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تحلیل جملـــــه بر انگیزه‌های پنهان حملات  اخیر »امیرحسین ثابتی« نماینده طیف تندرو  به  
»فرزانه صادق مالواجرد« وزیر راه و شهرسازی و طرح استیضاح تنها وزیر زن کابینه چهاردهم؛  

البته ما درک می کنیم برای امیرحســین ثابتی که روزی به عنوان نماینده ویژه سعید جلیلی در
 صدا و سیما حضور می یافت و به تبیین دیدگاه های سیاسی کاندیدای موردنظر خود می پرداخت

 هر لحظه دیدن مسعود پزشــکیان یا وزیران کابینه وی مانند خاری در چشم است و اقداماتی
 چون حملات روزانه به دولت و اقدام به اســتیضاح نه با هدف درست کردن امور که بیشتر با

هدف کینه کشــی و تشفّّی خاطر و تسلای درون انجام می شود...

همسایگان می‌دوند؛ ما راه می‌رویم
        پیشی گرفتن رتبه علمی عربستان از ایران بر اساس آمارهای جهانی؛
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‌با مردم روراست باشید 
 آقــای ثابتــی!

حسن اسدی، بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون در گفت‌وگوی اختصاصی با »جملــــه«؛

 سینمای گیشه‌محور فاقد عمق
08 با ضعیف‌ترین دیالوگ‌ها

اولویت های عملیاتی مدیرعامل جدید بانک توسعه تعاون اعلام شد؛ 

 شخصیت؛ عنصر کلیدی در
 صنعت بانکداری

فرازونشیب بازار سرمايه در سایه مذاکرات و ناترازی انرژی؛ 

بورس در برزخ 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:    

زمینه‌ی ورود سرمایه‌های خرد به 
صنعت هوانوردی فراهم شد

030805

مجلس

تذکرات نمایندگان 

 تاکید بر مبارزه با تبعیض و فساد توسط
 قوای سه گانه 

جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره مطالبات کامیونداران، چند 
نرخی شدن گازوئیل و ناترازی مدیریتی تذکر دادند و بر مبارزه با تبعیض و فساد 

توسط قوای سه گانه تاکید کردند.
 در جلســه علنــی  صحن علنی مجلس شــورای اســلامی، برخــی از نمایندگان 

مجلس درباره مسائل کشور تذکر و اخطار دادند.

با فساد و تبعیض مبارزه شود
 حجت‌الاســلام مجتبی ذوالنور نماینده مردم قم در تذکری، گفت: مردم عزیز 
ما از اول انقلاب تا به امروز هیچ وقت از نبود و کمبود، شکوه و گله نداشتند. آن 

چیزی که باعث رنج مردم است، فساد و تبعیض است.
 وی افزود: تحمل مشکلات همسان سازی حقوق بازنشستگان، بیمه رانندگان و 
کارگران ساختمانی، گرفتاری های نیروهای شرکتی، مشکلات آب و برق، گرانی 
سیمان و خیلی از مسائل برای مردم زمانی راحت تر می شود که مردم احساس 

تبعیض و فساد نکنند.
 نماینده قم در مجلس اضافه کرد: مجلس و دولت باید از کارهای بی اهمیت 
عبور کنند و دو کار را انجام دهند. نخست تمرکز جدی بر مشکلات کشور و دوم: 
ایجاد و تقویت حس برابری در جامعه از طریق مقابله جدی با هر نوع تبعیض 

و فساد، چرا که احساس وجود تبعیض گاه از خودِِ فساد آزاردهنده تر است.

و  اداری  ســازمان  از  عبــاس  بنــدر  نماینــده  درخواســت 
استخدامی

 فاطمه جراره نماینده مردم بندرعباس در مجلس شــورای اسلامی در تذکری 
خواســتار تعیین تکلیف وضعیت نیروهای شــرکتی دســتگاه های اجرایی شــد 
و گفت: مســئله نیروهای شــرکتی و تبدیل وضعیــت آنها به قراردادی ســال ها 
اســت بی خود و بی جهت بخشــی از مردم را نسبت به آینده شغلی خود دچار 

اضطراب کرده است.
 وی افزود: مجلس مصوبه‌ای در این باره داشــت و حالا نوبت دولت و ســازمان 
اداری استخدامی است که تا قبل از پایان خرداد و فصل انعقاد قرارداد نیروهای 
شــرکتی، آیین نامه های اجرایی مصوبه مجلس را تنظیــم و ابلاغ کند تا میراث 
شــوم قراردادهای شرکتی برای همیشه از دســتگاه های اداری و کارکنان آن کنار 
گذاشته شود. از دولت درخواست دارم تا در این باره تعجیل کند و خبر خوبی به 

کارکنان درگیر با این معضل بدهد.
 این نماینده مجلس همچنین در تذکری با اشاره به تحصن کامیونداران، اظهار 
کرد: این تحصن موجب وارد شدن ضرر به سایر اقشار از جمله کشاورزان شده و 
محصولات آن ها به دلیل کمبود کامیون بر زمین مانده است. لازم است که در 

این باره چاره‌ای اندیشیده و به داد کامیونداران و کشاورزان رسیده شود.
 حســنعلی اخلاقــی امیــری نماینــده مــردم مشــهد در مجلس نیــز در تذکری 
خواســتار توجه وزارت ورزش و جوانان به مســائل مختلف جوانان شــد و گفت: 
جوان امروز نیازمند کرامت، احترام، تسهیل ازدواج، تلاش برای تحقق اشتغال 

و ایجاد امید هستند و باید مطالبات آنها پیگیری شود.

به مطالبات کامیون‌داران رسیدگی شود
 سید اسماعیل حسینی نماینده مردم شیراز در مجلس در تذکری با بیان اینکه 
باید به مطالبات به حق کامیونداران رسیدگی شود، گفت: مطالباتی مانند گرانی 
حق بیمه، نبود نظارت کافی بر اپلیکیشــن های اعلام بار و کمیســیون‌های بالا و 
حذف دلالان در این زمینه و عدم نظارت بر هزینه های تعمیر و گرانی قطعات 

یدکی مانند لاستیک، عدم تامین سوخت کافی باید برآورده شود.
 وی افزود: کامیونداران نیز باید مراقبت کنند که مطالبات صنفی آنها از مسیرهای 
قانونی دنبال شود و اجازه ندهند مطالبات صنفی آنها توسط گروه های معاند و 

بدخواهان نظام منحرف و تبدیل به باج خواهی از نظام و فشار بر مردم شود.
 ســید ســلمان ذاکر نماینده ارومیه در مجلس در تذکری گفت: سهمیه اعلامی 
برای کامیون های فرســوده جای تأسف دارد. آیا این سهمیه کفایت می کند، در 

حالی که در روز ۱۰۰ لیتر مصرف می کنند.
 وی افــزود: کامیون داران مشــکلات فراوانی از جمله بحث فرســودگی ناوگان و 

بیمه دارند لطفا مشکل سوخت آنها را نیز حل کنید.

ریشه بسیاری از مشکلات، ناترازی مدیریتی است
 ســیدمحمد پاکمهــر نماینــده بجنورد در مجلــس در تذکر شــفاهی خطاب به 
روسای جمهور و مجلس گفت: ریشه بسیاری از مشکلات و نارضایتی های بحق 

مردم، ناترازی مدیریتی و ضعف نظارت‌ها است که حتما باید درمان شود. 
وی تاکید کرد: نباید مشــکلات اقتصادی و معیشتی مردم را تنها به تحریم ها و 

مذاکره گره زد، بلکه باید به درمان ضعف های مدیریتی خود بپردازیم.

سپاه

اعزام ۳۰۰۰ زائر کردستانی به مرقد مطهر حضرت 
امام خمینی)ره(

معاون هماهنگ کننده ســپاه بیت المقدس اســتان کردستان، از آمادگی 
 لازم بــرای اعــزام ۳هزار زائر به مرــقد مطهر حضرت اــمام خمینی)ره(

خبر داد.
 ســرهنگ سعید شعبانی  در جلسه ستاد هماهنگی برگزاری برنامه های 
ســالگرد ارتحال امام خمینی )ره( که در استانداری کردستان برگزار شد، 
یــا گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای انقــلاب اســلامی، از آمادگی برای 
برگزاری باشکوه برنامه های ایام پیش رو و اعزام زائران به مرقد امام)ره( 

خبر داد .
 وی افــزود: امســال ســهمیه اعزامــی زائــران ایــن اســتان بــه مرقــد امام 
راحل)ره( از ســوی قرارگاه شــهید فهمیده، 4 هزار نفر برای 10 شهرستان 
اســتان کردســتان اعلام شــده کــه تاکنــون زمینه اعــزام 3 هزار نفــر مهیا 
شده اســت. معاون هماهنگ کننده سپاه بیت المقدس استان کردستان 

خاطرنشــان کــرد: ســال گذشــته چهــار هــزار زائــر از اســتان در مراســم 
بزرگداشــت ســالروز ارتحــال بنیانگــذار فقید انقــلاب اســلامی در تهران 
حضور یافتند.  وی با بیان اینکه هفت کمیته در ستاد بزرگداشت ارتحال 
امام خمینی)ره( در کردســتان تشــکیل و فعال شــده اســت، عنوان کرد: 
ثبت نــام، اعزام و حفــظ امنیت زائران برعهده ســپاه بــوده و اتوبوس به 

اندازه لازم نیز در نظر گرفته شده است.
 شــعبانی اعــلام کــرد: همچنین اجــرای برنامه های فرهنگی نیــز در کنار 
اعزام زائران به حرم مطهر امام راحل)ره(، در استان در نظر گرفته شده 

است.
 معــاون ســپاه اســتان کردســتان یــادآور شــد: تمامــی برنامه هــا بــرای 
بزرگداشــت ســی و ششــمین ســالروز ارتحال امام خمینی)ره( در استان 

فراهم است.

دولت

پزشکیان فرارسیدن سالروز ملی کشور 
پادشاهی اردن را تبریک گفت

رئیس جمهور در پیامی با تبریک فرارســیدن ســالروز ملی کشــور پادشاهی 
اردن هاشمی به پادشاه و ملت این کشور ، از آمادگی و عزم راسخ ایران برای 

تقویت و گسترش بیش از پیش روابط دو جانبه در همه زمینه خبر داد.
  مسعود پزشکیان در پیامی با تبریک فرارسیدن سالروز ملی کشور پادشاهی 
اردن هاشــمی به پادشــاه و ملت شــریف این کشــور اضافه کرد: بــا توجه به 
ســال ها دوســتی پایدار و علاقمندی متقابل دو کشــور، آمادگی و عزم راسخ 
جمهوری اسلامی ایران برای تقویت و گسترش بیش از پیش روابط دوجانبه 

در همه زمینه ها را اعلام می کنم.
 متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛

 بسم الله الرحمن الرحیم

 جناب آقای ملک عبدالله الثانی ابن الحسین
 پادشاه محترم مملکت اردن هاشمی

 السلام علیکم و رحمه الله و برکاته
 فرارسیدن سالروز ملی کشور پادشاهی اردن هاشمی را خدمت جناب عالی و 

ملت شریف اردن هاشمی تبریک عرض می نمایم.
  با توجه به ســال ها دوســتی پایدار و علاقمندی متقابل دو کشــور، آمادگی و 
عزم راســخ جمهوری اســلامی ایران برای تقویت و گســترش بیش از پیش 

روابط دوجانبه در همه زمینه ها را اعلام می‌کنم.
 از خداوند متعال، سلامتی و موفقیت آن جناب و پیشرفت، رفاه و شکوفایی 

ملت اردن هاشمی را مسئلت می نمایم.

اجتماعی

بی عدالتی قطعی برق در ایران 
   قطعی هــای مکــرر بــرق در مناطق جنوبی ایــران، به‌ویژه در اســتان های 
خوزســتان، سیستان و بلوچســتان، هرمزگان، کرمان، فارس و یزد، زندگی 
شهروندان را با چالش های جدی مواجه کرده است. این در حالی است که 
مناطق شمالی تهران، جایی که اغلب مدیران و مسئولان کشور ساکن‌اند، 

به ندرت با خاموشی مواجه می شوند.
 در بهبهان، پدری در گرمای ۴۵ درجه‌ای از قطعی دوســاعته برق گله مند 
اســت و می گوید کودکان شــیرخوار و بیماران در این شــرایط رنج می برند. 
در آبــادان، دانش آمــوزان دختــر از گرمای طاقت فرســا و ناتوانی در انجام 
تکالیــف به دلیــل قطعی برق شــکایت دارند. در سیســتان و بلوچســتان، 
مردی از زابل از بی توجهی مسئولان و زیرساخت های فرسوده‌ای می گوید 
که قطعی برق را با کمبود آب و ریزگرد همراه کرده است. در هرمزگان نیز 
گزارش ها حاکی از تحمیل ۹۰۰ مگاوات خاموشــی به این اســتان اســت که 

اعتراضات مردمی را به دنبال داشته.
 داده های دو ماه نخست سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد ۷۵ درصد خاموشی های 
اســتان تهــران در مناطــق جنوبی و غربــی مانند شــهرری )۳۲ درصد، ۴۸ 
مــورد( و اسلامشــهر )۲۴ درصــد، ۳۶ مــورد( رخ داده اســت، در حالــی که 
منطقه یک تهران تنها ۱ درصد )۲ مورد( خاموشــی را تجربه کرده اســت. 
ایــن نابرابــری در توزیع خاموشــی ها، به‌ویــژه در مناطق گرم تــر، انتقادات 
گسترده‌ای را به دلیل سوءمدیریت و بی عدالتی اجتماعی برانگیخته است.

  
ریشه های بحران انرژی

کارشناسان، ناترازی انرژی را نتیجه سال ها سوءمدیریت و تصمیم گیری های 
ناکارآمــد می‌داننــد. مدیرعامــل توانیــر اعــلام کــرده کــه خاموشــی های 
برنامه‌ریزی شده به دلیل خشکسالی، کاهش ظرفیت نیروگاه های برق آبی 
و تأخیر در تعمیرات نیروگاه ها به دلیل کمبود سوخت است. این مشکلات 
که از دولت قبلی به ارث رسیده، در دولت پزشکیان نیز ادامه یافته و برای 
اولین بار قطعی برق برنامه‌ریزی شده در زمستان و بهار ۱۴۰۴ اعمال شده 

است.

خوزستان، قلب انرژی ایران در خاموشی
اســتان خوزســتان، تأمین کننــده اصلــی انــرژی کشــور، بــا وجــود گرمــای 
طاقت فرسای ۴۳ تا ۴۵ درجه، بارها در روز با قطعی برق مواجه می شود. 
نمایندگان این استان بارها به وزیر نیرو، عباس علی آبادی، هشدار داده‌اند 
کــه ایــن خاموشــی ها تهدیــدی بــرای امنیــت جانی مردم اســت، امــا این 

تذکرات بی نتیجه مانده است. سیستان و بلوچستان نیز با زیرساخت های 
فرسوده، شرایط وخیم تری را تجربه می کند، جایی که قطعی برق، کمبود 

آب را تشدید کرده است.

اقدامات نمایشی به جای راه حل
در سیســتان و بلوچستان، برگزاری کارگاه های آموزشی نمایشی زیر آفتاب 
۴۰ درجــه برای کودکان، به عنوان راهکار مســئولان مطرح شــده که نه تنها 
مشــکلی را حــل نمی کنــد، بلکه ســلامت کــودکان را بــه خطر می‌انــدازد. 
ایــن اقدامات نمایشــی در حالی انجام می شــود که مــردم مناطق جنوبی 

همچنان از گرما، ریزگرد و بی آبی رنج می برند.

وعده های عدالت و واقعیت تلخ
دولــت پزشــکیان با شــعار عدالــت و کاهش رنــج مــردم روی کار آمد، اما 
قطعی هــای مکــرر بــرق در مناطق محــروم و گرم تــر ایران، نشــان‌دهنده 
شــکاف عمیق بین وعده ها و عملکرد اســت. در حالی که ســاکنان شــمال 
تهــران از خاموشــی مصون‌اند، مردم جنوب تهران، پردیس و اســتان های 
جنوبــی در گرما و تاریکی گرفتارنــد. این نابرابری، صدای اعتراض مردم و 
فعــالان اجتماعی را بلند کرده و ضرورت اصلاح زیرســاخت ها و مدیریت 

عادلانه انرژی را بیش از پیش نمایان ساخته است.
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31 مردادمــاه ســال گذشــته و زمانــی کــه کابینــه معرفی 
شــده توســط مســعود پزشــکیان در میان ناباوری، موفق 
شد از مجلس شورای اسلامی رأی اعتماد بگیرد و دولت 
مســعود پزشــکیان بــا معجــزه وفــاق و تعامــل، در یــک 
حرکت کامل شود، عکسی از »امیرحسین ثابتی« نماینده 
طیــف تنــدرو »خانــه ملــت« در شــبکه های اجتماعــی 
اصطلاحاًً »تِِرِِند« و به‌شــکلی فراگیر دیده شد، عکسی که 
نماینده دوم تهران البته در انتخاباتی با پایین ترین میزان 
مشــارکت را در حالتی از بهت و ناباوری نشــان می‌داد که 
بــه گوشــه‌ای از صحن علنی مجلس خیره شــده اســت و 
مانند مبارزان شکســت خورده، همه وجودش را خشــم و 

انتقام آگنده است. 
طــرز نــگاه ایــن نماینــده در همــان روز ماننــد موفقیــت 
مســعود پزشــکیان در گرفتن رأی اعتماد از مجلســی که 
طرفداران ســعید جلیلی در آن قابل توجــه بودند، مورد 
توجه بسیاری از عکاســان خبری حاضر در »خانه ملت« 
قــرار گرفــت و بســیاری از پایگاه‌های خبری و رســانه های 
اجتماعــی با انتشــار آن، تیتر زدند: »تصویــری عجیب از 
امیرحســین ثابتی پــس از رأی اعتماد مجلــس به کابینه 

پزشکیان!«.
آنچــه کــه بــا دیــدن آن عکــس، بــه ذهــن بســیارانی از 
تحلیل گران سیاســی خطــور کرد این بود که امیرحســین 
ثابتی دومین شکست خود را طی کمتر از دو ماه متحمل 
شــد، شکســت اول 15 تیر و پیروزی مســعود پزشکیان بر 
استاد و مراد سیاسی‌اش »سعید جلیلی« و شکست دوم 
رأی اعتمــاد مجلس به همه کابینه مســعود پزشــکیان و 

دور از انتظار نبود که وی تلاش کند انتقام بگیرد.
 امیرحسین ثابتی به اتفاق شرکای سیاسی‌اش خیلی زود 
دســت به کار شــد و تنها 5 ماه پس از آغاز به کار رســمی 
کابینــه، به بهانه افــت ارزش ریال که هر کســی که اندکی 
آگاهــی از نظام حاکم بر روابط بین‌الملل داشــته باشــد، 
می‌دانــد ریشــه آن به کجا برمی‌گردد، طرح اســتیضاح از 
عبدالناصر همتی را آغاز کرد و در 12 اسفند هم به نتیجه 
رســید و مهم ترین وزیر کابینه را از قطار دولت چهاردهم 

پیاده کرد آن هم در شرایطی که وزیر اقتصاد در نخستین 
ســال اســتقرار دولت جدیــد، درحقیقت در حــال اجرای 
برنامه های مالی دولت قبل اســت و باید به وزیر اقتصاد 

یک سال زمان داد تا به راهبردهای مدنظر خود برسد.
وی کــه از نماینــدگان امیــن و مــورد اعتمــاد نــزد ســعید 
جلیلــی رقیــب شکســت خورده از مســعود پزشــکیان در 
انتخابات 15 تیرماه سال 1403 است، در جلسه استیضاح 

خطاب بــه رییس جمهور گفت: »والله قســم می خواهم 
به شــما کمک کنم و عامل بخشی از گرانی ارز را از دولت 

شما بیرون بیاوریم.«
امــا طــی ماه های بعــد که افزایــش قیمــت دلار به خاطر 
اســتمرار شــرایط جهانی و تنــش بین تهران و واشــنگتن 
و  نکــرد  اظهارنظــری  هیــچ  داشــت،  ادامــه  همچنــان 
ســکوت اختیار کــرد و دیدیم که زمانی که بــاب مذاکرات 
غیرمســتقیم بیــن جمهوری اســلامی ایــران و آمریکا باز 
شد، سقوط ارزش دلار هم شروع شد تا جایی که به کانال 
70 هزار تومان نزدیک شــد آن هم در شــرایطی که کشور 
وزیر اقتصاد نداشــت و هنوز هم نــدارد. این‌ها تأییدی بر 
آن است که مشکل امیرحسین ثابتی و تندروهای مجلس 
تــورم، گرانی ارز یا مشــکلات اقتصادی مــردم نبود. آنان 
نمی توانســتند فــردی را در کابینه تحمل کننــد که عدد را 

می فهمید و اقتصاد کلان را می شناخت. 
پس از گذشت سه ماه از نخستین استیضاح، امیرحسین 
ثابتی گام دوم خود را برداشــت و با انتشار نامه‌ای از یکی 
از مدیران میانی وزارت راه و شهرسازی درخصوص سفر 
همسر و بستگان وزیر راه و شهرسازی  به کیش در روزهای 
پایانــی ســال 1403، حملاتــی تنــد علیه »فرزانــه صادق 
مالواجرد« انجام داد و وی را متهم به اشرافیت و خیانت 
به اموال عمومی کرد و بدون توجه به شرایط خطیر کشور 
در میانه مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا، طرح استیضاح 
از وزیر راه و شهرسازی را کلید زد که بسیار امیدوار هستیم 

در این طرح، موفق نشود.
آنچه موجب می شود افکار عمومی صداقت امیرحسین 
ثابتــی را باور نکند این اســت که در ماجــرای جام جهانی 
فوتبــال در زمــان دولت مرحوم رییســی بــا حمایت ویژه 
مالــی بــه قطر رفت تا در صحنه ورزشــی بــه جهاد تبیین 
بپــردازد و هرگــز نســبت بــه هزینه هــای ســفر خــود نیــز 
شفاف ســازی نکرد یــا این روزها که برخــی اخبار حکایت 
از فــروش دو هواپیمای مســافری که کمتــر از 30 میلیون 
دلار قیمــت داشــتند، به قیمــت 116 میلیون دلار توســط 
یک شرکت گمنام چینی به ایران در زمان وزارت مهرداد 
بذرپاش در همین وزارت خانه، سکوت می کند و چیزی از 
بیت‌المــال نمی گوید گویا که اگر فردی در جبهه سیاســی 

امیرحسین ثابتی، چنین اقدامی کند، حتماًً خیری در آن 
بوده و مصلحتی در خود مستتر دارد که ما و افکار عمومی 
آن را نمی فهمیم اما اگر شبیه چنین کاری توسط مدیر و 
وزیری دیگر ســربزند، اشرافیت سر برآورد و سوءمدیریت 
شــکل گرفت و نماینــده باید به وظایف شــرعی و قانونی 
خود عمل کند ! البته ما درک می کنیم برای امیرحســین 
ثابتــی کــه روزی به عنوان نماینده ویژه ســعید جلیلی در 
صدا و ســیما حضــور می یافــت و بــه تبییــن دیدگاه های 
سیاسی کاندیدای موردنظر خود می پرداخت، هر لحظه 
دیدن مســعود پزشکیان یا وزیران کابینه وی مانند خاری 
در چشــم است و اقداماتی چون حملات روزانه به دولت 
و اقــدام بــه اســتیضاح نه با هدف درســت کــردن امور که 
بیشــتر با هدف کینه کشــی و تشــفّّی خاطر و تسلای درون 
انجام می شود و آنان تلاش دارند تا در کوتاه‌زمان، نه وزیر 
راه و شهرســازی کــه رییس جمهور را کنار بزنند تا ســعید 
جلیلــی به آرزوی خود برســد و جُُل و پــلاس دولت خود 
را از ســایه جمــع کند و بــه آفتاب بیاید و برخی شــایعات 
مبنــی بر تصمیم مســعود پزشــکیان به اســتعفا که چند 
ماه قبل توســط تیــم پنهان رســانه‌ای تندروهای مجلس 
رواج یافــت و خیلــی زود هم مانند شــمعی در برابر باد، 
خامــوش شــد ریشــه در همیــن آرزو و خیال خــام امثال 
امیرحسین ثابتی داشت. امروز اگر وی بتواند وزیری که به 
گفته مســعود پزشکیان، مقام معظم رهبری بر وزارتش 
صحه گذاشتند، را استیضاح کند هم قدرت خود را به رخ 
بخش هایــی فراتــر از مجلس می کشــانَد و هم بــه آرزوی 
دیگرش که حذف تنها وزیر زن از کابینه چهاردهم است، 
دــست می یابد. نکته آخر این‎که ما از امیرحسین ثابتی و 
شرکای سیاســی‌اش یک توقع داریم و آن این که با مردم 
روراســت باشند و اگر می خواهند ژنرالی چون عبدالناصر 
همتــی را از قطــار دولت پیــاده کنند، افزایــش قیمت ارز 
را بهانــه نکننــد و اگر هــم می خواهنــد زنان را به حاشــیه 
براننــد و به عنوان اقدامی نمادین، تنهــا وزیر زن کابینه را 
اســتیضاح کنند، عََلََم مقابله با اشرافیت و مبارزه با فساد 
را بــر زمین بگذارنــد و صادقانه به مــردم بگویند در نگاه 
ایدئولویــک وی و ســعید جلیلی، زن باید در گوشــه خانه 

بنشیند خانه‌داری کند، زن را چه به وزارت!     

 تحلیل »جمله« بر انگیزه های پنهان حملات اخیر »امیرحسین ثابتی« نماینده طیف تندرو 
به »فرزانه صادق مالواجرد« وزیر راه و شهرسازی و طرح استیضاح تنها وزیر زن کابینه چهاردهم؛  

با مردم روراست باشید آقای ثابتی !
کنش تند عراقچی به فعال شدن  وا

مکانیسم ماشه
امنیــت  کمیســیون  ســخنگوی 
ملــی مجلــس از ارائــه گزارش 
دربــاره  خارجــه  امــور  وزیــر 
مذاکــرات  وضعیــت  آخریــن 
آمریــکا  و  ایــران  غیرمســتقیم 
عراقچــی  گفــت:  و  داد  خبــر 
تأکیــد کــرد ایــران تحت فشــار 
مذاکــره نمی کنــد و در صــورت 
ماشه،  مکانیســم  فعال ســازی 
واکنش ســخت ایــران را در پی 
همچنیــن  او  داشــت.  خواهــد 

 فــضای غاــلب مجــلس نــسبت ــبه مذاــکرات ــبا آمرــیکا را منــفی
ارزیابی کرد.

بــه گزارش اکوایــران، ابراهیم رضایی، ســخنگوی کمیســیون امنیت 
ملــی و سیاســت خارجــی بهارســتان در توضیــح جلســه کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس گفت: این جلســه با حضور 
عراقچــی وزیــر خارجــه برگــزار شــد و در آن عراقچــی گزارشــی از 
مذاکرات غیرمســتقیم بین جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده 

آمریکا ارائه کرد.
او ادامــه داد: وزیــر خارجــه توضیحاتی دربــاره دوره پنجم مذاکرات 
ارائــه کــرد و تاکید داشــت که جمهــوری اســلامی ایران تحت فشــار 
مذاکــره نکــرده و مذاکره نمی کنــد، تدبیر هوشــمندانه نظام مذاکره 
غیرمســتقیم آن هــم صرفــا در موضوع هســته ای اســت، سیاســت 
جمهوری اسلامی ایران روشن است و تحت فشار و تهدید و تطمیع 

قرار نمی گیرد.
به گزارش ایسنا، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس بیان کرد: وزیر خارجه اشاره کرد به اینکه رژیم صهیونیستی 
با غنی ســازی اورانیوم در داخل ایران مخالفت می کند و اگر منطقه 
درگیر جنگ شــود، همه کشورها آسیب می بینند و کل منطقه تحت 

تاثیر قرار می گیرد.
 او ادامه داد: وزیر امور خارجه اشــاره ای داشــت به پیشــنهادهایی که 
ایــن مــدت در مذاکرات ارائه شــده و گفت کــه ما از راه انــدازی مرکز 
غنــی ســازی منطقه ای اســتقبال می کنیم، اما غنی ســازی در داخل 
کشــور باید ادامه پیدا کند. وزیر امور خارجه گفت جمهوری اســلامی 
ایــران هیچ وقــت میز مذاکــره را ترک نکــرده و دیپلماســی را ادامه 

می دهیم.
رضایــی بیان کرد: عراقچی در پاســخ به برخــی از تهدیدها راجع به 
فعال شدن اسنپ بک و مکانیسم ماشه هم گفت که اگر اسنپ بک 

فعال شود، واکنش ما سخت خواهد بود.
رضایی تاکید کرد: اعضای کمیســیون امنیت ملی هم در این جلسه 
نظرات خودشان را گفتند، فضای کلی نسبت به مذاکرات منفی بود، 
برخی از اعضا تاکید داشتند که مذاکره با آمریکا بی حاصل است، از 
تحریم هایی که آمریکایی ها در این مدت همزمان با مذاکرات علیه 
کشــور ما وضع کردند، به شــدت انتقاد شــد، برخی از اعضا روی بی 
ثمــر بودن مذاکرات تاکید داشــتند و گفتند کــه مذاکرات بی حاصل 
و بــی نتیجه خواهد بــود و تاکید دیگر هم بر روی ایــن بود که وزارت 
خارجــه به وظایف و کارهای دیگر خودش منهای مذاکرات هم باید 
بپردازد.رضایی گفت: در ادامه جلســه طرح اصلاح قانون اختیارات 
ســازمان بسیج ســازندگی با حضور نمایندگان دستگاه های مختلف 

در کمیسیون بررسی شد.

 فرهاد فرزادی در وزارت کشور 
پست گرفت

وزیر کشــور در حکمی فرهاد فرزادی را به سمت مشاور 
وزیر و مدیرکل حقوقی وزارت کشور منصوب کرد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین به نقل از مرکز اطلاع رسانی 
وزارت کشــور، فرهاد فرزادی با حکم وزیر کشور، مشاور وزیر و 

مدیرکل حقوقی وزارت کشور شد.
اســکندر مومنی در بخشــی از  حکــم انتصاب فرهــاد فرزادی 
ابــراز امیــدواری کــرده اســت، وی بــا برنامــه ریــزی دقیــق و 
مناســب با بهره گیری از استعدادها و توانمندی های نیروهای 
لایــق، دلســوز و کارآمــد در پیشــبرد وظایــف و ماموریت هــا و 

سیاست های دولت وفاق ملی و وزارت متبوع موفق باشد.

 نه به قالیباف؛ شفافیت آرا؛ 
رای به فرد مومن و انقلابی

 برخــی از نمایندگان بــه پیامک های تهدیــد آمیزی که 
برایشان ارسال می شود اعتراض کردند.

به گــزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، مهــراد گودرزوند چگینی، 
نماینده رودبار از ارسال پیامک های تهدیدآمیز به نمایندگان 
از  و  داد  رئیســه خبــر  انتخابــات هیــات  آســتانه  مجلــس در 
نهادهــای نظارتی خواســت تا به این موضوع رســیدگی کنند. 
پــس از او، هادی قوامــی و روح الله لک علی آبــادی نیز اعلام 
کردنــد کــه برخــی گروه ها قصــد دارنــد رای نماینــدگان برای 

انتخاب »رئیس مجلس« را تحت تاثیر قرار دهند.
در ایــن بیــن، حمید رســایی کــه از مخالفــان مشــهور قالیباف 
اســت، بــه رئیــس مجلس گفــت: »امــروز از صبح بســیاری از 
همــکاران خــارج از دســتور تذکــر داده انــد و شــما واکنشــی به 
صحبت هــای آنها نداشــته اید. مــن هم خارج از دســتور تذکر 
باشــید. همــکاران دربــاره  نداشــته  واکنشــی  می دهــم شــما 
پیامک هایی صحبت می کنند که به نظر من هم به نفع شــما 

است که منشا آن ها را پیدا کنید.«

بانک ها پنجشنبه ها تعطیل‌ شدند 
بــه تمامــی  بــه دســتورالعمل وزارت کشــور  توجــه  بــا 
اســتانداری ها مبنــی بــر لــزوم صرفه جویــی در مصرف 
بــرق، تمامــی دســتگاه‌ها و موسســات عمومــی دولتــی و غیر 
دولتــی، بانــک هــا، بیمه هــا و شــهرداری های کشــور تــا پایان 
تعطیــل  پنجشــنبه،  روز هــای  در  جــاری،  ســال  شــهریورماه 
می باشــند.بر این اســاس، تمامی بانک های کشور، تا تاریخ مذکور، 

در ایام پنجشنبه تعطیل می باشند.
 به منظور پاســخگویی به نیاز های ضروری مشتریان بانک ها در این 
ایام، واحد های پشــتیبان ستادی و شعب کشیک بانک ها که اسامی 
آنها در وبســایت اطلاع رســانی هر بانک اعلام می گردد، از ســاعت 
٨ الــی ۱۲:۰۰ دایــر می باشــند. با توجــه به ضرورت صرفــه جویی در 
مصــرف بــرق، از مشــتریان محتــرم بانک هــا انتظــار مــی رود امــور 
بانکــی خود را حتی المقدور به صورت غیر حضوری و با اســتفاده از 

سامانه ها و سکو های برخط بانک ها انجام دهند.

جملـــــه  
سرویس سیاسی 

البته ما درک می کنیم برای امیرحسین 
ثابتی که روزی به عنوان نماینده ویژه 
سعید جلیلی در صدا و سیما حضور 

می یافت و به تبیین دیدگاه های 
سیاسی کاندیدای موردنظر خود 

می پرداخت، هر لحظه دیدن مسعود 
پزشکیان یا وزیران کابینه وی مانند 

خاری در چشم است و اقداماتی چون 
حملات روزانه به دولت و اقدام به 

استیضاح نه با هدف درست کردن امور 
که بیشتر با هدف کینه کشی و تشفّیّ 

خاطر و تسلای درون انجام می شود.

    
اخبـــــار   

مجلس شورای اسلامی

  از معمار ژئوپلیتیک تا مهره مصرف شده؛ 

 آیا اتحاد ترامپ و نتانیاهو به پایان خط رسیده است؟ 
دونالــد ترامپ با بی اعتنایی آشــکار به اســرائیل در ســفر 
اخیرش به خاورمیانه، بنیامین نتانیاهو را از جایگاه شریک 
راهبردی به مهره ای حاشیه ای تنزل داد. این تحول نه تنها 
افسانه »آقای امنیت« را فرو ریخت، بلکه قمار تمام عیار 
نتانیاهو بر سر بازگشت ترامپ را به بحرانی سیاسی تبدیل 
کــرد. اکنــون با کاهــش حمایــت داخلی و تضعیــف نفوذ 
جهانی، دوران نتانیاهو بیش از هر زمان دیگری در آستانه 
پایان قرار گرفته اســت.  به گزارش فرارو به نقل از نشــریه 
آتلانتیک، در شامگاهی که دونالد ترامپ موفق شد کامالا 
هریس را شکست دهد، اسرائیل و به ویژه اردوگاه بنیامین 
نتانیاهو در موجی از شــادی و شــعف غرق شــد. در شبکه 
۱۴ اسرائیل، رسانه ای که بسیاری آن را معادل فاکس نیوز 
در آمریــکا می دانند، مجریان تلویزیونــی در پخش زنده، 
پیــروزی ترامپ را جشــن گرفتنــد و در مقابــل دوربین ها، 

جام های خود را به افتخار بازگشت او بالا بردند.
از تبریک گرم تا نارضایتی تلخ؛ رابطه تل آویو و   

واشنگتن  در مسیر واگرایی؟
ینــون مــاگال، مجــری اولترا ناسیونالیســت و از چهره های 
رســانه های راســت گرای اســرائیل، در میانه پخــش زنده، 
حاضــران را بــه همخوانــی ســرودهای شــاد دعــوت کرد؛ 
آن هــم در حالی کــه تصویر خندان دونالد ترامپ سراســر 
صفحه نمایش پشــت ســرش را در برگرفته بود. بنیامین 
نتانیاهــو نیز این پیروزی را »بزرگ ترین بازگشــت تاریخ« 
خواند و با لحنی گرم و صمیمی به دونالد ترامپ تبریک 
گفت. او و متحدانش کاملاً اطمینان داشــتند که بازگشت 
ترامــپ به کاخ ســفید به معنای حمایت بی قید وشــرط از 
بلندپروازانه ترین رؤیاهای سیاسی شان از توسعه بی وقفه 
شهرک ســازی ها گرفته تا کنار زدن کامل مسأله فلسطین 
خواهد بود؛ اما در این تصور، ســخت به خطا رفته بودند. 
جمعــه گذشــته، دونالــد ترامــپ بــه ســفر خاورمیانــه ای 
خــود پایان داد؛ ســفری که با امضــای قراردادهای کلان و 
دیدارهایی گرم و صمیمانه با متحدان کلیدی واشــنگتن 
در منطقه همراه بود. اما در میان این جشن دیپلماتیک، 
یک غایب بزرگ به چشم می آمد: اسرائیل. نه تنها به این 
ضیافت دعوت نشــد، بلکه در سخنرانی سیاست خارجی 
ترامپ در عربســتان ســعودی، تنها اشــاره ای گــذرا به آن 
شد. این بی اعتنایی آشــکار، امتداد سلسله ای از اقدامات 
جنجالــی  در هفته هــای اخیــر بــود؛ از اعلام رســمی آغاز 
مذاکرات جدید هســته ای با ایران گرفته تا توقف حمایت 
نظامــی از عملیــات علیه حوثی هــا. علاوه بر ایــن، آزادی 
عیدان الکساندر، گروگان آمریکایی-اسرائیلی در غزه نیز 
بدون هماهنگی قبلی با تل آویو انجام شــد. در واکنش به 
این روند، مایکل اورن، ســفیر پیشــین اســرائیل در ایالات 
متحده، در گفت وگویی اعلام کرد: »در اسرائیل، احساس 
نارضایتی عمیق و رو به گسترشــی شــکل گرفته است.«با 
ایــن حــال، هیچ یک از این تحــولات نبایــد غافلگیرکننده 
باشــد. دونالــد ترامــپ به درســتی به عنــوان شــخصیتی 

دمدمی مزاج، معامله گر و عمیقاً منفعت محور شــناخته 
می شود؛ چهره ای که وفاداری اش نه به متحدان قدیمی، 
بلکه صرفاً به منافع شخصی و اولویت های مقطعی خود 
معطوف اســت. در نخســتین دور ریاســت جمهوری اش، 
دونالــد ترامپ برای دســتیابی بــه موفقیت های نمادین، 
نیازمند پیشبرد »توافق نامه های ابراهیم« بود. اما این بار، 
نه به دنبال مشــروعیت اســت و نه تاب تحمل جنگ غزه 
را دارد؛ چراکــه ایــن جنــگ را مزاحمی بــرای اولویت های 
تازه اش در منطقه از جمله گســترش همان توافق نامه ها 

با کشورهای عربی تلقی می کند.
عــلاوه بر این، سیاســت آمریــکا در قبال اســرائیل در دوره 
نخســت ترامپ به طــور قابل توجهی تحت تأثیــر تیمی از 
مشــاوران نزدیک بــه نتانیاهو بــود؛ تیمی کــه اکنون جای 
خــود را بــه جناحی تازه داده اســت؛ جریانی که مأموریت 
اصلــی اش را کاهش تعهدات جهانی آمریــکا و تمرکز بر 
اولویت هــای داخلی تعریــف می کنــد. در چنین فضایی، 
بنیامیــن نتانیاهــو کــه همــه ســرمایه سیاســی اش را بــر 
بازگشــت ترامپ به قدرت شــرط بســته بود، حال با قمار 
بزرگی مواجه اســت؛ قماری پرریســک کــه نه تنها ممکن 
اســت  گذشــته اش را زیر ســؤال ببرد، بلکه بقایای میراث 

سیاسی اش را نیز بر باد دهد.
فروپاشی »افسانه امنیت«؛ آیا دوران نتانیاهو   

به پایان رسیده است؟
افســانه بنیامیــن نتانیاهــو بــر دو ســتون اصلی بنا شــده 
بــود. نخســت، باور ریشــه دار عمومــی به اینکــه او ضامن 
و  دوراندیــش  رهبــری  اســت؛  اســرائیل  امنیــت  نهایــی 
محتــاط که با وجود تمــام کاســتی ها و جنجال ها، همواره 
می توانســت مأمــن اطمینــان در حفظ جان شــهروندان 
اســرائیلی باشد. سال ها این تصویر چنان تثبیت شده بود 
که هرگاه از نتانیاهو می پرســیدند دوســت دارد چگونه در 
خاطره ها باقی بماند، پاســخ همیشگی اش یک چیز بود: 
»به عنــوان محافــظ اســرائیل.« او در یکــی از برنامه هــای 
تلویزیونــی ســال ۲۰۱۴ گفته بود: »ملت یهــود هیچ گاه در 
پیش بینــی خطــرات ســرآمد نبــوده اســت. بارهــا و بارها 
غافلگیر شده ایم و آخرین بار، فاجعه بارترین شان بود. اما 
تحت رهبری من، چنین چیزی دیگر تکرار نخواهد شد.« 
پس از حمله حماس ، چهره ســاختگی بنیامین نتانیاهو 
به عنوان »آقای امنیت« فرو پاشــید؛ تصویری که ســال ها 
با وســواس ســاخته پرداخته و بازتولید کرده بــود، ناگهان 
خودســتایانه و تهی از اعتبار به نظر رســید. بــا این حال، او 
هنوز به افســانه ای دیگر چنگ زده بود: شهرتش به عنوان 
معمار بزرگ ژئوپلیتیک. در کارزار انتخاباتی ســال ۲۰۱۹، 
نتانیاهــو سراســر اســرائیل را بــا بنرهایی عظیم پوشــاند؛ 
تصاویــری از او در حــال دســت دادن با ســه رهبر جهانی: 
نارنــدرا مــودی، ولادیمیــر پوتیــن و دونالد ترامپ. شــعار 
تبلیغاتی این پوســترها ســاده، امــا پرطمطراق بــود: »در 
ســطحی دیگر«. پیام آشــکار کمپین این بــود که نتانیاهو، 

برخــلاف رقبای داخلی اش، تنها یک سیاســتمدار محلی 
نیست، بلکه دولتمردی جهانی است که با تسلط بر زبان 
انگلیسی، اعتماد غول های سیاسی جهان را جلب کرده و 
در میدانــی فراتر از وزن ژئوپلیتیکی اســرائیل ایفای نقش 
می کنــد. بنیامیــن نتانیاهو همــواره این اســتدلال را پیش 
می کشــید که شــاید مردم اســرائیل او را دوســت نداشــته 
باشــند، شاید حتی به او اعتماد نکنند، اما به او نیاز دارند. 
همین منطق ترکیبــی از کارآمدی بی عاطفه و واقع گرایی 
بی رحــم چنــان نیــروی اقناعی داشــت کــه نه تنها بخش 
قابل توجهی از جامعه اسرائیل را با خود همراه کرد، بلکه 
برخی از رهبران عرب منطقه را نیز مجذوب خود ساخت. 
برای بســیاری از رهبران عرب، نتانیاهو صرفاً نخست وزیر 
اســرائیل نبــود، بلکــه پلــی به ســوی واشــنگتن به شــمار 
می رفــت. یکــی از محرک هــای اصلــی پشــت توافق های 
ابراهیم نیز همین بود: این باور که نزدیکی به متحد مورد 
اعتماد ترامپ می تواند راه را به سوی کاخ سفید بگشاید و 

جایگاه آنان را در معادلات قدرت در آمریکا تقویت کند.
نتانیاهو در چشــم ترامپ: مهره ای مصرف شده   

و بی خاصیت
امــروز، اغلــب آن پوســترهای انتخاباتــی پرزرق وبــرق نه 
رنگــی دارند و نه اعتباری. در روزهای پس از حمله هفتم 
اکتبــر، ولادیمیــر پوتیــن چندیــن بیانیــه دربــاره درگیــری 
در غــزه صادر کــرد، امــا در هیچ کدام از آن هــا، حماس را 
محکوم نکرد. از آن زمان تاکنون، روســیه بارها در سازمان 
ملل علیه اسرائیل رأی داده و عملاً در کنار محور مخالفان 
تل آویو قرار گرفته اســت. شاید اگر تنها این ضربه از سوی 
مسکو وارد می شد، نتانیاهو هنوز می توانست نقاب چهره 
بین المللــی اش را حفــظ کند. اما ضربه اصلــی و در عین 
حال غیرمنتظره، از جایی وارد شد که کمترین احتمالش 
می رفــت: از ســوی دونالــد ترامــپ؛ همــان چهــره ای کــه 
زمانــی متحــد کلیــدی اش بــود و نقــش ســتون فقــرات 
کمپین هــای انتخاباتــی اش را ایفــا می کــرد. در هفته های 
اخیر، دونالد ترامپ به طرز محسوسی اسرائیل را از حلقه 
تصمیم ســازی های کلیــدی منطقــه کنار گذاشــته و بنا بر 
گــزارش منابع آگاه، شــخصاً مانع از پیش برد طرح حمله 
به تأسیسات هسته ای ایران شده است. اگرچه هنوز به طور 
رســمی تل آویو را به توقف جنگ در غــزه وادار نکرده، اما 
نشــانه های روشــنی از آغــاز اعمال فشــار از ســوی او دیده 
می شــود از جملــه تأکید مکــرر بر لزوم ارســال کمک های 
بشردوســتانه و تــلاش برای پایــان دادن بــه درگیری. این 
نشانه ها، همگی از تغییر لحن و اولویت های رئیس جمهور 
پیشــین آمریکا حکایت دارند؛ کســی که زمانی به ظاهر در 
کنار اسرائیل در این جنگ ایستاده بود، اما اکنون مسیری 
متفاوت را در پیش گرفته اســت. با این اقدامات، دونالد 
ترامــپ نه تنها نتانیاهــو را از جایگاه یــک بازیگر محوری 
به ســطح یــک مهره حاشــیه ای در معــادلات منطقه ای 
کــه  را  سیاســی ای  شــخصیت  عمــلاً  بلکــه  داد،  تنــزل 

نخســت وزیر اســرائیل ســال ها با دقت و وسواس ساخته 
بــود، در یــک لحظه فرو ریخــت. این ضربــه از نظر تأثیر 
سیاســی، کم وبیــش هم تــراز با حمله حمــاس در هفتم 
اکتبــر تلقــی می شــود؛ ضربه ای کــه مشــروعیت و اقتدار 
نتانیاهــو را چــه در داخــل و چــه در صحنــه بین المللــی 
به شــدت تضعیف کرده اســت. ترامپ صرفاً کاری نکرد 
که نتانیاهو ســاده لوح به نظر برسد؛ بلکه او را بی اهمیت 
جلــوه داد؛ رهبری که از شــریک راهبــردی، به طعمه ای 
بی دفــاع و فراموش شــده تنــزل یافتــه اســت. در ادبیات 
روزمره اســرائیلی ها، نخســت وزیر اکنون به یک »فرایر« 
تبدیل شــده: فریب خورده ای کــه نه تنها قدرتش تحلیل 

رفته، بلکه شأنش نیز لگدمال شده است.
نتانیاهــو و قمــار بزرگ؛ همه چیــز روی یک مهره   

بی ثبات به نام ترامپ
پروپاگاندچی های درجه سه شبکه ۱۴ شاید هیچ گاه چنین 
تحقیر آشــکاری را پیش بینی نمی کردند؛ اما نتانیاهو باید 
می کــرد. او کــه جهان بینــی اش عمیقــاً تاریــک، بدبینانه 
و آکنــده از بی اعتمــادی بــه نیــت جامعه جهانی اســت و 
بر این باور اســتوار اســت که جهان، هــرگاه فرصتی بیابد، 
علیه یهودیان برمی خیزد؛ همواره به قدرت سخت بیش 
از دیپلماســی بهــا داده اســت. با چنین نگاهــی، حتی اگر 
دونالد ترامپ شــخصیتی با ثبــات و قابل اتکا بود، باز هم 
تکیه بر او باید برخلاف تمام غرایز سیاسی نتانیاهو تعبیر 
می شد. نتانیاهو باید می دانست که در رقابت برای جلب 
نظر فردی چون دونالد ترامپ؛ یک قدرت طلب بی ثبات 
و معامله محــور اســرائیل برگ برنده ای در دســت ندارد. 
مایکل اورن، ســفیر پیشین اسرائیل در آمریکا با طعنه ای 
ســنگین گفته بــود: »ما نمی توانیــم هزار میلیــارد دلار در 
اقتصــاد آمریــکا ســرمایه گذاری کنیم، اما برخــی دیگر در 
این منطقه می توانند.« واقعیت تلخ آن است که اسرائیل 
نه جت های خصوصی مجلل دارد که به عنوان پیشــکش 
بــه رئیس جمهور آمریکا تقدیم کند و نه موفق شــده طی 
یک دهه گذشــته پروژه تولید نسخه ای بومی از »ایرفورس 
وان« را به سرانجام برساند؛ طرحی که با تأخیرهای مکرر و 
هزینه های فزاینده، نهایتاً به نماد یک رسوایی ملی تبدیل 
شد. تا زمانی که بنیامین نتانیاهو حاضر نباشد با ابتکارات 
دیپلماتیکــی که دونالــد ترامپ در ســر دارد همراه شــود، 
اســرائیل هیچ چیز ملموس و دندان گیری برای عرضه به 
میز معامله ندارد؛ جز نمادها، ژست ها و تکرار کلیشه های 
امنیتی ای که دیگر کارایی گذشته را ندارند. نتانیاهو جانب 
احتیــاط همیشــگی اش را کنــار گذاشــت، تمــام ســرمایه 
سیاســی اش را روی یــک قمــار خطرناک گذاشــت و همه 
تخم مرغ هایش را در ســبد ترامپ چید. اکنــون، نه تنها در 
برابر چرخش های ناگهانی ترامپ بی پناه مانده، بلکه هیچ 
مسیر جایگزین و راهبرد خروجی برای خود باقی نگذاشته 
اســت.با ایــن حــال، نمی تــوان ضربــات پیاپــی بــه اعتبار 
سیاســی نتانیاهو را نادیده گرفت. ائتــلاف تحت رهبری او 
در انتخابات گذشــته تنها موفق به کســب ۴۸.۴ درصد آرا 
شــد و حتــی پیــش از وقوع حملــه ۷ اکتبر نیــز جایگاهش 
در نظرســنجی ها متزلزل بود. امروز، بیــش از ۷۰ درصد از 
شهروندان اسرائیلی خواهان کناره گیری نخست وزیر خود 
هستند. رأی دهندگان شاید برای مدتی اسیر افسانه ها باقی 

بمانند، اما در نهایت از آن عبور خواهند کرد.

 اســماعیل بقائــی، ســخنگوی وزارت امور خارجه خبرهای منتشــر شــده درباره 
زمــان و مکان مذاکرات را گمانه زنی های رســانه ای دانســت و گفــت: تاریخ دور 

بعدی مذاکرات هنوز تعیین نشده است.
بقائــی در رابطه با توییت منتســب به وزارت خارجه عمــان در این خصوص، تصریح 

کرد که توییت مزبور ساختگی است و صحت ندارد.
به گزارش ایرنا، دور پنجم مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا جمعه دوم خرداد در 
شهر رم ایتالیا و به میزبانی وزیر امور خارجه عمان برگزار شد. »سیدعباس عراقچی« 
وزیر امور خارجه ایران تاکنون چهار دور )سه دور در مسقط و یک دور در رم( با »استیو 
ویتــکاف« فرســتاده ویــژه دونالد ترامپ رئیــس جمهور آمریکا به طور غیرمســتقیم و 

با میانجی گری »سید بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه عمان گفت وگو کرده است.

بقائــی در پایــان دور پنجــم گفت وگوهــای ایــران و آمریــکا فضــای مذاکــرات را آرام و 
حرفــه ای توصیــف کــرد و گفت: وزیــر خارجه عمــان برای عبــور از موانــع، راهکارها و 
ایده هایی پیشــنهاد کرده بود که رئوس و محورهای آنها در این دور مورد بررســی قرار 
گرفت. بدر بوســعیدی هم پس از پایان دور پنجم گفت وگوهای غیر مســتقیم ایران و 
آمریکا اعلام کرد: دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا امروز در رم با مقداری پیشرفت، 
امــا بــدون نتیجه گیــری نهایی، بــه پایان رســید. امیدواریــم در روزهای آینده مســائل 
باقی مانده را روشن کنیم تا بتوانیم به سوی هدف مشترکِ دستیابی به توافقی پایدار 

و محترمانه پیش برویم.
برخی رسانه ها در روزهای گذشته و با استناد به خبرهای جعلی، اقدام به اعلام زمان 

و مکان دور ششم مذاکرات ایران و آمریکا کرده بودند.
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امروز در تقویم:   اولين اكتشاف نفت در ايران )1287 ش( l آغاز مجدد جنگ شهرها از سوي عراق در اوج جنگ تحميلَّي )1364ش(  l درگذشت دكتر "علَّي اكبر سياسي" بنيانگذار و پدر روانشناسي جديد ايران )1369 ش( l پيروزي حزب اللَّهَ لبنان بر رژيم صهيونيستي اسرائيل )1379 ش(
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3۱ مردادمــاه ســال گذشــته و زمانــی کــه کابینــه معرفی 
شــده توســط مســعود پزشــکیان در میان ناباوری، موفق 
شد از مجلس شورای اسلامی رأی اعتماد بگیرد و دولت 
مســعود پزشــکیان بــا معجــزه وفــاق و تعامــل، در یــک 
حرکت کامل شود، عکسی از »امیرحسین ثابتی« نماینده 
طیــف تنــدرو »خانــه ملــت« در شــبکه های اجتماعــی 
اصطلاحاً »تِرِند« و به شــکلی فراگیر دیده شد، عکسی که 
نماینده دوم تهران البته در انتخاباتی با پایین ترین میزان 
مشــارکت را در حالتی از بهت و ناباوری نشــان می داد که 
بــه گوشــه ای از صحن علنی مجلس خیره شــده اســت و 
مانند مبارزان شکســت خورده، همه وجودش را خشــم و 

انتقام آگنده است. 
طــرز نــگاه ایــن نماینــده در همــان روز ماننــد موفقیــت 
مســعود پزشــکیان در گرفتن رأی اعتماد از مجلســی که 
طرفداران ســعید جلیلی در آن قابل توجــه بودند، مورد 
توجه بسیاری از عکاســان خبری حاضر در »خانه ملت« 
قــرار گرفــت و بســیاری از پایگاه های خبری و رســانه های 
اجتماعــی با انتشــار آن، تیتر زدند: »تصویــری عجیب از 
امیرحســین ثابتی پــس از رأی اعتماد مجلــس به کابینه 

پزشکیان!«.
آنچــه کــه بــا دیــدن آن عکــس، بــه ذهــن بســیارانی از 
تحلیل گران سیاســی خطــور کرد این بود که امیرحســین 
ثابتی دومین شکست خود را طی کمتر از دو ماه متحمل 
شــد، شکســت اول ۱5 تیر و پیروزی مســعود پزشکیان بر 
استاد و مراد سیاسی اش »سعید جلیلی« و شکست دوم 
رأی اعتمــاد مجلس به همه کابینه مســعود پزشــکیان و 

دور از انتظار نبود که وی تلاش کند انتقام بگیرد.
 امیرحسین ثابتی به اتفاق شرکای سیاسی اش خیلی زود 
دســت به کار شــد و تنها 5 ماه پس از آغاز به کار رســمی 
کابینــه، به بهانه افــت ارزش ریال که هر کســی که اندکی 
آگاهــی از نظام حاکم بر روابط بین الملل داشــته باشــد، 
می دانــد ریشــه آن به کجا برمی گردد، طرح اســتیضاح از 
عبدالناصر همتی را آغاز کرد و در ۱۲ اسفند هم به نتیجه 
رســید و مهم ترین وزیر کابینه را از قطار دولت چهاردهم 

پیاده کرد آن هم در شرایطی که وزیر اقتصاد در نخستین 
ســال اســتقرار دولت جدیــد، درحقیقت در حــال اجرای 
برنامه های مالی دولت قبل اســت و باید به وزیر اقتصاد 

یک سال زمان داد تا به راهبردهای مدنظر خود برسد.
وی کــه از نماینــدگان امیــن و مــورد اعتمــاد نــزد ســعید 
جلیلــی رقیــب شکســت خورده از مســعود پزشــکیان در 
انتخابات ۱5 تیرماه سال ۱4۰3 است، در جلسه استیضاح 

خطاب بــه رییس جمهور گفت: »والله قســم می خواهم 
به شــما کمک کنم و عامل بخشی از گرانی ارز را از دولت 

شما بیرون بیاوریم.«
امــا طــی ماه های بعــد که افزایــش قیمــت دلار به خاطر 
اســتمرار شــرایط جهانی و تنــش بین تهران و واشــنگتن 
و  نکــرد  اظهارنظــری  هیــچ  داشــت،  ادامــه  همچنــان 
ســکوت اختیار کــرد و دیدیم که زمانی که بــاب مذاکرات 
غیرمســتقیم بیــن جمهوری اســلامی ایــران و آمریکا باز 
شد، سقوط ارزش دلار هم شروع شد تا جایی که به کانال 
۷۰ هزار تومان نزدیک شــد آن هم در شــرایطی که کشور 
وزیر اقتصاد نداشــت و هنوز هم نــدارد. این ها تأییدی بر 
آن است که مشکل امیرحسین ثابتی و تندروهای مجلس 
تــورم، گرانی ارز یا مشــکلات اقتصادی مــردم نبود. آنان 
نمی توانســتند فــردی را در کابینه تحمل کننــد که عدد را 

می فهمید و اقتصاد کلان را می شناخت. 
پس از گذشت سه ماه از نخستین استیضاح، امیرحسین 
ثابتی گام دوم خود را برداشــت و با انتشار نامه ای از یکی 
از مدیران میانی وزارت راه و شهرسازی درخصوص سفر 
همسر و بستگان وزیر راه و شهرسازی  به کیش در روزهای 
پایانــی ســال ۱4۰3، حملاتــی تنــد علیه »فرزانــه صادق 
مالواجرد« انجام داد و وی را متهم به اشرافیت و خیانت 
به اموال عمومی کرد و بدون توجه به شرایط خطیر کشور 
در میانه مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا، طرح استیضاح 
از وزیر راه و شهرسازی را کلید زد که بسیار امیدوار هستیم 

در این طرح، موفق نشود.
آنچه موجب می شود افکار عمومی صداقت امیرحسین 
ثابتــی را باور نکند این اســت که در ماجــرای جام جهانی 
فوتبــال در زمــان دولت مرحوم رییســی بــا حمایت ویژه 
مالــی بــه قطر رفت تا در صحنه ورزشــی بــه جهاد تبیین 
بپــردازد و هرگــز نســبت بــه هزینه هــای ســفر خــود نیــز 
شفاف ســازی نکرد یــا این روزها که برخــی اخبار حکایت 
از فــروش دو هواپیمای مســافری که کمتــر از 3۰ میلیون 
دلار قیمــت داشــتند، به قیمــت ۱۱6 میلیون دلار توســط 
یک شرکت گمنام چینی به ایران در زمان وزارت مهرداد 
بذرپاش در همین وزارت خانه، سکوت می کند و چیزی از 
بیت المــال نمی گوید گویا که اگر فردی در جبهه سیاســی 

امیرحسین ثابتی، چنین اقدامی کند، حتماً خیری در آن 
بوده و مصلحتی در خود مستتر دارد که ما و افکار عمومی 
آن را نمی فهمیم اما اگر شبیه چنین کاری توسط مدیر و 
وزیری دیگر ســربزند، اشرافیت سر برآورد و سوءمدیریت 
شــکل گرفت و نماینــده باید به وظایف شــرعی و قانونی 
خود عمل کند ! البته ما درک می کنیم برای امیرحســین 
ثابتــی کــه روزی به عنوان نماینده ویژه ســعید جلیلی در 
صدا و ســیما حضــور می یافــت و بــه تبییــن دیدگاه های 
سیاسی کاندیدای موردنظر خود می پرداخت، هر لحظه 
دیدن مســعود پزشکیان یا وزیران کابینه وی مانند خاری 
در چشــم است و اقداماتی چون حملات روزانه به دولت 
و اقــدام بــه اســتیضاح نه با هدف درســت کــردن امور که 
بیشــتر با هدف کینه کشــی و تشــفّی خاطر و تسلای درون 
انجام می شود و آنان تلاش دارند تا در کوتاه زمان، نه وزیر 
راه و شهرســازی کــه رییس جمهور را کنار بزنند تا ســعید 
جلیلــی به آرزوی خود برســد و جُل و پــلاس دولت خود 
را از ســایه جمــع کند و بــه آفتاب بیاید و برخی شــایعات 
مبنــی بر تصمیم مســعود پزشــکیان به اســتعفا که چند 
ماه قبل توســط تیــم پنهان رســانه ای تندروهای مجلس 
رواج یافــت و خیلــی زود هم مانند شــمعی در برابر باد، 
خامــوش شــد ریشــه در همیــن آرزو و خیال خــام امثال 
امیرحسین ثابتی داشت. امروز اگر وی بتواند وزیری که به 
گفته مســعود پزشکیان، مقام معظم رهبری بر وزارتش 
صحه گذاشتند، را استیضاح کند هم قدرت خود را به رخ 
بخش هایــی فراتــر از مجلس می کشــانَد و هم بــه آرزوی 
دیگرش که حذف تنها وزیر زن از کابینه چهاردهم است، 
دســت می یابد. نکته آخر این که ما از امیرحسین ثابتی و 
شرکای سیاســی اش یک توقع داریم و آن این که با مردم 
روراســت باشند و اگر می خواهند ژنرالی چون عبدالناصر 
همتــی را از قطــار دولت پیــاده کنند، افزایــش قیمت ارز 
را بهانــه نکننــد و اگر هــم می خواهنــد زنان را به حاشــیه 
براننــد و به عنوان اقدامی نمادین، تنهــا وزیر زن کابینه را 
اســتیضاح کنند، عَلَم مقابله با اشرافیت و مبارزه با فساد 
را بــر زمین بگذارنــد و صادقانه به مــردم بگویند در نگاه 
ایدئولویــک وی و ســعید جلیلی، زن باید در گوشــه خانه 

بنشیند خانه داری کند، زن را چه به وزارت!     

تحلیل »جمله« بر انگیزه های پنهان حملات اخیر »امیرحسین ثابتی« نماینده طیف تندرو به »فرزانه صادق 
مالواجرد« وزیر راه و شهرسازی و طرح استیضاح تنها وزیر زن کابینه چهاردهم؛  

با مردم روراست باشید آقای ثابتی !

کرات ایران و آمریکا   اظهارات بقائی درباره زمان و مکان دور بعدی مذا

کنش تند عراقچی به فعال شدن  وا
مکانیسم ماشه

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس از ارائه گــزارش وزیر امور 
خارجــه دربــاره آخریــن وضعیــت مذاکــرات غیرمســتقیم ایــران و 
آمریکا خبر داد و گفت: عراقچی تأکید کرد ایران تحت فشار مذاکره 
نمی کند و در صورت فعال ســازی مکانیســم ماشــه، واکنش ســخت 
ایــران را در پــی خواهــد داشــت. او همچنین فضــای غالب مجلس 

نسبت به مذاکرات با آمریکا را منفی ارزیابی کرد.
بــه گزارش اکوایــران، ابراهیم رضایی، ســخنگوی کمیســیون امنیت 
ملــی و سیاســت خارجــی بهارســتان امــروز -4 خــرداد- در توضیح 
جلســه امــروز کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت خارجــی مجلس 
گفت: این جلســه با حضور عراقچی وزیر خارجه برگزار شــد و در آن 
عراقچی گزارشــی از مذاکرات غیرمســتقیم بین جمهوری اســلامی 

ایران و ایالات متحده آمریکا ارائه کرد.
او ادامــه داد: وزیــر خارجــه توضیحاتی دربــاره دوره پنجم مذاکرات 
ارائــه کــرد و تاکید داشــت که جمهــوری اســلامی ایران تحت فشــار 
مذاکــره نکــرده و مذاکره نمی کنــد، تدبیر هوشــمندانه نظام مذاکره 
غیرمســتقیم آن هــم صرفــا در موضوع هســته ای اســت، سیاســت 
جمهوری اسلامی ایران روشن است و تحت فشار و تهدید و تطمیع 

قرار نمی گیرد.
به گزارش ایسنا، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس بیان کرد: وزیر خارجه اشاره کرد به اینکه رژیم صهیونیستی 
با غنی ســازی اورانیوم در داخل ایران مخالفت می کند و اگر منطقه 
درگیر جنگ شــود، همه کشورها آسیب می بینند و کل منطقه تحت 

تاثیر قرار می گیرد.
 او ادامه داد: وزیر امور خارجه اشــاره ای داشــت به پیشــنهادهایی که 
ایــن مــدت در مذاکرات ارائه شــده و گفت کــه ما از راه انــدازی مرکز 
غنــی ســازی منطقه ای اســتقبال می کنیم، اما غنی ســازی در داخل 
کشــور باید ادامه پیدا کند. وزیر امور خارجه گفت جمهوری اســلامی 
ایــران هیچ وقــت میز مذاکــره را ترک نکــرده و دیپلماســی را ادامه 

می دهیم.
رضایــی بیان کرد: عراقچی در پاســخ به برخــی از تهدیدها راجع به 
فعال شدن اسنپ بک و مکانیسم ماشه هم گفت که اگر اسنپ بک 

فعال شود، واکنش ما سخت خواهد بود.
رضایی تاکید کرد: اعضای کمیســیون امنیت ملی هم در این جلسه 
نظرات خودشان را گفتند، فضای کلی نسبت به مذاکرات منفی بود، 
برخی از اعضا تاکید داشتند که مذاکره با آمریکا بی حاصل است، از 
تحریم هایی که آمریکایی ها در این مدت همزمان با مذاکرات علیه 
کشــور ما وضع کردند، به شــدت انتقاد شــد، برخی از اعضا روی بی 
ثمــر بودن مذاکرات تاکید داشــتند و گفتند کــه مذاکرات بی حاصل 
و بــی نتیجه خواهد بــود و تاکید دیگر هم بر روی ایــن بود که وزارت 
خارجــه به وظایف و کارهای دیگر خودش منهای مذاکرات هم باید 
بپردازد.رضایی گفت: در ادامه جلســه طرح اصلاح قانون اختیارات 
ســازمان بسیج ســازندگی با حضور نمایندگان دستگاه های مختلف 

در کمیسیون بررسی شد.

 فرهاد فرزادی در وزارت کشور 
پست گرفت

وزیر کشــور در حکمی فرهاد فرزادی را به سمت مشاور 
وزیر و مدیرکل حقوقی وزارت کشور منصوب کرد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین به نقل از مرکز اطلاع رسانی 
وزارت کشــور، فرهاد فرزادی با حکم وزیر کشور، مشاور وزیر و 

مدیرکل حقوقی وزارت کشور شد.
اســکندر مومنی در بخشــی از  حکــم انتصاب فرهــاد فرزادی 
ابــراز امیــدواری کــرده اســت، وی بــا برنامــه ریــزی دقیــق و 
مناســب با بهره گیری از استعدادها و توانمندی های نیروهای 
لایــق، دلســوز و کارآمــد در پیشــبرد وظایــف و ماموریت هــا و 

سیاست های دولت وفاق ملی و وزارت متبوع موفق باشد.

 نه به قالیباف؛ شفافیت آرا؛ 
رای به فرد مومن و انقلابی

 برخــی از نمایندگان بــه پیامک های تهدیــد آمیزی که 
برایشان ارسال می شود اعتراض کردند.

به گــزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، مهــراد گودرزوند چگینی، 
نماینده رودبار از ارسال پیامک های تهدیدآمیز به نمایندگان 
از  و  داد  رئیســه خبــر  انتخابــات هیــات  آســتانه  مجلــس در 
نهادهــای نظارتی خواســت تا به این موضوع رســیدگی کنند. 
پــس از او، هادی قوامــی و روح الله لک علی آبــادی نیز اعلام 
کردنــد کــه برخــی گروه ها قصــد دارنــد رای نماینــدگان برای 

انتخاب »رئیس مجلس« را تحت تاثیر قرار دهند.
در ایــن بیــن، حمید رســایی کــه از مخالفــان مشــهور قالیباف 
اســت، بــه رئیــس مجلس گفــت: »امــروز از صبح بســیاری از 
همــکاران خــارج از دســتور تذکــر داده انــد و شــما واکنشــی به 
صحبت هــای آنها نداشــته اید. مــن هم خارج از دســتور تذکر 
باشــید. همــکاران دربــاره  نداشــته  واکنشــی  می دهــم شــما 
پیامک هایی صحبت می کنند که به نظر من هم به نفع شــما 

است که منشا آن ها را پیدا کنید.«

بانک ها پنجشنبه ها تعطیل  شدند 
بــه تمامــی  بــه دســتورالعمل وزارت کشــور  توجــه  بــا 
اســتانداری ها مبنــی بــر لــزوم صرفه جویــی در مصرف 
بــرق، تمامــی دســتگاه ها و موسســات عمومــی دولتــی و غیر 
دولتــی، بانــک هــا، بیمه هــا و شــهرداری های کشــور تــا پایان 
تعطیــل  پنجشــنبه،  روز هــای  در  جــاری،  ســال  شــهریورماه 

می باشند.
به گزارش ایران اکونومیســت؛ با توجه به دستورالعمل وزارت کشور 
به تمامی اســتانداری ها مبنی بر لزوم صرفه جویی در مصرف برق، 
تمامی دستگاه ها و موسسات عمومی دولتی و غیر دولتی، بانک ها، 
بیمه ها و شــهرداری های کشــور تا پایان شــهریورماه ســال جاری، در 

روز های پنجشنبه، تعطیل می باشند.
بــر این اســاس، تمامــی بانک های کشــور، تا تاریــخ مذکــور، در ایام 

پنجشنبه تعطیل می باشند.
 به منظور پاســخگویی به نیاز های ضروری مشتریان بانک ها در این 
ایام، واحد های پشــتیبان ستادی و شعب کشیک بانک ها که اسامی 
آنها در وبسایت اطلاع رسانی هر بانک اعلام می گردد، از ساعت ۸ 

الی ۱۲:۰۰ دایر می باشند.
بــا توجــه بــه ضــرورت صرفــه جویــی در مصرف بــرق، از مشــتریان 
محتــرم بانک هــا انتظار می رود امور بانکی خــود را حتی المقدور به 
صــورت غیــر حضوری و با اســتفاده از ســامانه ها و ســکو های برخط 

بانک ها انجام دهند.

جملَّـــــه  
سرویس سیاسی 

البته ما درک می کنیم برای امیرحسین 
ثابتی که روزی به عنوان نماینده ویژه 
سعید جلیلی در صدا و سیما حضور 

می یافت و به تبیین دیدگاه های 
سیاسی کاندیدای موردنظر خود 

می پرداخت، هر لحظه دیدن مسعود 
پزشکیان یا وزیران کابینه وی مانند 

خاری در چشم است و اقداماتی چون 
حملات روزانه به دولت و اقدام به 

استیضاح نه با هدف درست کردن امور 
که بیشتر با هدف کینه کشی و تشفّیّ 

خاطر و تسلای درون انجام می شود.

بین الملل
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03اقتصاد

اخبــــار

در همایش ملی بهره‌وری وزارت اقتصاد؛

بانک سپه به عنوان دستگاه برتر 
بهره‌ور معرفی شد

      در همایــش ملــی بهــره‌وری وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی و 
دســتگاه های تابعه، بانک ســپه به عنوان دستگاه برتر بهره‌ور 

معرفی شد.
در همایــش ملــی بهــره‌وری وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی 
و دســتگاه هــای تابعه که با حضــور مدیران ایــن وزارتخانه، مدیــران بهره‌وری 
دستگاه های تابعه، بانک ها، بیمه ها و رؤسای مجامع شرکت های دولتی برگزار 
شد، لوح دستگاه برتر بهره‌ور به دکتر سید مهدی حسینی قائم مقام مدیرعامل 

بانک سپه اهدا شد.
در ایــن گردهمایــی دو نشســت تخصصــی بــا عناویــن »بهــره‌وری ســرمایه« 
و »بهــره‌وری شــرکت های دولتــی« برگــزار و طــی آن چالش هــا، فرصت هــا 
و راهکارهــای نویــن بــرای ارتقــای بهــره‌وری در بخش هــای ســرمایه گذاری و 

شرکت های دولتی بررسی شد.
همایــش ملی بهــره‌وری وزارت امور اقتصــادی و دارایی و دســتگاه های تابعه 

یکشنبه چهارم خرداد در سالن اجتماعات بانک کشاورزی برگزار شد.
 

وزیر صمت خبر داد؛

طراحی بسته ای برای کاهش 
مشکلات بنگاه ها با همکاری 

بانک ملی ایران
      وزیــر صنعت، معدن و تجارت از طراحی بســته‌ای با همکاری 
بانک ملی ایران خبر داد که با اجرای زودهنگام آن، بخشــی از 

مشکلات بنگاه های کوچک و متوسط کاسته می شود.
ســید محمد اتابــک، وزیر صمت با تأکید بــر نقش مهم نظام 
بانکی در حمایت از تولید، اظهار داشت: بانک ها همواره به عنوان یکی از ارکان 
تأمین مالی کشور، در کنار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی حضور مؤثر داشته 
و در شرایط حساس، حمایت از بنگاه های اقتصادی را در اولویت قرار داده اند.

وی در سفر اخیر خود به استان زنجان، از پروژه های معدنی و صنایع این استان 
بازدیــد کرد و در نشســتی با صاحبان صنایــع و فعالان اقتصــادی، راهکارهای 
برون‌رفت از مســائل موجود را بررسی کرد و گفت: برای پشتیبانی از بنگاه های 
کوچــک و متوســط با همــکاری بانک ملی ایران بســته هایی طراحی شــده که 

امیدواریم برخی از این موارد مرتفع شود.

برندگان قرعه کشی جشنواره 
کنش برنده – حساب برنده«  »ترا

اعلام شدند
     مراسم قرعه کشی جشنواره »تراکنش برنده – حساب برنده« با 
همکاری بانک پاسارگاد و شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد 

برگزار و اسامی برندگان نهایی مشخص شد.
ایــن مراســم بــا حضــور اعضــای هیــأت نظــارت برگزار شــد و 

برندگان جوایز ارزشمند این جشنواره، معرفی شدند. 
در جشــنواره »تراکنش برنده – حســاب برنده« که از اســفندماه ۱۴۰۳ آغاز و تا 
پایان فروردین ماه ۱۴۰۴ ادامه داشــت، علاوه بر اعطای تسهیلات ویژه و امکان 
دریافت دسته چک به پذیرندگان، جوایز نقدی قابل توجهی نیز برای دارندگان 

دستگاه های کارتخوان متصل به حساب های بانک پاسارگاد در نظر گرفته شد.
این جوایز شــامل یــک جایزه بزرگ به ارزش ۱۰ میلیارد ریــال، یک جایزه ویژه 
۵ میلیــارد ریالــی، ۲۰ جایــزه ۱ میلیــارد ریالی، ۲۰ جایــزه ۴۰۰ میلیــون ریالی و 
۲۵۶ جایــزه نقــدی دیگر با مجمــوع ارزش ۱۲ میلیارد ریال بود کــه در روزهای 
آتی به حســاب برندگان خوش اقبال جشنواره واریز و از سوی شرکت پرداخت 
الکترونیــک پاســارگاد بــا ایشــان تماس گرفتــه خواهد شــد. مشــتریان گرامی 
می تواننــد بــرای اطــلاع از فهرســت برنــدگان و جزئیات بیشــتر به وب ســایت 
شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد به نشانی pep.co.ir مراجعه یا با شماره 

۲۳۵۰۵-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.

حمایت از صنایع تولیدی برنامه 
محوری بانک توسعه صادرات ایران

    بانک توسعه صادرات ایران حمایت از صنایع تولیدی از جمله 
صنایع غذایی را جزو برنامه های محوری خود قرار داده است.
عباس یوسفی رئیس شعبه ساری در جلسه ای با مدیرعامل 
شــرکت فرآوری و بســته بنــدی بریان گوشــت آمــل در محل 
کارخانه این شرکت با بیان این مطلب به تشریح نحوه همکاری با این مجموعه 
پرداختند. وی که به همراه مسئولان این شعبه در این نشست حضور داشت، با 
تبیین محمدرضا ریحانی معاون شعبه به تشریح زمینه های همکاری متقابل 
بین بانک و شرکت مذکور پرداخت و به نحوه ارائه تسهیلات سرمایه در گردش 
ریالی قبل و بعد از حمل کالا، خرید دین، تسهیلات مرابحه ریالی برای واردات 
کالا، ارائه تسهیلات ارزی جهت تامین مالی واردات کالاهای اساسی، مواد اولیه 
و تجهیزات مورد نیاز، همچنین انواع ضمانت نامه و اعتبار اســنادی ریالی در 

قالب طرح الماسان اشاره کرد.
وی اعــلام کــرد: مجموعه‌ای کامل از خدمات تخصصی و مالی از ســوی بانک 

توسعه صادرات ایران با عنوان طرح الماسان به مشتریان ارائه می شود.
شرکت فرآوری و بسته بندی بریان گوشت با اشتغالزایی مستقیم بیش از 100 
نفر در زمینه تولید انواع فرآورده های گوشتی در زمینی به مساحت 6 هزار متر 

مربع از سال 84 تاکنون مشغول فعالیت است.

نشست مدیرعامل بانك ملت با 
فعالان اقتصادی خراسان رضوی

    مدیرعامل بانک ملت در نشســتی که به میزبانی اتاق بازرگانی 
خراســان رضــوی و بــا حضور مظفــری اســتاندار برگزار شــد با 
جمعــی از فعــالان اقتصــادی، بازرگانان و تولیدکننــدگان این 

استان دیدار و گفت و گو کرد.
فرشید فرخ نژاد، در این نشست با اشاره به نقش موثر نظام بانکی در اقتصاد 
کشــور اظهار داشت: بانک ملت آمادگی دارد در چارچوب وظایف و اختیارات 
خود، در پروژه های ملی و اســتانی با هدف افزایش تولید و اشــتغال در کشــور 
از بخــش های اقتصــادی مولد حمایت کند. فرخ نژاد افزود: بانک ملت علاوه 
بر اعطای تســهیلات به بخش های مختلف اقتصادی، تعــدادی از طرح های 
تولیدی را در استان خراسان رضوی از طریق منابع صندوق توسعه ملی تامین 
مالی و پشــتیبانی کرده اســت. مدیرعامل بانک ملت ادامه داد: ســطح بالای 
نســبت مصــارف به منابــع در بانک ملت این اســتان حاکی از  حمایت بســیار 
مطلوب از فعالان اقتصادی و ســطوح مختلف مشــتریان اســت؛ ضمن آنکه 
اختیارات کافی متناســب با ظرفیت های کارشناســی، به مدیریت شــعب این 
بانک در اســتان خراسان رضوی تفویض شده اســت. فرخ نژاد به لزوم تجهیز 
منابع بانک در استان نیز اشاره کرد و اظهار داشت: برای افزایش توان تسهیلات 
دهی و حمایت از بخش های مولد، ضرورت دارد با بازاریابی و تعامل مناسب 
با فعالان اقتصادی که تعدادی از آن ها در این جلسه نیز حضور دارند سهم از 
بازار این بانک از منابع متناسب با تسهیلات پرداختی در سطح استان افزایش 

یابد.
مدیرعامــل بانک ملت در بخش دیگری از ســخنان خود به ظرفیت های این 
بانــک بــرای توســعه ابزارهای تامین مالی مبتنی بر بازار ســرمایه اشــاره کرد و 
افزود: دو شــرکت تامین ســرمایه بانک ملت و کارگــزاری این بانک، مجموعه 
هایی هستند که می توانند در این زمینه به فعالان اقتصادی استان کمک کنند.

فــرخ نــژاد در پایان ابراز امیــدواری کرد اینگونه نشســت ها و دیدارها، به رشــد 
اقتصادی و شکوفایی بیش از پیش این استان پهناور منجر شود.

در این نشســت، رضــا خواجه نائینی معاون توســعه مدیریت و منابــع وزارت 
اقتصاد، محمد شــیریجیان معاون سیاســتگذاری پولی بانک مرکزی، نصراله 
پژمانفر رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی و ابوالفضل نجارزاده 

رئیس شورای هماهنگی بانکها و مدیرعامل بانک ملی ایران حضور داشتند.

مراسم تکریم سرپرست سابق و معارفه مدیرعامل جدید بانک 
توســعه تعــاون با حضور معــاون تعاون وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، معاون توســعه کارآفرینــی و اشــتغال وزارت تعاون، 
رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، رئیس اتاق 
تعــاون ایران، رئیــس صندوق ضمانــت ســرمایه گذاری تعاون، 
رئیس و اعضای هیأت مدیره بانک صنعت و معدن و همچنین 
اعضــای هیأت مدیره، معاونــان و مدیران بانک توســعه تعاون 

برگزار شد.

مدیریت مشارکتی
رئیــس هیــأت مدیــره بانــک توســعه تعــاون در این مراســم با 
اشــاره به عملکرد سرپرست پیشــین گفت: دکتر سرزعیم دارای 
ویژگی های شخصیتی والا و تخصصی ارزنده‌ای بودند و در دوره 
مســئولیت ایشان شــاهد اعمال »مدیریت مشــارکتی« در بانک 

بودیم.
نعمت‌الله رضایی افزود: با اتخاذ این رویکرد، موفق شــدیم در 
ســال گذشــته به بیــش از ۱۰۰ همــت جذب منابع دســت یابیم. 
همچنین میزان تســهیلات پرداختی به بیش از ۹۲ همت رسید 
که ۲۲ همت بالاتر از هدف گذاری تعیین شــده برای ســال ۱۴۰۳ 

بود.
وی بیان کرد: پس از ۹ سال متوالی، در سال گذشته موفق شدیم 
1/8 همت ســود شناســایی کرده و بانک را از زیان انباشــته خارج 
کنیــم. با شــناخت و تجربه آقــای عصارزاده از بانــک و همکاری 
مجموعــه همــکاران، می توانیم بــه اهداف بلندتری نیز دســت 
یابیم. حسن شریفی، معاون امور عملیات بانکی بانک توسعه 
تعاون نیز در این مراســم گفت: »شخصیت« به عنوان مؤلفه‌ای 
کلیدی و عنصر مهم در ارتباط با ذی نفعان در صنعت بانکداری 

مطرح است.
وی افــزود: تدبیــر، عقلانیــت و اخــلاق اجــزای تشــکیل‌دهنده 
شخصیت‌اند و در دوره مدیریت دکتر سرزعیم، این مؤلفه ها در 

تصمیم گیری ها و عملکردها به خوبی مشاهده می شد.
شــریفی ادامــه داد: دکتر ســرزعیم توانســت هیجانــات منفی را 
مدیریــت کــرده و بســیاری از نگرانی هــا را تعدیــل کند. از ســوی 
دیگر، دکتر عصارزاده با ۲۰ سال سابقه در پست‌های مختلف، با 
چالش ها و موانع به خوبی آشناست و می توان با تدبیر ایشان به 

روزهای روشنی برای بانک امیدوار بود.
رشد ۱۰۰ درصدی تسهیلات به بخش تعاون

یعقوب رستمی مال خلیفه، معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی نیز در این مراسم گفت: همکاری با دکتر سرزعیم 
به دلیل شــناخت ایشــان از بخش تعاون، مجموعــه وزارتخانه و 
امور بانکی بســیار آســان و مؤثر بود. وی افزود: میزان تســهیلات 
پرداختی بانک توســعه تعاون به بخش تعاون در ســال گذشته، 
بیش از دو برابر ســال پیش از آن بوده اســت. با توجه به شناخت 
دکتر عصارزاده از ساختار بانک و وزارتخانه، می توان به ادامه این 

روند با قدرت بیشتر امیدوار بود.

پیشنهادهای سرزعیم برای آینده
علی ســرزعیم، سرپرســت پیشین بانک توســعه تعاون، با اشاره 

بــه روندهای موجود، پیشــنهاد داد چابک ســازی بانــک از طریق 
کاهش تعداد شعب و اصلاح ساختار و چارت اداری در دستور کار 

مدیرعامل جدید قرار گیرد.
وی افزود: موفقیت های حاصل شده در دوره کوتاه مسئولیت من، 

نتیجه همکاری صمیمانه همه ارکان بانک بود.

نگاه به آینده با تقویت درونی تعاون
امیرهوشنگ عصارزاده، مدیرعامل جدید بانک توسعه تعاون، 
ضمــن تقدیــر از خدمــات دکتــر ســرزعیم، گفــت: ایشــان دارای 
شجاعت، صراحت در بیان و پایبندی به اصول بودند؛ ویژگی هایی 

که امروز و فردا بیش از پیش مورد نیاز ماست.
وی تأکیــد کــرد: روندهــای آینــده نشــان می‌دهد که مســیر پیش 
روی بشــریت بــر پایه تعاون و همیاری اســت. ما نیز باید بتوانیم 

»تعاون« را به عنوان اولویت در ذهن شهروندان جا بیندازیم.
عصارزاده افزود: توســعه تعاون باید از درون ســازمان آغاز شود. 
نیروی انسانی بانک به عنوان سرمایه‌ای ارزشمند، جایگاه ویژه‌ای 
دارد و بــا قدردانی از خدمات مدیران پیشــین، نگاهمان به آینده 
اســت. وی همچنین خاطرنشــان کرد: اســتعدادهای فراوانی در 
بانک حضور دارند که باید فرصت بروز و ظهور به آنان داده شود. 
بانک توســعه تعــاون متعلق به همــه همکاران اســت و از همه 
می خواهــم همچون گذشــته با قدرت در مســیر تعالی ســازمان 

همراه باشند.

تعهد به ارتقای بانک توسعه تعاون
علی بابایی کارنامی، رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس نیز در 
این مراســم با اشــاره به اهمیت بخش تعاون گفت: تعاون یکی 
از مســیرهای تحقق عدالت اجتماعی اســت. سود خالص سهام 
عدالت در سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به ۱۳۰ همت رسیده که می توان 
بخشی از آن را به عنوان سرمایه در اختیار بانک توسعه تعاون قرار 

داد تا در جهت تقویت بخش تعاون استفاده شود.
وی افــزود: در کمیســیون اجتماعــی مجلــس ۱۰ مأموریت برای 
حکمرانی بخش تعاون تدوین شــده که یکــی از مهم ترین آن ها 

ارتقا و تقویت بانک توسعه تعاون است.

تغییر مدیریت، نه تغییر ریل
مالــک حســینی، معــاون توســعه کارآفرینــی و اشــتغال وزارت 
تعاون نیز در این مراســم گفت: آنچه اکنون شــاهد آن هســتیم، 
صرفاًً یک تغییر مدیریتی است و نه تغییر ریل حرکت بانک.وی 
افزود: توســعه متوازن منطقه‌ای اولویت اصلی وزیر تعاون است 
و انتخاب مدیران پیشــین و کنونی بانک توسعه تعاون بر همین 
اســاس صورت گرفته است.حسینی ادامه داد: با توجه به سوابق 
فنــی و اجرایــی دکتر عصــارزاده و آشــنایی کامل ایشــان با بانک، 
می توان انتظار داشــت که مسیر هوشمندســازی بانک با سرعت 
طی شــود.وی تأکید کرد: برای حضور مؤثر بانک در بازار رقابتی، 
لازم اســت بســته های جدید محصولات و خدمــات برای صنایع 
تعریف و ارائه شــود. انتظار می‌رود بانک توسعه تعاون به عنوان 
شریک راهبردی، نقش پررنگ تری در اجرای پروژه های توسعه‌ای 

وزارت تعاون و دولت چهاردهم ایفا کند.

اولویت های عملیاتی مدیرعامل جدید بانک توسعه تعاون اعلام شد؛ 

شخصیت؛ عنصر کلیدی در صنعت بانکداری

قیمت دلار مبادله‌ای

825,200  ریال
گرم طلای 18 عیار

65,554,000 ریال
قیمت سکه امامی

735,050,000 ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

938,400 ریال
قیمت بیت کوین

۸,۸۹۲,۰۲۷,۶۹۷ تومان

بیمه

بررســی عملکــرد بیمــه معلــم در ســال 1403 نشــان 
ایــن بیمه گــر بــا رشــد  می‌دهــد، ســال گذشــته بــرای 
شــاخص های متعــدد از حــق بیمــه تولیــدی گرفتــه تا 

رشــد سود و افزایش سهم بازار همراه بوده است.
ســهم شــرکت بیمه معلم از بازار بیمه کشــور از حدود 
2.7 درصد در ســال 1402 به عدد 3.1 درصد در ســال 
1403 افزایــش یافتــه و بدیــن ترتیــب بیمــه معلم بار 
دیگر در فهرســت شــرکت های دارای ســهم بازار بیش 

از 3 درصد قرار گرفته است.
جــذب بخشــی از پرتفــوی آمــوزش و پــرورش، شــامل 
و  مالــی  شــاخص های  وزارتخانــه،  ســتاد  و  اســتان   9
عملیاتی شــرکت را بهبود بخشــیده و جریان درآمدی 
پایــدار را ایجــاد کــرده اســت. ایــن اقــدام بــا تقویــت 
عملکرد ســازمانی و مدیریــت بهینه پرتفــوی، جایگاه 

رقابتی شــرکت را نیز ارتقا داده است.

افرایش حق بیمه صادره
حق بیمه تولیدی این بیمه گر در ســال گذشــته نیز، به 
بیش از 131 هزار میلیارد ریال رســیده است. این رقم، 
بالاتریــن میــزان حــق بیمه تولیــدی شــرکت از ابتدای 

تاســیس تــا کنــون اســت. این در حالی اســت کــه بیمه 
معلم بســیاری از پرتفوهای با ارقام بالا را از ســبد حق 
بیمــه تولیدی خود حذف کرده اســت، بــه آن دلیل که 
ایــن شــرکت، تنهــا حق بیمــه تولیــدی را مــلاک عمل 
قــرار نــداده و در کنــار آن، بــه کیفیــت پرتفو نیــز توجه 
ویژه دارد.حق بیمه تولیدی ســال گذشــته این شــرکت 
در مقایســه با سال قبل آن رشــد 75 درصدی را نشان 

می‌دهد.

افزایش دارایی ها
از ســوی دیگــر، دارایی هــای بیمــه معلــم بــه بالاترین 
ســطح از ابتــدای تاســیس رســیده؛ صورت‌هــای مالی 
ســال گذشته این شــرکت حاکی از آن اســت که دارایی 
آن بــه بیــش از 184 هــزار میلیــارد ریــال دســت یافته 
اســت. ایــن رقم با رشــد 55 درصدی نســبت به ســال 

قبل مواجه بوده است.

افزایش سرمایه
افزایــش کیفیــت ســرمایه گذاری ضمن آنکه توانســته 
ســرمایه شــرکت بیمه معلم را به 7500 میلیارد ریال 

برســاند، به حفــظ توانگری مالی و نیــز افزایش قدرت 
رقابت این شــرکت در بازار کمک کرده است.

افزایش منابع سرمایه گذاری
جمع ســرمایه گذاری‌های بیمه معلم در سال گذشته، 
حدود 24 هزار میلیارد ریال بوده است. این رقم از آن 
جهــت دارای اهمیــت اســت که رشــد 33.5 درصدی 
نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد. این رقم بالاترین 
میزان منابع ســرمایه گذاری از ابتدای تاســیس شرکت 
اســت. شــرکت این منابــع را در تولیــد ســرمایه گذاری 
کرده اســت تا علاوه بر حمایــت از بنگاه های اقتصادی 

کشور، ســود مطلوبی نیز از محل آن شناسایی شود.

رشد 20 برابری سود
سود بیمه معلم در سال گذشته به رقمی بیش از 4.8 
هزار میلیارد ریال رســید، این در حالی اســت که ســود 
شناســایی شده در سال قبل آن 235 میلیون ریال بود. 
رشــد 20 برابری سود شــرکت در کنار افزایش توانگری 
مالــی شــرکت بــه 143 و تثبیــت توانگری ســطح یک، 
نشــان دهنده مســیر درســت و رشــد سریع شــرکت در 

بــازار بیمه کشــور اســت.خروج شــرکت بیمــه معلم از 
زیان انباشته، این نوید را می‌دهد که در آینده نزدیک، 

کام ســهامداران نیز شیرین خواهد شد.
در پایان، رشــد شاخص های مالی بیمه معلم نشان از 
این دارد که راهبردهای اســتراتژیک بیمه معلم ظرف 
دو ســال توانســته بــه بــار بنشــیند. بــا تغییــر مدیریت 
ایــن شــرکت در بهمن ماه ســال 1401، تغییر رویه های 
رایــج در دســتور کار قرار گرفت، به طــوری که با حذف 
پرتفوهــای زیــان ده، اصــلاح ســاختار ســرمایه گذاری، 
توســعه شــعب، افزایش تعــداد مراکــز درمانی طرف 
قرارداد و تســریع در پرداخت خسارت ها، نه تنها سهم 
بــازار شــرکت افزایش یافته، بلکه ســود شــرکت نیز به 

میزان چشمگیری رشد کرده است.

با نگاهی به صورت مالی سال 1403؛

بررسی عملکرد بیمه معلم در سالی که گذشت
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کارکنان بانک صادرات ایران 
8 زندانی را در »گلستان« 

آزاد کردند

طی دوره فعالیت دولت چهاردهم در بانک مســکن 
انجام شد؛

انعقاد قرارداد ساخت بیش 
از ۲۷۰۰ خانه روستایی 

پرش بیمه ما به سهم بیش 
از 3 درصدی از بازار بیمه

بانــک  کارکنــان  و  مدیــران 
اســتان  در  ایــران  صــادرات 
گلستان، همزمان با دهه کرامت 
بــا  خداپســندانه  اقدامــی  در  و 
جمع آوری کمک های نقدی، 8 
زندانــی جرایم غیرعمــد را آزاد 

کردند. 
فــرزاد قنبــری‌راد، مدیــر وقــت 
شــعب بانک صادرات ایران در 

استان گلســتان در آیین آزادســازی این زندانیان که با حضور رئیس اداره کل 
دعــاوی بانک صــادرات ایران و تعــدادی از کارکنان برگزار شــد، گفت: بانک 
صــادرات ایران علاوه بر وظایف اصلی و مســئولیت های مالــی و اقتصادی و 
نقش خطیر خود در چرخه اقتصاد کشــور به رسالت های اجتماعی از جمله 
آزادســازی زندانیان، کمک به زلزله‌زدگان و سیل‌زدگان، مدرسه سازی و... نیز 

پرداخته است. 
وی با آرزوی سلامتی و موفقیت برای زندانیان آزاد شده، از مشارکت کارکنان 
بانــک صادرات اســتان گلســتان و اقــدام خداپســندانه آنها همزمــان با دهه 
کرامت برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد ابراز خرسندی کرد و افزود: این 

زندانیان با همت کارکنان بانک آزاد شده و به آغوش خانواده برمی گردند. 
غلامرضــا ســرلک مدیــرکل زندان هــای اســتان گلســتان نیز ضمن تشــکر از 
مدیریت بانک صادرات اســتان گلســتان اقدام خیرخواهانه کارکنان بانک را 
ارج نهــاد و گفــت: بانک صادرات ایــران از بانک‌های بــزرگ و مردمی بوده و 
در تمامی صحنه های اجتماعی حضوری فعال دارد و قطعاًً دعای خیر این 

زندانیان و خانواده آنها بدرقه راه شما خواهد بود. 
از ابتــدای ســال 1404 تاکنون 5 پدر زندانی با کمک کارکنان مدیریت شــعب 
اســتان کرمانشــاه، 15 نفر توســط کارکنان مدیریت شعب اســتان هرمزگان و 
25 نفر از زندانیان جرایم غیرعمد با کمک کارکنان مدیریت شــعب اســتان 
آذربایجــان شــرقی، آزاد شــده و بــه آغــوش خانــواده بازگشــته‌اند و این روند 

خیرخواهی در بانک صادرات ایران ادامه دارد.

چارچــوب  در  مســکن  بانــک 
در  دولــت  کلان  سیاســت های 
حــوزه بازآفرینی روســتاها، طی 
مدت فعالیت دولت چهاردهم 
)از مرداد ۱۴۰۳ تاکنون(، قرارداد 
و  هــزار   ۲ نوســازی  و  ســاخت 
۷۸۹ واحد مســکونی در مناطق 

روستایی را به امضا رساند.
ایــن بانــک طــی دوره فعالیــت 

دولت چهاردهم )مرداد 1403 الی پایان اردیبهشــت 1404( در راستای ایفای 
نقش مســئولیت اجتماعــی و حمایت از بهســازی و مقاوم ســازی خانه های 
روســتاییان، قراردادهای ســاخت و نوســازی 2 هزار و 789 خانه روســتایی به 

ارزشی بالغ بر 6 هزار و 510 میلیارد ریال منعقد کرد.
این تســهیلات در قالب برنامه هــای حمایتی و با همــکاری نهادهای متولی 
توسعه روســتایی، با نرخ های ترجیحی و در چارچوب الگوهای مقاوم سازی، 
در اختیار خانوارهای روستایی قرار می گیرد. هدف از این اقدام، بهبود شرایط 
زندگی ساکنان مناطق کمتر برخوردار، افزایش ایمنی و کیفیت ساخت‌وساز، 

حفظ جمعیت ساکن در روستاها و کاهش مهاجرت به شهرهاست.
بانــک مســکن همچنیــن از ابتــدای ســال 1403 تا پایان اســفندماه، قــرارداد 
نوســازی و ســاخت 18 هزار و 865 مســکن روســتایی به ارزش 41 هــزار و 47 

میلیارد ریال منعقد کرد.
بانــک مســکن با تکیــه بــر ظرفیت‌هــای تخصصی خــود در حوزه مســکن و 
برخورداری از شــبکه گســترده شــعب، به صورت مداوم از پروژه های نوسازی 
روســتایی حمایــت می کنــد و در ســال های اخیــر نقــش مهمــی در ارتقــاء 

شاخص های توسعه روستایی کشور ایفا کرده است.
اجــرای ایــن پروژه هــا، علاوه بــر افزایش تاب‌آوری مســکن روســتایی در برابر 
مخاطرات طبیعی، منجر به رونق اشتغال محلی و ارتقاء سطح رفاه ساکنان 

نیز شده است.

سهم بازار شرکت بیمه "ما" به بیش از 3 درصد از کل پرتفوی صنعت 
بیمه رسید.

بــه گزارش روابط عمومی شــرکت بیمه "ما"، بر اســاس تازه ترین آمار 
منتشر شده از عملکرد صنعت بیمه که توسط بیمه مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران منتشــر شده اســت، شــرکت بیمه "ما" در فروردین ماه 
ســال جاری بیش از 15.5 هزار میلیارد ریال حق بیمه تولیدی داشــته 

است.
بر این اســاس، شــرکت بیمــه "ما" با ســهم بیــش از 3.05 درصدی از 
کل حق بیمه تولیدی، موفق شــده اســت رکورد تازه ای از خود بر جای 
بگــذارد. این رتبه بندی نشــان می دهد از نظر ســهم بازار، 24 شــرکت 

بیمه پس از شرکت بیمه ما قرار دارند.
رشــد حق بیمه تولیدی این شرکت در نخستین ماه سال جاری نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته، بیش از 394 درصد بوده است.
همچنین تعداد بیمه‌نامه های صادره از سوی این شرکت در این دوره 

زمانی، 60 درصد بیش از مدت مشابه سال پیش بوده است.

صادرات مسکن بیمه



اخبــاریادداشت

فرهنگ و اجتماعی

در آذربایجان غربی اتفاق افتاد؛

قتل فامیلی با صحنه سازی 
تصادف مرگبار

رئیس پلیس آگاهی اســتان آذربایجان غربی، از کشــف یک پرونده قتل 
خبر داد که ابتدا به عنوان تصادف موتورسیکلت گزارش شده بود.

ســرهنگ کارآگاه صادق شــکری، رئیس پلیس آگاهی استان آذربایجان 
غربــی، از کشــف یــک پرونــده قتل خبــر داد که ابتــدا به عنــوان تصادف 

موتورسیکلت گزارش شده بود.
وی اعــلام کــرد: در تاریخ ۲۸ اردیبهشــت جســد مــردی در محور فرعی 
روســتای حاجی خوش کشف و به ســردخانه پزشکی قانونی منتقل شد. 
بررســی های اولیه نشان داد آثار جراحت موجود در سر متوفی با الگوی 

تصادف مطابقت ندارد.
بــا انجــام تحقیقــات می دانــی و احضــار یکــی از نزدیــکان متوفــی، فرد 
مظنون در ابتدا منکر ماجرا شد، اما در مواجهه با مستندات موجود، به 
قتل اعتراف کرد. وی اعلام داشت که پس از مشاجره در مسیر، با سنگ 
به سر مقتول ضربه زده و صحنه را به صورت تصادف جلوه داده است.

ســرهنگ شــکری افزود: تحقیقات تکمیلی در این پرونــده ادامه دارد و 
نتایج نهایی متعاقباًً اعلام خواهد شد.

   
قتل مرد جوان در یافت آباد 

بر سر ۲۰ میلیون
 

بــه دنبــال قتل مرد جوان در یافــت آباد تهران، تحقیقــات تیم جنایی 
برای دستگیری قاتل آغاز شد.

با دریافت گزارشــی مبنی بــر وقوع قتل مردی جــوان، موضوع به طور 
ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 

گرفت.
اخیــراًً وقوع یک فقره قتل در محدوده حوزه کلانتری ۱۵۱ یافت آباد به 
مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ اعلام شــد که در پی آن، کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی با حضور در محل حادثه، رسیدگی به موضوع را در 

دستور کار خود قرار دادند.
در جریان بررســی های اولیه مشــخص شــد که درگیری میــان مقتول و 
یکــی از بســتگانش، بــه دنبــال اختلاف مالی بر ســر مبلغــی حدود ۲۰ 
میلیون تومان رخ داده اســت. بر اســاس شــواهد به دســت آمده، قاتل 
پیش تــر ایــن مبلــغ را در اختیــار مقتــول قــرار داده امــا پــس از بازپس 
نگرفتن پول، میان آن ها مشــاجره و در نهایت قرار دعوا گذاشــته شده 

است.
در این درگیری، مقتول بر اثر ضربات واردشــده با میله آهنی به شدت 
مجــروح و جــان خــود را از دســت داده اســت. متهــم پــس از ارتــکاب 

جنایت، از محل گریخته و متواری شده است.
گفتنــی اســت هر دو فرد، تبعه کشــور افغانســتان بوده انــد و تحقیقات 

تخصصی برای شناسایی مخفیگاه و دستگیری قاتل ادامه دارد.

راز ناپدید شدن تاجر ایرانی 
مقیم آلمانی با اعتراف 

تکان‌دهنده مادرش
راز ناپدید شدن تاجر ایرانی مقیم آلمان با اعترافات هولناک مادر، برادر 

و دایی او فاش شد.
رســیدگی به این پرونده با شــکایت زن میانسالی در رابطه با ناپدید شدن 
پســرش آغاز شد. او گفت: »پسرم تاجر اســت و در آلمان زندگی می کند. 
چند روز قبل برای فروش اموالش به ایران آمد. بعد هم خانه را به قصد 
رفتن به شمال ترک کرد. دیگر خبری از پسرم نشد و من تصور می کردم به 
آلمان برگشته باشد. اما وقتی همسر آلمانی پسرم تماس گرفت و مدعی 

شد که او به آلمان برنگشته، من به پلیس مراجعه کردم. «
با شکایت زن میانسال تحقیقات برای یافتن مرد تاجر آغاز شد و در ادامه 
بررسی ها کارآگاهان پی بردند پسر گمشده با مادرش اختلاف داشته است. 
ایــن در حالــی بود که روز ناپدید شــدن مرد جوان، مــادر او فرش هایش را 
برای شســت و شو به قالیشــویی داده بود. از طرفی لکه های خون در خانه 
مادر وی کشف شد. این در حالی بود که روز حادثه برادر و دایی مقتول نیز 

در خانه حضور داشته‌اند.
همین مســأله باعث شــد تــا مــادر، بــرادر و دایی خانــواده در ایــن رابطه 
بازداشــت شــوند. بــا گذشــت چنــد روز از دســتگیری، مــادر تاجــر ادعای 
عجیبی را مطرح کرد: »ما پنهانکاری کردیم. پســرم روز حادثه مشروبات 
الکلی مصرف کرده و مســت بود. ناگهان پایش لیز خورد و ســرش به لبه 
مبل اصابت کرد. من و پســر دیگرم که در خانه بودیم خیلی ترســیدیم و 
بــه بــرادرم زنگ زدم. برادرم به خانه آمد و گفت که او مرده اســت و برای 
اینکه برایمان دردسر نشود بهتر است جسد را به جایی منتقل کرده و آتش 
بزنیم. جســد را به روســتایی در اطــراف غرب تهران منتقل کــرده و آتش 
زدیم. ما چند روز بعد هم باز به آنجا رفتیم و جسد را دوباره آتش زدیم تا 
چیزی از آن نماند«. در حالی که متهمان پرونده مدعی هستند که مرگ 
مرد تاجر فقط یک حادثه بوده اســت، اختلافات پسر جوان با مادرش بر 

سر مسائل مالی، احتمال جنایت را پررنگ کرد و تحقیقات ادامه دارد.

حوادث

با اعلام هشدار نارنجی هواشناسی؛

تاریخ آغاز کنسرت علیرضا قربانی 
تغییر کرد

اعلام هشــدار نارنجی از ســوی ســازمان هواشناســی و احتمــال بروز 
طوفان موجب لغو کنسرت روز چهارم خرداد علیرضا قربانی شد.

بــه دلیــل اعلام هشــدار نارنجی هواشناســی و احتمال بروز طوفان در شــهر 
تهران و به ویژه فضای باز مجموعه ورزشی آزادی، اولین شب از کنسرت های 
علیرضا قربانی در تاریخ چهارم خرداد ۱۴۰۴ برگزار نخواهد شد و به نوزدهم 

خرداد موکول می شود.
بدین ترتیب کنسرت های »ایرانم« از ۶ خرداد در تهران آغاز می شود.

بلیت هــای اجــرای چهارم خرداد بــرای روز جایگزین معتبــر خواهد بود اما 
مخاطبانی که به هر دلیل امکان شرکت در اجرای نوزدهم خرداد را ندارند، 
می‌توانند برای عودت بلیت از ســاعت ۱۲ ظهر روز یکشنبه چهارم خرداد تا 
پایان روز چهارشــنبه هفتم خرداد با مراجعه به صفحه اختصاصی عودت 
بلیت در صفحه اصلی ســایت ایران تیک، نسبت به ثبت مشخصات بلیت 

خود اقدام کنند تا اقدامات لازم از سوی پشتیبانی این سایت انجام شود.

صداوسیما از یک سریال جدید 
رونمایی کرد

همزمان با سالروز آزادسازی خرمشهر، پیمان جبلی رئیس سازمان 
صداوســیما به همراه محسن برمهانی معاون سیما از پشت صحنه 

مجموعه نمایشی »۰۲۴« با موضوع دفاع مقدس بازدید کرد.
این ســریال به کارگردانی علیرضا محمدی و تهیه کنندگی هاشم مسعودی 
و مجتبی احسانی این روز‌ها در شهرک دفاع مقدس در حال تصویربرداری 
اســت و بازیگرانــی چــون جعفــر دهقــان، حمیــرا ریاضــی، نیمــا نــادری، 
میــلاد میرزایی، ‌امیــد روحانی، عقیل بهرامی و حســام خلیل نــژادی در آن 

نقش‌آفرینی می کنند.
بــه نقل از پایگاه اطلاع‌رســانی ســیما، جبلــی در جریان گفت‌وگــو با عوامل 
ســریال، بر اهمیت پرداختن به ناگفته ها و ناشــنیده‌های دفاع مقدس برای 

نسل جوان و نقش رسانه ملی در انتقال این ارزش‌ها تأکید کرد.
وی بــا اشــاره به اســتفاده همزمان از تجــارب پیشکســوتان و نیرو های خلاق 

جوان، این رویکرد را برای تولید آثار تأثیرگذار، مؤثر دانست.
در این بازدید، علی حمامی از رزمندگان دفاع مقدس نیز با بیان خاطراتی، 

به برداشت قصه سریال از وقایع تاریخی اشاره کرد.
رئیس صداوسیما مجموعه »۰۲۴« را اثری دانست که به نقاط تاریک تاریخ 
دفاع مقدس می پردازد و با خلاقیت جوانان، فرازی از این برهه مهم تاریخی 

را روایت می‌کند.
جبلی تأکید کرد: »تاریخ دفاع مقدس اقیانوسی از ناگفته هاست و وظیفه ما 

حفظ ارتباط نسل جدید با این تاریخ است. «
وی همچنین ابراز‌امیدواری کرد تولید و پخش این آثار منحصر به هفته دفاع 
مقدس نباشــد و با توجه به مناســبت های دیگر، چندین ســریال با موضوع 

دفاع مقدس طی سال تولید شود.
جبلــی از پخــش مجموعه »قرارگاه ســری نصــرت« در هفتــه دفاع مقدس 

امسال و آماده شدن سریال »۰۲۴« تا زمان مذکور خبر داد.
در ایــن بازدیــد، ســردار علی مقواســاز )رئیس بنیــاد روایت فتح(، محســن 
برمهانــی )معــاون ســیما(، مهــدی نقویــان )رئیــس مرکــز ســیمافیلم(، 
محمدرحیم لیوانی )مدیرکل دفتر فیلمنامه رسانه ملی( و غلامرضا الماسی 

)مدیر گروه سیمافیلم( نیز حضور داشتند.
در حاشیه این بازدید، جبلی و هیأت همراه در مراسم هجدهمین جشنواره 
بین‌المللــی فیلــم مقاومــت و اختتامیــه کارگاه »نســل روایت« در شــهرک 

سینمایی دفاع مقدس شرکت کردند.
رئیس صداوســیما بــا تأکید بر اهمیت دفاع مقــدس به عنوان نقطه عطف 
تمــدن اســلامی، بر ضرورت انتقال این ارزش ها به نســل آینــده تأکید کرد و 

تربیت نسل توانمند سینما و تلویزیون را مورد توجه قرار داد.

هنرمندان نابینا و کم بینای ایرانی در 
راه ارمنستان

نمایش »زندگی بســیار کوتاه اســت« بــا هنرنمایی افــرادی که دچار 
اختلال بینایی هستند، در ارمنستان روی صحنه می‌رود.

به گزارش ایسنا، این نمایش به نویسندگی مهدی مهدی آبادی و کارگردانی 
مجتبی گوهرخای ۶ تا ۹ خرداد ماه در ایروان ارمنستان روی صحنه می‌رود.

این اثر نمایشــی که با حضور افراد با اختلال بینایی ســاخته شده، پیش تر در 
ایران در تالار هنر، مرکز تولید تئاتر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
خانــه هنرمندان ایران، دانشــگاه خوارزمی کرج، جشــنواره بین‌المللی تئاتر 
کودک و نوجوان همدان و جشــنواره منطقه‌ای آفتاب شــهرکرد روی صحنه 

رفته است.
این نمایش که کاری از گروه تئاتر »آرشــک« اســت، پــس از دریافت چندین 
جایــزه بــه زودی بــا هنرنمایــی ۹ بازیگــر نابینــا و کم بینــا و بــدون هیچ گونه 
نشانه گذاری یا برجستگی روی صحنه، تنها با تقویت و اتکا به حس شنوایی و 

توانایی جهت یابی، در کشور ارمنستان روی صحنه می برد.
گروه اجرایی این نمایش به شرح زیر هستند: نویسنده: مهدی مهدی آبادی، 
کارگردان: مجتبی گوهرخای، بازیگران: حمیدرضافلاحی، زهرا همایی، الهه 
محقــق بایگی، الهام محقق بایگــی، مینا دهقانی، ‌امیرحمــزه نخعی، بهار 
مهدوی طاهری، مریم قاسمی اقدم، محمد محمدی، مجری طرح: فاطمه 

عبدالرحیمی
نمایــش »زندگــی بســیار کوتــاه اســت« از ۶ تــا ۹ خــرداد ۱۴۰۴ )۲۷ الــی ۳۰ 

می۲۰۲۵( در ایروان، پایتخت ارمنستان روی صحنه می‌رود.

برگزیدگان جشنواره فیلم کن 
معرفی شدند

هیــأت داوران بخش مســابقه اصلی جشــنواره فیلم کن به ریاســت 
ژولیت بینوش در نهایت فیلم »یک تصادف ســاده« ساخته جعفر 

پناهی را شایسته دریافت نخل طلای بهترین فیلم دانست.
این دومین نخل طلای سینمای ایران پس از فیلم »طعم گیلاس« ساخته 

عباس کیارستمی است.
فهرست دیگر برندگان هفتاد و هشتمین جشنواره فیلم کن

جایزه بزرگ
ارزش احساسی، به کارگردانی یواخیم تری یر

بهترین بازیگر زن
نادیا ملیتی، دختر آخر

بهترین کارگردانی
کلبِِر مندونسا فیلیو، عامل مخفی

جایزه هیأت داوران – مشترک
سیرات، به کارگردانی الیور لََکس

صدای سقوط، به کارگردانی ماشا شیلینسکی
بهترین فیلمنامه

ژان-پیر و لوک داردن، مادران جوان
بهترین بازیگر مرد

واگنر مورا، عامل مخفی
جایزه ویژه

رستاخیز، به کارگردانی بی گان
دوربین طلایی )بهترین فیلم اول جشنواره(

کیک رئیس جمهور، به کارگردانی حسن هادی از عراق
تقدیر ویژه دوربین طلایی

سایه پدرم، به کارگردانی آکینولا دیویس جونیور
نخل طلای فیلم کوتاه

خوشحالم که حالا مرده‌ای، به کارگردانی توفیق برهوم
تقدیر ویژه فیلم کوتاه

علی به کارگردانی عدنان الراجیو
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Cultural & social

پیشی گرفتن رتبه علمی عربستان از ایران بر اساس آمارهای جهانی؛        

همسایگان می‌دوند؛ ما راه می‌رویم
سایه برین

 دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی

رتبه علمی عربستان از ایران پیشی گرفته است؛ این 
را آمارها می گوینــد. حتی در صورت قرار نگرفتن در 
مقام مقایســه با عربستان نیز کمی از جایگاه علمی 
خود تنزل کرده‌ایم. بررســی آخرین داده های پایگاه 
اســکوپوس نشــان می‌دهــد که ایــران از نظــر تعداد 
مقالات منتشرشــده که با عنوان رتبــه »تولید علم« 
شناخته می شود، در سال ۲۰۲۳، با دو رتبه سقوط به 
جایگاه هفدهم جهان رســیده اســت؛ ایــن در حالی 
است در سال ۲۰۲۲ جایگاه پانزدهم دنیا را در انتشار 

مقالات علمی داشتیم.
معــاون  آخونــدزاده«،  »شــاهین   ،1403 مــاه  دی 
تحقیقات و فناوری، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
وضعیت فعلی بخش پژوهشی مطلوب نیست. بنا 
به آمارهــای اعلامی و تحقیقــات صورت گرفته رتبه 
ایــران در منطقه طی ســال های ۱۹۶۸ تــا ۲۰۲۴ روند 
نزولی داشــته اســت. به طــوری که ایران دیگر کشــور 
دوم در منطقــه نیســت و در رتبــه ســوم قــرار گرفته 

است.
وی با بیان اینکه کیفیت پژوهش در کشور رو به افول 
اســت،‌ بیان کــرد: در ســال اخیر فاصله عربســتان با 
کشور ما در این بخش رو به افزایش یافته و در تعداد 
مقالات قابل اســتناد این کشــور از ایران پیشی گرفته 

است.
آخوندزاده افزود: مطابق آمارهای موجود ۶۱ درصد 
دانشگاه های علوم پزشــکی ما در سال ۲۰۲۴ نسبت 
به ســال گذشــته افت داشــتند، بــا توجه به ســرعت 
بالای رقبای کشــور ما برای حفــظ جایگاه خود نیز با 

مشکلات فراوانی مواجه هستیم.
طبــق رده بنــدی ســایمگو در ســال 2021، ترکیــه در 
چهــار حــوزه، ایــران در 17 حــوزه، عربســتان در ســه 
حوزه، مصر در یک و رژیم صهیونیســتی در دو حوزه 
موضوعــی دســت برتــر منطقــه را داشــتند. جایگاه 
نخست منطقه در حوزه های موضوعی مختلف قرار 
گرفتنــد که مقایســه آن با ســال 2022 حقایق تازه‌ای 
را فاش می کنــد. طبق رتبه بندی ســال 2022، ترکیه 
در ســال گذشــته در 8 حــوزه رتبه نخســت منطقه را 
از آن خــود کــرد که این عــدد در چهار حــوزه از 2021 
بیشتر بوده است. مصر مانند سال قبل از آن در یک 
حوزه رتبه نخست را دارا بوده و عربستان 8 رتبه اول 
حوزه های موضوعی را به خود اختصاص داده است.
در این میان، ایران در ســال 2022 در قیاس با 2021، 
هفت جایگاه علمی خود را در حوزه های مهندســی 
شیمی، شیمی، علوم مواد، ریاضیات، فارموکولوژی، 
علــوم  و  فیزیــک  داروســازی،  و  سم شناســی 
تصمیم گیــری )ایــن رشــته بــر طراحــی، مدیریت و 
تجزیه و تحلیل تصمیم گیری سیستم های ملموس 
و انتزاعــی مطابــق بــا الزامــات عملکــرد، بودجــه و 
زمــان بنــدی تمرکــز دارد( از دســت داده اســت. در 
ســال 2022، عربســتان در 6 رشــته گوی سبقت را در 
مقایســه بــا 2021 از ایران ربوده اســت. عربســتان در 
حوزه مهندسی شیمی با 255 مقاله بیشتر و رسیدن 
بــه 6053 مقالــه و نیز با 13556 اســتناد نســبت به 
10121 اســتناد مقــالات ایــران رده نخســت را به خود 

اختصاص داده است. در حوزه شیمی هم عربستان 
در 2022 بــا ارائــه 219 مقالــه بیشــتر، 9117 مقاله در 
این حوزه منتشــر کرد که 20543 استناد را در مقابل 
15825 اســتناد ایران داشــته اســت. در حــوزه علوم 
مواد هم عربستان با 714 مقاله بیشتر، 9938 مقاله 
را ارائــه دادنــد و 22090 اســتناد را در مقابــل 14467 
اســتناد مقــالات ایــران بــه خــود اختصــاص دادند. 
عربســتان همچنیــن در حــوزه ریاضیــات بــا 7652 
مقاله، نســبت به ایران 115 مقاله بیشتر منتشر کرده 
و شمار استنادها نیز 13689 در مقابل 8851 استناد 
ایــران اســت. در حــوزه فارماکولوژی، سم شناســی و 
داروســازی هم عربستان با 3800 مقاله، 123 مقاله 
بیشــتر از ایران منتشــر کرده و شمار اســتنادهای این 

کشور هم 6275 در مقابل 5171 استناد ایران است.
عربســتان در حوزه فیزیک هم با 632 مقاله بیشتر، 
8471 مقاله منتشر کرده و 17310 استناد را در مقابل 
11353 استناد مقالات ایران به خود اختصاص داده 
اســت. در حوزه علــوم تصمیم گیــری، ترکیه جایگاه 
نخســت را از ایــران گرفتــه، به طوری که بــا 28 مقاله 
بیشــتر نســبت به ایران و با اختصــاص 1564 مقاله، 
به جای ایران در رتبه نخست در این حوزه قرار گرفته 
است. در مقابل ایران در رتبه بندی سال 2022 در 10 
حوزه علوم کشاورزی و بیولوژیکی؛ بیوشیمی، ژنتیک 
و زیست شناســی مولکولــی؛ زمین شناســی و علــوم 
ســیاره‌ای؛ انرژی؛ مهندســی؛ علوم زیست محیطی؛ 
حرفه های بهداشــتی؛ ایمونولوژی و میکروبیولوژی؛ 
بیــن  را  نخســت  رده  پرســتاری؛  و  اعصــاب  علــوم 

کشورهای خاورمیانه از آن خود کرده است.
همچنین »پیمان صالحی«، معاون پژوهشی وزارت 
علــوم، تحقیقــات و فنــاوری با تاکیــد براینکــه ایران 
جایگاه دوم رشد علمی منطقه را به خود اختصاص 
داده اســت، گفــت: مــا در ســال ۲۰۲۴ از نظــر رشــد 
علمی از عربســتان جلوتر بودیم اما اگر رشد علمی 
این کشور با این روند رو به رشدی که دارد، پیش برود 
احتمال دارد این کشــور جایگاه کشــورمان که همان 

رتبه دوم است را از آن خود کند.
وی ضمــن بیان ایــن مطلب، با تاکید بــر اینکه افت 
رتبــه علمــی کشــور در رنکینگ هــای جهانــی دلایل 
مختلفــی دارد، اظهــار کــرد: برخــی از دلایــل افــت 

جایگاه علمی به وزارت علوم، بهداشــت و دانشگاه 
آزاد اســلامی ارتباطی ندارد. اول اینکه ما چند ســال 
پیش چهارونیم میلیون دانشجو در کشور داشتیم که 
این آمار امروز به ســه میلیون دانشــجو کاهش یافته 
اســت. یعنــی تعــداد دانشــجویان دوره تحصیلات 
تکمیلــی که خروجــی آن ها به طور خاص به ســمت 

تولید علم منتهی می‌شود، کاهش یافته است.
صالحــی در ادامــه تصریح کــرد: منابع مالــی که در 
قانون ششــم و هفتم برای پژوهش پیش بینی شــده 
بود، تخصیص داده نشد. قرار بر این بود که در قانون 
ششــم ۴ درصد  GDP)دو درصد دولتی و دو درصد 
بخــش خصوصی( به حوزه پژوهش اختصاص یابد 
کــه این آمار هیــچ گاه از ۵۷ صدم درصد فراتر نرفته 

است.
عربستان ســعودی به عنوان بزرگ ترین کشور عربی 
همســایه ایــران و رئیــس اتحادیه کشــورهای عرب، 
جایگاهی استثنائی و منحصربه فرد در منطقه دارد. 
رفع منازعات ایران و عربســتان پس از چندین سال 
متوالی و اهتمام حاکمیت بر این موضوع، خود این 
ادعــا را تاییــد خواهد کرد. علاوه بر این لزوم داشــتن 
روابط صلح آمیز و برادرانه با کشــورهای همسایه در 
میانــه تحریم هــای ظالمانه و فشــارهای کشــورهای 
غربی، بســیار مهم اســت؛ آنچــه که تا امــروز هم در 
دســتور کار بــوده و تــلاش برای تعامل با عربســتان، 
در  امثالهــم  و  افغانســتان  آذربایجــان،  جمهــوری 
میانه تنش و اختلاف، نشان‌دهنده همین خط مشی 
اســت. بر همین اســاس اینکه عربستان ســعودی را 
امروز الگوی توســعه می‌دانند و شــرایط این کشور با 
روزهای پیشین خود بسیار متفاوت شده است، برای 
ما نیز اتفاق خوبی است. حتی در نگاه کلان تر، برای 
کشــورهای جهان اســلام و عرب‌زبان خوب است که 
یکی از آن ها این چنین در میان کشــورهای پیشــرفته 
حضور داشته یا حداقل تلاش داشته باشد که ایفای 
نقــش کنــد. در کنار همه این موارد، اینکه کشــوری با 
تــلاش خود برای پیشــرفت گــوی ســبقت را از ایران 
بربایــد، نیازمنــد تامــل اســت. در این لحظــه باید با 
خودمان مواجه شویم؛ اینکه چرا ما نه تنها به سمت 
توســعه نرفته‌ایم، بلکه حتی روند پیشین معمولی 

خود را طی نمی کنیم.
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 ۲ منطقــه  شــهردار  معــاون  طاهــری  علی‌اصغــر 
تهــران در جلســه پایش ســبز که با حضــور مدیرکل 
محیط‌زیســت و توســعه پایــدار شــهرداری تهران و 
جمعی از مدیران شــهری برگزار شد گفت: با توجه 
بــه شــرایط کنونی کشــور در مباحــث تأمیــن پایدار 
برق و آب و عدم وابســتگی به ســوخت های فسیلی 
و تــلاش در حذف یــا کاهش اســتفاده از آب خام یا 
آب های زیرزمینی، اجرای طرح های زیست محیطی 
بــا محوریــت مدیریت بهینــه منابع آبی و اســتفاده 
حداکثری از بازچرخانی و تصفیه پســاب و فاضلاب 
انرژی هــای  از  حداکثــری  بهره گیــری  همچنیــن  و 

تجدید پذیر در دستور کار قرار منطقه است.
وی افزود: در حال حاضر ۲ نیروگاه خورشیدی فعال 
اســت و احداث نیروگاه های خورشــیدی با ظرفیت 
۵۱ کیلووات در ساختمانی های منطقه در دستور کار 

قرار دارد.
طاهری بهره مندی از آب گرم کن های خورشــیدی و 

چراغ های سولار را از دیگر برنامه های زیست محیطی 
منطقه در بحث مدیریت انرژی برشمرد و گفت: در 
همیــن راســتا ۲۵۶ چراغ‌راهنمایــی و رانندگی، ۲۴۰ 
سرپناه‌ایســتگاه اتوبــوس، تعــدادی از پل هــای عابر 

پیاده و بوستان ها به چراغ سولار تجهیز شده‌اند.
معاون شــهردار منطقه تــا مین منابــع آبی فضای 
ســبز از پســاب های شــهری را از دیگــر برنامه هــای 
زیســت محیطی منطقه برشــمرد و گفت: بر اساس 
برنامه‌ریــزی صورت گرفته و احداث دو تصفیه خانه 
استفاده از ۶ هزار و ۷۷۰ مترمکعب از پساب شهری 

برای آبیاری فضای سبز در دستور کار است.
طاهری ادامه داد: هم‌زمان با اقدامات زیرســاختی 
اجــرای برنامه های آموزشــی و فرهنگی مورد توجه 
اســت و دهمیــن راســتا ۸۵ خانه محیط‌زیســت در 

سطح محلات و مدارس فعال است.
محمد صابــر باغبانی پور مدیرکل محیط‌زیســت و 
توســعه پایدار شــهرداری تهــران نیــز، در ادامه این 

نشســت ضمن تقدیر از منطقــه ۲ به عنوان منطقه 
برتر در حوزه محیط‌زیســت، اســتفاده از انرژی های 
خورشــیدی، بهینه ســازی مصــرف و اصــلاح الگوی 
مصــرف را از طرح های اولویت‌دار مدیریت شــهری 
برشمرد و گفت: با توجه به نا ترازی انرژی در کشور، 
هم‌زمان با توسعه زیرساخت ها در استفاده از انرژی 
خورشــیدی، بحث اصلاح الگوی مصــرف را دنبال 

می کنیم.
وی توســعه کیفــی خانه های محیط‌زیســت از دیگر 
اولویت های مورد توجه برشمرد و گفت: در سال های 
گذشته شاهد توسعه کمی خانه های محیط‌زیست 
در محلات بودیم و در ســال جاری تجهیز خانه‌ها و 

تقویت برنامه های آموزشی مورد توجه است.
لازم به ذکر اســت در این نظارت ســتادی از رود دره 
فرحزاد و تصفیه خانه های پساب شهری و همچنین 

مجتمع آموزشی سوده بازدید به عمل آمد.

 جامعه

منطقه ۲ تهران پیشتاز در توسعه انرژی‌های پاک

اولین ارکستر سمفونیک تخصصی موسیقی فیلم 
در ایــران، موســیقیِِ فیلم ها و ســریال های ماندگار 

جهان را به صحنه می برد.
بــه  تهــران  فیلــم  موســیقی  ســمفونیک  ارکســتر 
رهبــری عبدالرضا‌امیرخانــی با اجــرای قطعاتی از 
مشــهورترین آثار تاریخ ســینما، نخستین کنسرت 
رسمی خود را در تالار وحدت تهران برگزار می کند.

این ارکســتر که با هدف ترویج موســیقی پلی فونی 
با ســاختار ســمفونیک در میان عموم مردم شکل 
گرفته، قطعاتی از موســیقیِِ فیلم ها و ســریال های 
برجسته‌ای چون؛ بازی تاج و تخت، ارباب حلقه‌ها، 
میــان ســتاره‌ای، میشــل اســتروگف، پدرخوانــده، 
ســینما پارادیــزو، فتح بهشــت، مأموریت مذهبی، 
تک تاز، حرفه‌ای و خوب، بد، زشــت را روی صحنه 

خواهد برد.
ارکستر سمفونیک موسیقی فیلم تهران، پنجشنبه 
۸ خــرداد از ســاعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه در تالار وحدت 

روی صحنه می‌رود.
عبدالرضا‌امیرخانــی مؤســس، سرپرســت و رهبــر 
ارکســتر ســمفونیک موســیقی فیلم تهران، درباره 
شکل گیری این ارکســتر گفت: هدف ما آشنا کردن 
مــردم با ســطح بالاتری از موســیقی اســت؛ چراکه 

موســیقی فیلم به واســطه تصویــر، قابل‌درک تر از 
موسیقی صرفاًً ســمفونیک برای عموم مخاطبان 
است. از این رو، قطعاتی را انتخاب کرده‌ایم که هم 

نوستالژیک بوده و هم ملودی های زیبایی باشند.
ارکستر سمفونیک موسیقی فیلم تهران این قابلیت 
را دارد کــه عــلاوه بــر ســاز های ارکسترســمفونیک، 
از ســاز های الکترونیــک و حتــی ســاز های محلی یا 
ایرانــی بهره ببرد؛ تا بتوانــد ویژگی های یک اجرای 
هنری کامل را ارائه دهد. همچنین امکان اســتفاده 
از موســیقی سنتی کشــور های مختلف، متناسب با 
فضای موسیقی فیلم، در ساختار این ارکستر وجود 

دارد.
تنظیــم  ارکســتر،  ایــن  بــارز  ویژگی هــای  از  یکــی 
اختصاصی تمام قطعات توسط آکادمی موسیقی 
پارتیتور هــای  چراکــه  اســت؛  تهــران  هنرفارابــی 
نیســتند.  دســترس  در  اغلــب  فیلم هــا  موســیقی 
تنظیم قطعات بر عهده روزبه پرنده، عضو هیئت 
علمی آکادمی موسیقی هنرفارابی تهران، زیر نظر 

عبدالرضا‌امیرخانی بوده است.
حــوزه  در   ۱۳۷۶ ســال  از  عبدالرضا‌امیرخانــی 
تأســیس و رهبری گروه های کُُر فعال بوده و سابقه 
چــون  مجموعه هایــی  در  کُُــر  گروه هــای  تشــکیل 

ایــران– فرهنگــی  انجمــن  فرهنگســرای‌امیرکبیر، 
کُُــر باربــد و هنرفارابــی را در  اتریــش و گروه هــای 
کارنامــه دارد. گــروه کُُر هنرفارابی تهــران همچنان 
فعال اســت و در این کنســرت نیز همراه با ارکســتر 
ســمفونیک موســیقی فیلم تهران حضــور خواهد 

داشت.
امیرخانی همچنین ســال ها در دانشگاه هنر تهران 
و سایر دانشکده های موسیقی، دروس آهنگسازی و 
رهبری ارکستر را در مقاطع کارشناسی و کارشناسی 
ارشــد تدریــس کرده و آثــار متعددی برای ارکســتر 

سمفونیک و موسیقی ملی ساخته است.
ارکســتر ســمفونیک موســیقی فیلم تهران پیش از 
ثبت رســمی، فعالیــت خود را از ســال ۱۳۹۲ با نام 
»ارکســتر و گــروه کر هنرفارابــی تهران« آغــاز کرده 
و کنســرت های متعــددی را در ژانر هــای مختلــف 
در ســالن های تهــران برگــزار کرده اســت؛ از جمله 
کنسرت برج میلاد در سال ۱۳۹۴ و اجرای مشترک 
ایــران و اتریش در تالار رودکــی در دیماه ۱۳۹۸. در 
نهایــت، پس از تمرکز‌امیرخانی بر موســیقی فیلم 
در در مهــر ۱۴۰۳ بــه طور رســمی به ثبت رســید تا 
نخســتین ارکســتر ســمفونیک تخصصی موسیقی 

فیلم ایران باشد.

موسیقی

  ارکستر سمفونیک موسیقی فیلم تهران آغاز به کار کرد   
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راه و مسکن Road and housing

 اخبــار

 مذاکرات وزیر راه و شهرسازی
  با سرمایه گذاران بخش خصوصی

 در عراق 
   وزیر راه و شهرســازی در جریان ســفر به کشور عراق با 
بخش خصوصی ایرانی فعال در کشــور عراق و نیز 
بخش خصوصی و سرمایه گذاران کشور عراق دیدار 
و گفت‌وگــو کرد. فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی 
در جریان ســفر به کشــور عراق با ســرمایه گذاران و 
فعــالان بخــش خصوصــی آن کشــور گفت‌وگــو و 
مذاکره کرد. وزیر راه و شهرسازی در ادامه به فعالان بخش خصوصی و 
پیمانکاران ایرانی مســتقر در کشــور نیز دیدار کرد. گفتنی اســت، صدور 
خدمات فنی-مهندسی و جذب مشارکت سرمایه گذاری در اجرای طرح 
های عمرانی کشــور یکی از محورهای سفر وزیر راه و شهرسازی به کشور 

عراق است. 

لنج سازی سنتی در قشم جان دوباره گرفت؛

یک فروند شناور چوبی وارد ناوگان 
گردشگری شد 

     معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از 
احیا سنت لنج سازی چوبی پس از سال ها توقف، با 
آب‌اندازی یک فروند شناور تفریحی با فرم و ساختار 

لنج سنتی در جزیره قشم خبر داد.   
»اســماعیل مکــی‌زاده« اظهــار کرد: پس از ســال ها 
توقف یک فروند لنج چوبی با روش سنتی با هدف 
پاسداشت میراث ناملموس خلیج فارس به دست استادکاران محلی در 
جزیره قشم ساخته و به ناوگان گردشگری دریایی هرمزگان افزوده شد.  

   وی ادامــه داد: ایــن شــناور با بدنــه‌ای چوبی و به روش ســنتی، طی ۱۸ 
ماه توســط استادکاران محلی ساخته شــده و با هدف تقویت گردشگری 
دریایی و سفرهای تفریحی در جزیره قشم به ناوگان شناورهای تفریحی 

استان اضافه خواهد شد.  
بــه گفته معــاون دریایــی اداره کل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان؛ تمامی 
مراحل ســاخت این شناور طبق طرح های تایید شده و زیر نظر بازرسان 

اداره بازرسی و ثبت شناورها و مؤسسات رده بندی انجام شده‌ است. 
  مکی‌زاده بیان کرد: پس از طی آزمون های دریایی، شناور یادشده موفق 
بــه دریافــت گواهینامه ثبــت از اداره مرکزی بازرســی و ثبت شــناورهای 
اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان شــد.    وی خاطرنشــان کرد: 
لنج سازی سنتی در خلیج فارس به عنوان یکی از میراث ناملموس و در 
معرض خطر در فهرست یونسکو ثبت شده و احیای این صنعت ضمن 
صیانــت از فرهنــگ بومــی، موجب رونق مجــدد کارگاه های لنج ســازی 
چوبی، توسعه گردشگری دریایی و افزایش اشتغال دریامحور در منطقه 

خواهد شد.

 رئیس مرکز امور بین الملل وزارت راه و شهرسازی 
خبر داد؛

پیگیری برگزاری عملیات اربعین 
حسینی توسط وزیر راه و شهرسازی

   رئیس مرکز امور بین الملل وزارت راه و شهرسازی از 
سفر وزیر به کشور عراق و دیدار با مقامات عالی رتبه 
دوجانبــه  روابــط  پیگیــری  هــدف  بــا  کشــور  ایــن 
حمل‌ونقلی، راه آهن شلمچه-بصره و فراهم کردن 
تســهیلات حداکثری برای زائران اربعین حســینی 
خبر داد. امین ترفع از ســفر فرزانه صادق وزیر راه و 
شهرســازی به کشــور عراق خبــر داد و گفت: وزیــر راه و شهرســازی فردا 
چهــارم خردادماه با مقام های کشــور عراق از جمله نخســت وزیر، وزیر 
حمل و نقل و وزیر کشور عراق، ملاقات های جداگانه‌ای به منظور ارتقای 
همکاری ها خواه داشت. وی افزود: این دیدارها با هدف بررسی و پیگیری 
آخرین وضعیت روابط، میزان پیشــرفت همکاری های حمل‌ونقلی دو 
کشور، راه آهن شلمچه-بصره و برگزاری عملیات بزرگ ابعین حسینی با 

هدف فراهم کردن تسهیلات حداکثری برای زائران برگزار خواهد شد.
گفتنی اســت وزیر راه و شهرسازی شهریورماه سال گذشته نیز به منظور 
رایزنــی با کشــور عراق برای اتمام پروژه اســتراتژیک راه آهن شــلمچه- 
بصره همراه با رئیس جمهور به این کشور سفر کرده بود و در جریان این 
سفر سه روزه ۱۴ سند همکاری در حوزه های مختلف از جمله حمل‌ونقل 

امضا شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی در سفر به کرمانشاه 
عنوان کرد؛

 لزوم اجرای الگوهای محله محور در 
بازآفرینی شهری

     معاون وزیر راه و شهرســازی در جریان ســفر به استان 
کرمانشاه در نشست خبری با بیان این که نمی توان با 
یــک نســخه مشــترک، مشــکلات متنــوع محله‌هــای 
شــهری را حل کرد؛ گفت: الگوهــای بازآفرینی باید بر 

پایه شرایط واقعی هر منطقه طراحی و اجرا شوند.
عبدالرضــا گلپایگانــی، معــاون وزیر راه و شهرســازی 
و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران  با تاکید بر لــزوم بازنگری در 
سیاســت های جاری در مواجهه با بافت های تاریخی و فرســوده، اظهار کرد: 
وضعیت فعلــی محله فیض آباد کرمانشــاه نمونه‌ای روشــن از ناکارآمدی 

سیاست های حفاظت مطلق از میراث تاریخی است.
گلپایگانــی افــزود: ایــن محلــه علی‌رغــم برخــورداری از ارزش تاریخــی، در 
وضعیتی نامطلوب به سر می برد و بافت آن نیازمند بازآفرینی متناسب با 

شرایط واقعی ساکنان است.
دبیر ســتاد ملی بازآفرینی شهری پایدار خاطرنشان کرد: بافت های تاریخی 
بخشــی از هویت شهرها هســتند و باید به گونه‌ای حفظ شوند که هم امکان 

نوسازی فراهم باشد و هم زندگی در آن ها ادامه یابد.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران با اشــاره به برخی سیاست های 
میــراث فرهنگــی تصریح کــرد: مــدل حفاظت مطلق، باعث شــده اســت 
مناطقی همچون فیض آباد نه تنها از مسیر نوسازی بازمانند، بلکه مردم نیز 
از شرایط موجود ناراضی باشند. اگر این بافت ها به عنوان میراث ملی قلمداد 
می شوند، باید ابزار و امکانات لازم برای نگهداری آن ها نیز در اختیار ساکنان 
قرار گیرد. معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه با اشاره به وضعیت کلان شهر 
کرمانشاه بیان کرد: این شهر حدود ۲ هزار هکتار بافت ناکارآمد شامل بافت 
تاریخی، فرسوده و سکونتگاه های غیرمجاز دارد و نزدیک به ۲۸۰ هزار نفر در 

حاشیه شهر زندگی می کنند.
 او این وضعیت را نگران کننده دانســت و خواســتار اقداماتــی جهادی برای 
مقابله با آن شد. گلپایگانی با بیان اینکه آمار حاشیه نشینی در ایران پایین تر 
از میانگین جهانی است، تاکید کرد: وجود همین میزان از سکونت در حاشیه 

نیز پذیرفتنی نیست و باید برای کاهش آن چاره‌ای اساسی اندیشید.
اقلیمــی،  تغییــرات  در  را  حاشیه نشــینی  گســترش  بــر  مؤثــر  عوامــل  او   
مهاجرت های اجباری ناشی از جنگ، افت فعالیت های کشاورزی و تأثیرات 
ناشی از تحریم ها دانست و عنوان  کرد: تحریم های ظالمانه منجر به کاهش 
ـمردم و در نتیــجه، موجب رــشد حاشیه نــشینی در کــشور  ــتوان اقتــصادی ـ

شده است.
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صنعــت  اقتصــاد  کشــوری  هواپیمایــی  ســازمان  رئیــس 
هوانــوردی را مــردم پایه دانســت و گفت: زمینــه برای ورود 
ســرمایه گذاران خــرد در صنعــت هوانــوردی فراهــم شــده 

است.
حسین پورفرزانه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در آئین 
بهره برداری از طرح های وزارت راه و شهرســازی )ســازمان 
هواپیمایــی کشــوری( که بصورت ویدئــو کنفرانس با حضور 
رئیــس محتــرم جمهــور و وزیر محتــرم راه و شهرســازی در 
استان البرز برگزار شد، به تشریح چهار رکن اصلی صنعت 

هوانوردی پرداخت.
وی وظیفه صنعت هوانــوردی را "تأمین حمل‌ونقل ایمن، 
امــن و پایدار مســافر و بــار" عنوان کــرد و گفــت: تحقق این 
هــدف نیازمنــد تمرکز بر چهار رکن اساســی شــامل ناوگان، 
فرودگاه، صنایع پشــتیبان و نیروی انسانی است. و هر کدام 
از ایــن ارکان نقش حیاتی در فراهم کردن شــرایط مناســب 

برای پروازهای ایمن و امن ایفا می کنند.
 معاون وزیر راه وشهرســازی گفــت: ناوگان هوایی به عنوان 
نخســتین رکــن؛ شــامل تمامــی انــواع پرنده هــا از جملــه 
هواپیماهــای ســبک و ســنگین، بالگردهــا، پهپادها و ســایر 
وســایل حمل‌ونقــل هوایی اســت و این وســایل پرنــده باید 
توانایی حمل بار و مســافر را به بهترین شکل ممکن داشته 

باشند.
 پورفرزانــه در تبییــن فرودگاه هــا بــه عنــوان دومیــن رکــن، 
بــه  زمینــی  خدمــات  تنهــا  نــه  فرودگاه هــا  اظهارداشــت: 
هواپیماهــا ارائــه می‌دهند، بلکه نقش مهمــی در مدیریت 
ناوبــری و پشــتیبانی از پروازهــا از طریــق ارتباطــات زمینــی 
دارند. این بخش نیز باید همزمان با دیگر ارکان در راستای 

ایمنی و امنیت پروازها به تناسب فعالیت کند.
 رئیــس ســازمان هواپیمایــی کشــوری در ادامه خاطرنشــان 
نظــر  از  ســوم  رکــن  عنــوان  بــه  پشــتیبان  صنعــت  کــرد: 
ســاخت  و  طراحــی  حتــی  و  تعمیــرات  قطعــات،  تأمیــن 
تجهیــزات مــورد نیــاز بــرای دو رکــن نــاوگان و فرودگاه هــا 
صــورت  در  و  کــرده  ایفــا  پشــتیبان  و  گــر  حمایــت  نقــش 
آن رفــع  بــه  نســبت  توانــد  مــی  فنــی،  مشــکلات   بــروز 

 اقدام کند.
 پورفرزانه به اهمیت نیروی انســانی بــه عنوان رکن چهارم 
اشــاره کــرد و افــزود: نیــروی انســانی، بایــد آموزش‌دیــده و 

کارآمد باشــد و بدون نیروی انســانی متخصص، هیچ کدام 
از ارکان قبلــی نمی توانند وظایف خود را به درســتی انجام 

دهند.
گذشــته  در  افــزود:  کشــوری  هواپیمایــی  ســازمان  رئیــس   
ایــن چهــار رکــن به طــور همزمــان و هماهنگ بــا هم پیش 
می‌رفتند، اما به دلیل تشــدید تحریم ها، صنعت پشــتیبان 
کــه عمدتاًً توســط کشــورهای غربی اداره می شــد، بــه مرور 
زمــان ضعیف تــر شــد. بــه همیــن دلیــل، از بیــش از یــک 
دهــه پیــش، تمرکز زیــادی بر تقویــت صنعت پشــتیبانی و 

بومی سازی در کشور صورت گرفته است.
 وی با اشاره به اهمیت تقویت حوزه آموزش در کشور گفت: 
در حــال حاضر، دسترســی بــه دوره های آموزشــی خارجی 
کاهش یافته است. برای جبران این موضوع، باید دوره های 

آموزشــی داخلی و خارجی بیشتری برگزار کنیم چرا که این 
امــر می تواند به نهادینه شــدن آموزش هــای هوانوردی در 

کشور کمک کند.
 پورفرزانــه به ظرفیت‌های مالی این صنعت و نقش آن در 
اقتصاد کشــور اشــاره کرد و گفت: اگرچــه توجه اقتصادی به 
ایــن حوزه حیاتی اســت، امــا صنعت هوانوردی بــدون نیاز 
به ســرمایه گذاری مســتقیم دولت نیز می تواند خود را اداره 

کند.
  رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری تصریح کــرد: به عنوان 
مثــال، در ســال گذشــته حــدود یــک میلیــارد دلار بلیت در 
صنعت هوانوردی به فروش رســید که نشــان‌دهنده شریان 

اقتصادی مردم پایه در این صنعت است.
 پورفرزانــه همچنیــن افــزود: در حــوزه طراحــی و ســاخت 

قطعــات نیز گــردش مالی بزرگی وجــود دارد که در صورت 
هدایت صحیح، می تواند به رشــد اقتصادی کشور و تقویت 

ناوگان و فرودگاه کمک کند. 
جــذب  خصــوص  در  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون 
مختلــف  مدل هــای  ایجــاد  و  خــرد  ســرمایه گذاران 
ســرمایه گذاری در ایــن بخش اظهارداشــت: در بســیاری از 
کشــورها، برخی شــرکت های هواپیمایی؛‌ هواپیمــا ندارند و 
این سرمایه گذاران هستند که از طریق بورس‌ها و صندوق ها 
بــرای خرید هواپیماها ســرمایه گذاری می کنند. در کشــور ما 
نیز این مدل ها به طور جدی پیگیری شــده و تلاش می شود 

تا سرمایه گذاران خرد در صنعت هوانوردی فعال شوند.
 رئیــس ســازمان هواپیمایــی کشــوری خاطرنشــان کــرد: از 
این‌رو از ســرمایه گذاران دعوت شــده تا در چهار رکن اصلی 
صنعــت هوانــوردی ســرمایه گذاری کننــد. حتی کســانی که 
دارای ســرمایه های خــرد هســتند، می تواننــد بــا مدل هــای 
متناسب وارد این حوزه شوند. در همین راستا، شیوه نامه ها 
اصــلاح شــده و رونــد تأســیس کســب‌وکارهای هوایــی نیــز 

تسهیل شده است.
 وی بــه برنامه های توســعه ای این ســازمان بــرای فرودگاه 
پیام اشــاره کرد و گفت: یکی از برنامه های مهم ما توســعه 
فــرودگاه پیام اســت کــه به عنوان پیشــتیبان برای فــرودگاه 
مهرآبــاد در زمــان بحــران در نظــر گرفته شــده اســت. این 
فــرودگاه می توانــد بــا پروازهــای هواپیمای هــای کوچک با 
ظرفیــت کمتر از ۱۹ نفر با توجه به نزدیکی به تهران، هرچه 
ســریع تر جایــگاه واقعــی خــود را در صنعــت هوایی کشــور 

بازیابد و مسیر توسعه خود را با قدرت ادامه دهد.
 پورفرزانــه اظهار کــرد: اگر تمامی این برنامه ها به درســتی 
پیش بروند، می توانیم شــاهد رشــد و پیشــرفت در صنعت 
هوانوردی کشور باشیم. به‌ویژه در زمینه پروازهای مستقیم 
داخلی به اســتان های همجوار و با هدف گذاری کشــورهای 
همســایه کــه ظرفیت‌هــای زیــادی برای پوشــش اســتان ها 

وجود دارد.
 گفتنی اســت؛ تاکســی هوایی مســیر کرج- قزویــن با حضور 
استاندار البرز، نماینده مردم شریف استان البرز در مجلس 
شــورای اســلامی، مدیرعامــل فــرودگاه بین المللــی پیام و 
مســئولان استان البرز به صورت رســمی مورد بهره برداری 

قرار گرفت.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

زمینه‌ی ورود سرمایه‌های خرد به صنعت هوانوردی فراهم شد

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد؛ 

تکمیل زیرساخت ها در نهضت ملی 
مسکن استان خراسان جنوبی

مسکن

مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن: مسکن 
فقط ساخت واحد نیست، بلکه ایجاد زیرساخت 

و خدمات رفاهی اولویت دارد.
 علــی نبیــان، در جلســه شــورای مســکن اســتان 
خراســان جنوبی با اشاره به نگاه جامع وزارت راه 
و شهرســازی به پروژه نهضت ملی مسکن، اظهار 
داشــت: از ابتدای دولت چهاردهــم، تلاش ما بر 
کاهــش دغدغه های مردم در حوزه مســکن بوده 
اســت. البته مســکن فقط ســاخت واحد نیســت، 
بلکه ایجاد زیرســاخت ها و خدمات رفاهی نیز در 

اولویت قرار دارد.
وی با اشاره به فاز دوم پروژه نهضت ملی مسکن 
در شــهر بیرجند، گفت: در راستای ایجاد خدمات 
آموزشــی، فرهنگــی و امنیتــی، تفاهم نامه‌هایــی 
منعقــد شــده که بر اســاس آن، ۵۰ درصــد منابع 
بــرای احــداث واحدهای آموزشــی توســط وزارت 
راه و شهرســازی و ۵۰ درصــد دیگر توســط وزارت 

آموزش و پرورش تأمین خواهد شد.
تســهیلات  ســقف  افزایــش  از  همچنیــن  نبیــان 
مســکن در قالــب طرح نهضت ملی مســکن خبر 
داد و افــزود: وام مســکن بــه رقــم ۶۵۰ میلیــون 
تومــان افزایش یافته و محــل تأمین منابع آن نیز 

ابلاغ شده و آماده پرداخت است.
در ادامــه این جلســه، ســیدمحمدرضا هاشــمی، 
اســتاندار خراســان جنوبی، با اشــاره به تخصیص 
اعتبــارات قابــل توجه برای اجــرای طرح نهضت 
ملــی مســکن در اســتان گفــت کــه بیــش از ۳۰۰ 
میلیارد تومان به زیرساخت های این طرح تزریق 

شده است.
وی افــزود که خدمــات زیربنایی ماننــد برق، گاز، 
بــا همــکاری دســتگاه های  امنیــت  و  تلفــن  آب، 

ذی‌ربط در حال توسعه است.
اســتاندار همچنیــن از بهره بــرداری ۲ هزار و ۱۷۳ 
واحــد مســکونی در قالــب طــرح نهضــت ملــی 
کــه طــی مراســمی  داد  اســتان خبــر  در  مســکن 
به صورت ویدئوکنفرانسی با حضور رئیس جمهور 
افتتــاح شــده‌اند. ایــن پروژه ها با اعتبــاری بالغ بر 

هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اجرا شــده‌اند.
هاشــمی با اشــاره به پیشــرفت خدمــات عمومی 
در ســایت‌های مســکونی نهضــت ملــی مســکن 
اعــلام کرد کــه دغدغه فضــای آموزشــی در حال 
رفع شــدن اســت و در کنــار آن، احداث مســاجد، 
کلانتری هــا و مراکــز تجاری نیز در دســتور کار قرار 

دارد.

 مدیرعامل شرکت راه آهن مطرح کرد؛

ضرورت ورود راه آهن عراق به فاز اجرایی 
پروژه ریلی شلمچه- بصره

معــاون وزیر راه و شهرســازی با تأکید بــر نقش راهبردی 
خط ریلــی شــلمچه-بصره، از پایــان تعهدات ایــران در 
حــوزه مین‌روبــی و آماده ســازی ایســتگاه خبــر داد و ابراز 
امیــدواری کرد بــا همکاری مؤثــر راه آهن عــراق، مرحله 
زیرســازی و تأیید فنی مسیر در ســریع ترین زمان ممکن 

آغاز شود.
جبارعلی ذاکری معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شــرکت راه آهن جمهوری اســلامی ایران، درباره سفر به 
عــراق و خط ریلی شــلمچه به بصــره نکاتــی را ارائه کرد 
و بــا تاکید بر اینکه دولــت جمهوری اســلامی ایران برای 
اتصال شــلمچه به بصره، ســه تعهد و سه وظیفه داشته 
اســت در بیــان جزئیات این ســه تعهد گفــت: تعهد اول 
مین‌روبی حدود ۱۴ کیلومتر از مســیر، تعهد دوم احداث 
پل بزرگ بر روی رودخانه اروند در جزیره ســندباد بصره 
و تعهد ســوم احداث ایســتگاه راه آهن شلمچه در خاک 
ایــران از جمله تعهدات دولت جمهوری اســلامی ایران 

بوده است. 
خوشــبختانه با اقداماتــی که در هفت ماه گذشــته انجام 
شــلمچه  مســیر  کیلومتــر   ۱۴ مین‌روبــی  موضــوع  شــد 
 بــه بصــره بــه عــرض ۶۰ متر بــه اتمــام رســید. بنابراین،

 می توان عملیات زیرسازی و روسازی را شروع کرد که این 
بخش جزو تعهدات راه آهن عراق است.

تلاش می کنیم اربعین امسال زائران از مرز 
ریلی شلمچه عبور کنند

ذاکری ادامه داد: در موضوع ایســتگاه شلمچه، پیمانکار 
مســتقر اســت و پیشــرفت فیزیکــی خوبــی دارد. بــرای 
اربعیــن امســال امیدواریــم دو خــط از این مســیر آماده 
بهره برداری شــود تــا زائران بتوانند در اربعین امســال از 
طریق مرز ریلی شــلمچه عبور کنند که شامل یک سکو و 
دو خط ریلی اســت و مابقی هم برای اربعین ســال بعد 

قابل بهره برداری خواهد شد.

پیشــرفت احداث پل بزرگ بر روی رودخانه 
اروند به ۱۸ درصد رسید

معــاون وزیــر راه و شهرســازی در خصــوص احــداث پل 
بــزرگ بــر روی رودخانه ارونــد در جزیره ســندباد بصره 
با اعلام اینکه پیشــرفت فیزیکی پل بــه حدود ۱۸ درصد 
رســیده است، گفت: قرار اســت با هماهنگی‌ با پیمانکار، 
در شهر اهواز تیرهای پیش ساخته این پروژه ساخته شود.

احــداث پل بزرگ روی رودخانه اروند در دو 
ماه آینده تسریع می شود

وی افــزود: فکــر می کنیــم کــه در دو مــاه آینــده بتوانیــم 
جبــران عقب ماندگی‌هــا را در خصــوص ایــن پل داشــته 
باشــیم. البتــه در ۶ ماه گذشــته اختلافات جــدی بین راه 
آهن ایران و راه آهن عراق در خصوص مشــخصات فنی 
پروژه داشــتیم که خوشبختانه طی جلســاتی که داشتیم 

مشکلات برطرف شده است .
ذاکــری تصریــح کرد: آنچــه از دولت و وزیــر حمل و نقل 
عراق انتظار داریم این اســت تا دو موضوع حل و بررسی 
شــود. موضوع اول در خصوص تایید طول ۱۲ کیلومتری 
اســت که عملاًً مین‌روبی آن انجام شده است کیوسی راه 
آهن عراق باید در این مسیر مستقر شود و تاییدیه آنها را 

باید اخذ کنیم.
بــه گفتــه وی، موضــوع دومی کــه دنبال می کنیم شــروع 
عملیــات اجرایــی زیرســازی مســیر اســت کــه با شــرکت 
اســپانیایی قرارداد بســته شــده و در چند روز آینده تنفیذ 
قرارداد انجام خواهد شد، انتظار داریم این پروژه تسریع 
شود تا بتوانیم کلیات آن را در مدت زمانی که پیش بینی 

کرده‌ایم به پایان برسانیم.

راه آهن

و  راهــداری  ســازمان  راهــداری  معاونــت  سرپرســت 
حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: اجرای سیاســت »خط روشن« 
و توجــه ویــژه بــه ارتقاء کمی و کیفــی و افزایــش ماندگاری 
خط کشــی جاده های کشــور به عنوان یکی از ضروری ترین 
الزامــات جــاده‌ای، جزء اولویت های کاری ســال جاری این 

سازمان است.
اروجعلــی علیزاده از برنامه‌ریزی برای احــداث ۵۰۰ مورد 
روشنایی نقطه‌ای در محدوده مناطق مسکونی، تقاطع ها 
و مقاطــع پرتصــادف طی ســال جــاری خبــر و ادامــه داد: 
اقدامات زودبازده و کم هزینه با هدف کاهش آمار و شدت 
تصادفات در نقاط مستعد حادثه از دیگر اقدامات مدنظر 

در سال جاری است.
وی عنوان کرد: ارتقای ایمنی کریدورهای اصلی، محورهای 
منتهــی بــه مرزهــای اربعینــی و راهیان نــور، اجــرای ۸۰۰ 

کیلومتر حفاظ بتنی مفصلی در محورهای شــریانی، تهیه 
و نصب ۷۰ هزار مترمربع تابلو اطلاعاتی و ۳۸۰ هزار عدد 
تابلو اخطاری و انتظامی جزء مهمترین اقداماتی است که 
طی ســال جاری در راســتای افزایش ایمنی شــبکه راه های 

کشور اجرایی خواهد شد.
سرپرســت معاونت راهــداری به بیان اهداف پیــش رو در 
زمینه رفــع نقاط پرتصادف پرداخــت و تصریح کرد: پس 
از اتمام عملیــات اصلاح ۱۳۱ نقطه باقی مانده از مجموع 
۸۸۷ نقطه مصوب ابلاغی کمیسیون ایمنی راه های کشور 
تا پایان نیمه نخست سال جاری، فرآیند برنامه‌ریزی برای 
شناســایی نقــاط جدید پرتصــادف با محوریــت دبیرخانه 

کمیسیون ایمنی راه ها آغاز می شود.
علیزاده تاکید کرد: سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
همه ســاله در کنار اصلاح و رفــع‌ نقاط پرتصادف مصوب، 

نســبت به اصلاح نقاط مســتعد حادثه شناســایی شــده و 
افزایش سطح ایمنی شبکه راه های کشور اقدام می کند.

وی از اجــرای پروژه هایــی بــا رویکرد ســاماندهی و افزایش 
ضریب ایمنی برخی از محورهای مواصلاتی کشور خبر داد 
و افزود: در این راســتا، عملیات گسترده‌ای در آزادراه قم - 
تهران به طول حدود ۹۰ کیلومتر شامل اقدامات اصلاحی، 
ساماندهی و اصلاح علائم، تابلوها و حفاظ های این محور 

در سال جاری اجرایی خواهد شد.
سرپرســت معاونت راهداری خاطرنشــان کرد: پروژه های 
مهــم و ویــژه‌ای در قالــب اجــرای گالــری پیش ســاخته و 
توری های سنگ گیر در مقاطع پرخطر محور کرج - چالوس 
در محــدوده کندوان )در اســتان های البرز و مازنــدران( در 
راســتای افزایــش ایمنی این مســیر پرتــردد و جلوگیری از 

وقوع سوانح ناشی از ریزش سنگ در حال اجرا است.

سرپرست معاونت راهداری سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خبر داد؛

ارتقای کمی و کیفی خط کشی جاده ها با اجرای سیاست »خط روشن«
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یادداشت استاندار سیستان و بلوچستان: اخبــار• 

 نابسامانی طرح های مرزی موجب
بی نظمی در اقتصاد محلی شده است

اســتاندار سیســتان و بلوچســتان افزود: نابســامانی 
اقتصــاد  طرح هــای مــرزی موجــب بی نظمــی در 
محلی شده و چهره‌ای مخدوش از آن ترسیم کرده 

است.
منصــور بیجــار  در جلســه شــورای برنامه‌ریــزی و 
توســعه سیستان و بلوچســتان با اشــاره به اهمیت 
نــوآوری در حکمرانی آموزش، بیــان کرد: بازنگری 
در ســاختار آمــوزش عالــی و اعطــای بورســیه های 
تحصیلــی بــرای تأمیــن نیــروی انســانی در حــوزه 

بهداشت و درمان این استان ضروری است.
وی افــزود: دانشــگاه ها بایــد به کانــون تولید دانش 
کاربــردی، پیشــران توســعه منطقــه و پاســخگوی 
نیازهای واقعی سیستان و بلوچستان تبدیل شوند.

وی همچنیــن گفــت: ســاماندهی و ارزیابــی مجدد 
بــا هــدف شفاف ســازی مبــدا و  طرح هــای مــرزی 
مقصــد، قیمت گذاری و بازگشــت درآمــد به خزانه 
یــک اقــدام ضــروری بــرای بازمهندســی عدالــت 

اقتصادی در این استان است.
بیجــار، اجــرای طرح جدیــد مبادلات مــرزی مردم 
محور با رویکرد معامله پایاپای کالا با کالا و افزایش 

درآمدهای مالیاتی با طراحی ساز و کارهای اجرایی 
دقیــق را واجــد کارکردهــای مثبتی دانســت و تاکید 
کــرد: تجارت مرزی باید به ســود مــردم و با نظارت 

مؤثر دستگاه های اجرایی مربوطه مدیریت شود.
اســتاندار سیستان و بلوچستان همچنین با تاکید بر 
ضــرورت توزیع عادلانــه منابع مالی، گفــت: توزیع 

منابع باید بر اســاس شاخص ها و در راستای تحقق 
عدالت محوری صورت گیرد و در دستور کار باشد.

بیجار با تأکید بر ضرورت عبور از تصمیم گیری های 
بخشــی و حرکت به ســوی حکمرانی متوازن منابع، 
اظهــار کــرد: توزیــع عادلانــه اعتبــارات بایــد مبتنی 
بــر شــاخص های دقیــق و عدالت محــور باشــد تــا 
شــکل  بــه  شهرســتان ها  توســعه‌ای  ظرفیت هــای 

متوازن فعال شود.
وی بــا اشــاره بــه لــزوم پاســخگویی و اجــرای کامل 
افــزود:  اجرایــی،  دســتگاه های  قانونــی  وظایــف 
نقش آفرینــی واقعــی دســتگاه ها نیازمنــد اجــرای 
بی کــم‌ و کاســت اختیــارات مصــوب و همراهــی در 

تخصیص مؤثر منابع است.
استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه نظارت 
مؤثر باید همزمان حافظ شفافیت و مشوق مدیران 
پرتلاش باشــد، عنــوان کــرد: دســتگاه های نظارتی 
بایــد بــا رویکــردی اثربخــش به میــدان بیاینــد و از 
مدیرانی که برای توســعه اســتان قدم برداشــته‌اند 
 حمایــت کنند در عین حــال با کم کاری هــا برخورد

 قانونی شود.
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 مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان:

انرژی‌های تجدیدپذیر کاهش نگرانی های اقلیمی را به دنبال دارد

گیلان

مدیرعامــل بــرق منطقــه ای گیــلان بــا اشــاره بــه نقــش 
انرژی هــای تجدیدپذیــر در کربــن صفــر، گفــت: نیازمند 
صرفه جویی در منابع ارزشــمند و کاهش انتشــار گازهای 

گلخانه ای هستیم.
»بهــره وری  تخصصــی  پنــل  در  دشــت بزرگ  محمــود 
در صنعــت بــرق؛ چالش هــا و فرصت هــای پیــش رو در 
اســتان گیلان« که در ســالن اجتماعات سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان برگزار شــد، با تاکیــد بر لزوم اجرای 
سیاســت »گــذارِِ انــرژی« در کشــور و اســتان، اظهــار کرد: 
تولیــد برق باید مبتنی بر انرژی هــای تجدیدپذیر به ویژه 

خورشیدی و بادی باشد.
و  مهندســی  موفقیت آمیــز  انجــام  را  بهــره وری  وی 
مدیریــت دانســت و افــزود: نیازمنــد گــذار از انرژی هــای 
سنتی)فســیلی( بــه انرژی هــای نــو و پایدار هســتیم که از 

منابــع طبیعــی اســتحصال و ســریع تر از مصــرف دوباره 
جایگزین می شوند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان اهمیت استفاده 
از انرژی هــای تجدیدپذیــر را در کاهــش تولیــد گازهــای 
گلخانــه ای دانســت و تصریح کــرد: گذار هوشــمندانه به 
انرژی هــای تجدیدپذیر، کربن صفر را در دســتور کار دارد 

که نتیجه آن کاهش تولید گازهای گلخانه ای است.
دشــت بزرگ بــا اشــاره بــه نقــش رانــت منابــع طبیعــی 
در تولیــد بــرق، اضافــه کــرد: بالــغ بــر ۸۲ درصــد منابــع 
تولیدکننــده انــرژی الکتریکــی در کشــور، منابــع طبیعــی 
فســیلی اســت؛ رویکرد آینده انرژی به سمت انرژی های 
و  کربن زدایــی  و  برقی ســازی  کــه  اســت  الکتریکــی 

هوشمندسازی ماشین آلات را به دنبال دارد.
وی رشــد بهره وری را زمینه ســاز رشد اقتصادی دانست و 

متذکر شــد: شــدت مصرف انرژی در ایران نسبت به دنیا 
بالاتر اســت که ناپایــداری اقتصادی را موجب می شــود؛ 
البته صنعت برق کشور طی ۴۰ سال گذشته دستاوردهای 
خوبی داشــته و تبدیل به قدرت چهاردهم برق دنیا شده 

و عامل رفاه بوده و خودکفایی داشته است.
مدیرعامل برق منطقه ای گیلان ســهم تجدیدپذیرها در 
ســبد برق کشــور را دو درصد دانســت که میانگین آن در 
دنیا ۴۸ درصد اســت و گفت: بیش از ۴۱ میلیون مشترک 
بــرق داریــم و تولید برق مــا ۹۴ هزار مگاوات اســت و لذا 
نیازمند صرفه جویی در منابع ارزشــمند و کاهش انتشــار 
گازهــای گلخانــه ای هســتیم. انتشــار گازهــای گلخانه ای 

افزایش نگرانی های اقلیمی را به دنبال دارد.
از  یکــی  را  داخــل  در  گاز  و  نفــت  بــالای  مصــرف  وی 
چالش هــای صــادرات دانســت و اضافــه کــرد: گــذار بــه 

زیســت  نگرانی هــای  کاهــش  تجدیدپذیــر،  انرژی هــای 
محیطــی و کاهــش اتــکا بــه ســوخت های فســیلی را نیــز 

موجب می شود.
دشــت بزرگ بــا بیان اینکــه یارانه ســوخت های فســیلی 
حدود ۷۰ میلیارد دلار در ســال بــرای دولت هزینه دارد، 
عنــوان کــرد: در حــال حاضــر ۷۰ هــزار مــگاوات انــرژی 
خورشیدی و ۶۰ هزار مگاوات انرژی بادی تولید می کنیم 
کــه در گیلان ۱۰۵۰ مــگاوات خورشــیدی و ۲۰۵۰ مگاوات 

بادی است.
وی سیاســت های نامناســب دهه های گذشته، فرسودگی 
بــرق،  زیرســاخت ها، عــدم ســرمایه گذاری در صنعــت 
وابســتگی زیاد به سوخت گاز، باز بودن زیاد شیر مصرف، 
ماینینــگ و کــم بــودن عایــق اماکــن را از جملــه عوامــل 

تلفات انرژی دانست.

ممنوعیت نورپردازی شبانه 
ساختمان ها در استان مرکزی

اکرم یوسفی   
خبرنگار جمله اراک

 

 مدیــر عامل شــرکت توزیع نیــروی برق اســتان مرکزی گفت: 
باهــدف کاهــش مصــرف بــرق و جلوگیــری از خاموشــی های 
احتمالی، نورپردازی نمای بیرونی ســاختمان ها در ساعات شب در 

سراسر استان مرکزی ممنوع شد.
محمــود محمودی، افزود:بــرای تمام مدیران ســاختمان ها پیامک 
هشدار ارسال شده است ودر صورت ادامه روشن ماندن چراغ نماها، 

ابتدا اخطار و در گام بعد، برق ساختمان قطع خواهد شد.
وی خاطــر نشــان کرد:نورهای تزئینی شــبانه فشــار زیادی به شــبکه 
وارد می کنــد و همکاری شــهروندان در خاموش کــردن این چراغ ها 

ضروری است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان مرکــزی تاکید کرد: این 
طرح تا اطلاع ثانوی در ســطح استان اجرا خواهد شد و بازرسی های 

دوره ای از سوی اکیپ های نظارتی انجام می شود.

همزمان با پیش ثبت نام پایه اول دبستان؛

اولین جلسه ستاد ثبت نام منطقه
۲ برگزار شد 

محمد عمرانی   
خبرنگار جمله غرب تهران 

تحصیلــی ســال  نــام  ثبــت  ســتادفرعی  جلســه  اولیــن 
 ۱۴۰۳- ۱۴۰۲با حضور معاونین،مدیران و کارشناســان ســتاد 
فرعی ثبت نام به میزبانی دبیرستان دخترانه کریمه اهل بیت)س( 

برگزار شد.
کارشــناس مســئول آمــوزش ابتدایــی آمــوزش و پــرورش منطقه ۲ 
بــا اعلام ایــن خبرافــزود: از اول خرداد مــاه پیش ثبت نــام پایه اول 

ابتدایی؛ ازطریق سایت وزارتخانه آغاز شده است.
محمدکــرم پوردرادامــه بــا تأکیــد برالزامی بــودن انجام ســنجش از 
طریق ســایت سیرت۲،فرایند ثبت نام را این گونه تشریح کرد:اولین 

گام  ورود به سایت ثبت نام الکترونیکی به آدرس medu.ir است.
پس ازآن انتخاب نقش والدین یا ســایر و سپس ورود به پنل کاربری 
و وارد کــردن اطلاعات درکادرهای مربوطه  و ســرانجام تکمیل فرم 

ثبت نام متناسب با اطلاعات شناسنامه ای و هویتی دانش آموز.
به گفته کرم پور،ثبت نام به موقع،فرایند ســاماندهی مناســب را هم 
برای مدیران آموزش و پرورش و هم برای والدین گرامی به بهترین 

شکل فراهم خواهد نمود.

بیش از ۷۰ درصد فرآورده های 
پالایشگاه اصفهان مطابق با 

استانداردهای یورو است
مدیرعامل شــرکت پالایش نفــت اصفهان با بیان اینکه بیش 
بــا  مطابــق  پالایشــگاه  ایــن  فرآورده هــای  ۷۰درصــد  از 
اگــر  کــرد:  تصریــح  اســت،  یافتــه  داده  ارتقــا  یــورو  اســتانداردهای 
فرآورده های اصلی شامل بنزین، گازوئیل را در نظر بگیریم، بیش از 
۷۵ درصــد این محصولات به اســتاندارد یورو ۵ ارتقــا یافته اند. تنها 
محصول باقی مانده که هنوز مطابق با اســتاندارد یورو نیست، نفت 
کوره اســت که حدود ۱۸.۵ درصد از کل تولیدات پالایشــگاه را شامل 

می شود.
غلامرضــا باقــری دیزج ، بــا بیان اینکه پالایشــگاه اصفهان با ســهم 
بیش از ۲۰ درصدی در تصفیه نفت خام و تأمین فرآورده های مورد 
نیازکشــور، نقشــی راهبردی و کلیــدی در صنعت نفــت ایفامی کند، 
افــزود: همچنین این پالایشــگاه بــا توجه به حجم بــالای مبادلات و 
گردش مالی، ســهم قابل توجهی در پرداخــت مالیات بر عملکرد و 
ارزش افزوده در اســتان دارد به گونه ای که سالانه بیش از ۶ تا ۷ هزار 
میلیــارد تومان اســت که این موضوع جایگاه اقتصادی پالایشــگاه را 

در سطح استان و کشور نشان می دهد.
شــرکت  چندیــن  دارای  اصفهــان  پالایشــگاه  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
زیرمجموعــه اســت کــه هر یــک در حوزه هــای  تخصصــی فعالیت 
می کنند، افزود: شــرکت راتا مسئول حمل ونقل و لجستیک، شرکت 
میردامــاد صفه متولی امــور بازرگانی و تجارت فرآورده ها و شــرکت 

ملاصدرا در زنجیره تولید گوگرد فعالیت دارد.
مدیرعامل پالایشــگاه اصفهان با بیان اینکه شــرکت آب صفه نقش 
مهمی در تأمین آب مورد نیاز پالایشــگاه ایفا می کند، افزود: ســالانه 
بیــش از ۱.۵ همت به این شــرکت اختصاص می یابد و  فاز نخســت 
پــروژه تأمین آب پالایشــگاه اصفهان در اواخر خــرداد ماه وارد مدار 
بهره بــرداری قــرار می گیرد و با اجرای کامل آن، پالایشــگاه اصفهان 

دیگرنیازی به استفاده از آب شرب استان نخواهد داشت .
مدیرعامل پالایش نفت اصفهان با اشــاره به برخی حواشــی درباره 
تعطیلــی برخی از پروژه های این پالایشــگاه و بــا تأکید بر اینکه هیچ 
پــروژه ای در پالایشــگاه اصفهان تعطیل نشــده اســت.، گفت: آنچه 
اتفــاق افتاده، صرفاًً اولویت بندی پروژه هاســت، تعطیلی به معنای 
توقف کامل است، اما اولویت بندی به معنای تنظیم سرعت اجرای 

پروژه ها بر اساس نیازها و تنظیم جریان مالی است. 
ما قویاًً این شــایعات را تکذیب می کنیم و اســناد مربوطه نیز منتشر 

خواهد شد.

 خبــــر

فرماندار مطرح کرد:

اجرای نهضت آسفالت در روستاهای 
شهرستان ساری

 آسفالت ۱۰روستا در دو ماه
فرماندار ســاری با اعلام اینکه 
در  آســفالت  نهضــت  طــرح 
روســتاهای این شهرســتان اجرا شده 
اســت، گفــت: از ابتــدای ســال جاری 
تاکنون، ۱۰ روســتا شــامل روستاهای، 
بندافروز،فیروزکنده علیا، باریک‌آبسر، 
معلم کلای سفلی، کلقوچال، لسفرم 
و زرین آباد علیا اشاره کرد زیر پوشش 

آسفالت قرار گرفتند.
محمدعلی نوبخت در جلسه بررسی 
روســتایی،  عمرانــی  فعالیت هــای 
اظهار کــرد: فعالیت های عمرانی نه 
تنهــا ســبب تســهیل در عبــور و مرور 
اهالــی شــده، بلکه بســتری مطمئن 

برای ارتقای سطح خدمات عمومی، گردشگری روستایی و تقویت اقتصاد محلی 
را فراهم کرده است.

فرماندار ســاری افزود: عملیات اجرایی آسفالت در ۸۰ روستای دیگر شهرستان 
ســاری نیز در چارچوب نهضت خدمات‌رسانی آسفالت روستایی در دست اجرا 

قرار دارد.  
وی با قدردانی از حمایت های اســتاندار مازندران، گفت: اگر امروز شــاهد تســری 
نگاه توســعه محور به گوشه گوشــه روستاهای شهرستان ســاری هستیم، بی شک 
بخش مهمی از آن مرهون سیاست های حمایتی و راهبردی مدیریت ارشد استان 
اســت. نگاه آینده نگــر و مردم محور اســتاندار مازندران، پیشــران اصلی نهضت 

آسفالت در مناطق روستایی بوده است.
نوبخت همچنین با تأکید بر اهمیت سرمایه اجتماعی در تحقق اهداف عمرانی، 
افزود: توفیق اجرای این پروژه ها بدون همراهی مردم، نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی، بنیادمسکن انقلاب اسلامی، شوراهای اســلامی، دهیاران و بخشداران 

میسر نمی‌شد.  
وی بــا بیان اینکه نگاه عدالت محــور دولت خدمتگزار چهاردهم، محرک اصلی 
توســعه زیرســاختی در مناطق روســتایی اســت، ادامه داد: یکــی از دلایل اصلی 
موفقیت در حوزه روســتایی، هم صدایی مردم و مســئولان محلی اســت. هر جا 
مشــارکت مردم بیشــتر بوده، خدمات‌رســانی نیز پرشــتاب تر و پرثمرتر به انجام 

رسیده است.
فرماندار ســاری با بیان اینکه نهضت آســفالت در سال جاری همچنان با قدرت 
ادامــه خواهد داشــت، اظهــار کرد: بــا برنامه‌ریزی هــای انجام شــده و تخصیص 
اعتبارات از محل منابع شــهری، اســتانی و ملی، چشم‌انداز ما در سال جاری این 
است که هیچ روستایی از مسیر توسعه و آسفالت بی نصیب نماند. باور داریم که 
عدالت عمرانی، مقدمه‌ای برای عدالت اجتماعی است و این مسیر را با جدیت و 

بدون توقف ادامه خواهیم داد.
به گزارش روابط عمومی فرمانداری ســاری، وی خاطرنشــان کرد: تحقق شــعار 
دولت خدمتگزار چهاردهم در عرصه روســتایی به‌روشــنی قابل مشاهده است. 
آسفالت معابر روستایی، تنها یک عملیات عمرانی نیست، بلکه تجلی احترام 
به شــأن مردم و گامی در جهت تثبیت ســکونت در روستا، مهاجرت معکوس و 

پایداری جمعیت است.

آگهی فقدان سند مالکیت
ســند مالکیت ششــدانگ یک قطعه زمین موات تحت پــلاک ۳۵۸۱ فرعی از 
130-  اصلی واقع در بخش هفده شهرستان بوکان بشماره چاپی ۱۹۳۹۱۷ و ذیل 
ثبت ۷۳۴۷ ، شماره صفحه ۱۶۳ ، شماره دفتر املاک جلد ۶۲ بنام آقای محمد 
امیــن عزیزی فرزند ابراهیم بشــماره شناســنامه ۴۳۳ صادر و تســلیم گردیده 
است. برابر شماره دادنامه ۱۴۰۰۳۵۳۹۰۰۰۴۰۶۲۹۳۹ مورخ 1400/07/10 شعبه 
۲۸ شورای حل اختلاف شهرستان بوکان اعلام گردیده که نامبرده فوت نموده 
و وراث متوفی بشــرح متن اعلامی .میباشــد. اخیراًً احــادی از وراث بنام آقایان 
ابوبکر و قاســم هــردو عزیزی برابــر درخواســتهای وارده بشــماره ۱۰۰۰-۱۴۰۴ و 
۳۵۸۸ - ۱۴۰۴ اعــلام داشــته اند که ســند مالکیت مذکور در ید احــدی از وراث 
بنــام آقــای عزیز عزیزی بــوده و در این راســتا اخطاریه ابلاغ شــده ای به تاریخ 
1404/01/30 ارســال گردیده اســت. به این جهت متقاضیان درخواست صدور 
سند مالکیت المثنی بمیزان سهم الارث خود را نموده اند. لذا مستنداًً به تبصره 
۳ ماده ۱۲۰ آئیینامه قانون ثبت چنانچه هر کســی نســبت به ملک مورد آگهی 
معاملــه ای انجام داده اســت که در متن آگهی ذکر نگردیــده و یا مدعی وجود 
آن نزد خود و یا دیگری می باشــد از تاریخ انتشــار آگهی بمدت ۱۰ روز میتواند 
به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه ســند معامله و یا اصل سند 
مالکیت تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نگردد اداره ثبت 
المثنى ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تســلیم خواهد کرد 
مضافاًً در صورت ارائه سند معامله و یا اصل سند مالکیت صورتمجلسی دال بر 
وجود سند نزد معترض در دو نسخه تنظیم و یک نسخه آن به متقاضی المثنی 

و تسلیم و اصل سند معامله و یا سند مالکیت به ارائه دهنده مسترد میشود.
شناسه : 1933704 

خالدخانه بیگیتاریخ انتشار: 1404/03/05 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بوکان

زهره وحیدی   
خبرنگار جمله خراسان روضوی

مشــهد باوجود قرارگیری در منطقه‌ای خشــک، 
حــوزهٔٔ  در  کشــور  اول  رتبــهٔٔ  اســت  شــده  موفــق 

خدمات شهری و فضای سبز ر کسب کند
بــا حضــور اســتاندار، شــهردار، اعضای شــورای 
شــهر و برخی مســئولان شهری مشــهد قرارداد 
یک‌ونیم همتی تأمین آب فضای ســبز شــهری 

مشــهد برای ۲۵ سال آینده به امضا رسید.
محمدهــادی محمدی مقــدم ،معاون شــهردار 
و رییــس ســازمان اقتصــادی ،ســرمایه گــذاری 
مشــهد  شــهرداری  مردمــی  هــای  مشــارکت  و 
در ایــن رابطــه‌ در حاشــیه پنجمیــن نمایشــگاه 
فرصت های سرمایه گذاری مشهد اظهارداشت: 
باوجــود قرارگیری در منطقه‌ای خشــک، موفق 
شــده اســت رتبــهٔٔ اول کشــور در حــوزهٔٔ خدمات 
شــهری و فضای سبز را به خود اختصاص دهد.

هرچند چالش اصلی در ســال های اخیر، تأمین 
#آب مورد نیاز برای حفظ و توســعهٔٔ فضای سبز 

بوده، اما با اقدامات نوآورانه، این شــهر توانسته 
در شــرایط کم آبــی، پوشــش گیاهــی خــود را به 

شکل پایدار حفظ کند.
 در ایــن زمینــه، پیشــرفت ۶۰ درصــدی حاصل 
احــداث  ماننــد  بزرگــی  پروژه هــای  و  شــده 
تصفیه خانــه و انعقــاد قــرارداد ۲۵ ســاله بــرای 

تأمین پایدار پساب در دست اجراست. 
منطقــهٔٔ  از  پســاب  انتقــال  اصلــی  زیرســاخت 
»پرکندآباد« به محدودهٔٔ نمایشــگاه نیز در حال 

تکمیل است.
وی با اشــاره به پروژه تأمین پساب برای آبیاری 
فضــای ســبز کلان شــهر مشــهد کــه شــرکت بــا 
منعقــد  مشــهد  شــهرداری  و  فراســان  شــرکت 
شــده، عنــوان کــرد: این پــروژه بــا ارزش بالغ بر 
هــزار و ۵۰۰ میلیــارد تومــان بــرای بیســت‌وپنج 

سال منعقد شده است.
محمــدی مقدم بــا بیان اینکه  انعقــاد و اجرای 
این قرارداد مهم شهری در سازمان فضای سبز 
و معاونت اقتصادی شــهرداری مشهد با هدف 
عرضه تأمین آب برای آبیاری فضای سبز مورد 

توجه قرار گرفت.
ســازمان  رییــس  و  شــهردار  معــاون  گفتــه  بــه 
گــذاری و مشــارکت هــای  ،ســرمایه  اقتصــادی 
مردمی شــهرداری مشهد؛شــرکت فراســان یک 
شرکتی است که در زمینه تولید پساب و تصفیه، 
احداث تصفیه تصفیه‌خانه فعالیت می کند و از 
جمله شرکت هایی هستند که در کشور به عنوان 
شــرکت انحصــاری دارنــده امتیاز تولید پســاب 

فعالیت دارد.
ایــن  اجــرای  اینکــه  بیــان  بــا  محمــدی مقــدم 
پــروژه در مشــهد بــه عنوان یک شــهر خشــک و 
نیمه خشــک بســیار حائز اهمیت است تصریح 
کــرد: ایــن اولیــن بــاری اســت کــه چنین پــروژه 
عظیمــی در مشــهد بــه عنــوان یــک کلانشــهر 
بــزرگ برای بازه زمانی ۲۵ ســال آینــده منعقد 

شده است. 
گفتنــی اســت؛ بــر اســاس ایــن قــرار داد ۱۵۰۰ 
میلیارد تومانی ســالانه ۱۱.۲ میلیون مترمکعب 
بــرای آبیــاری فضــای ســبز کلان شــهر  پســاب 

مشــهد طی ۲۵ سال آینده تأمین خواهد شد.

تحقق تدبیر ۲۵ ساله برای آبیاری فضای سبز مشهد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان:

کنتورهای هوشمند مصرف برق را 
بهینه و هدفمند خواهند کرد

به همت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی صورت می گیرد؛

ساخت ۵۲۲۸ واحد نهضت ملی 
مسکن در آذربایجان شرقی

مدیرعامــل شــرکت توزیع نیروی برق خوزســتان از ادامه اجــرای طرح تعویض 
کنتورهای معیوب و توسعه کنتورهای هوشمند در سطح استان خبر داد و گفت: 
ایــن اقدام در راســتای مدیریــت بهینه مصرف بــرق، کاهش هدررفــت انرژی و 

افزایش دقت در خدمات‌رسانی به مشترکان در حال اجراست.
علــی خدری با اشــاره به عملکرد کنتورهای هوشــمند در ســطح اســتان، اظهار 
کرد: کنتورهای هوشــمند علاوه بر ثبت دقیــق مصرف برق، امکان قطع و وصل 
از راه دور را نیــز فراهــم می کنند. در صورتی که مصرف مشــترک از ســقف مجاز 
تعیین شده فراتر رود، کنتور به صورت خودکار دستور قطع برق را صادر می کند. 
همچنیــن در ســاعات خاصــی از شــبانه‌روز کــه بــه زمــان پیک مصــرف نزدیک 
می شویم، برای برخی مشترکان پرمصرف، دستور قطع موقت به منظور کاهش 

بار شبکه صادر می شود.
خــدری بــا اشــاره بــه روند نصــب کنتورهــای هوشــمند در ســطح اســتان افزود: 
نصب کنتورهای هوشــمند با اولویت مشترکان پرمصرف در بخش های تجاری، 

صنعتی، کشاورزی و اداری اجرا می شود.
ایــن مقــام ارشــد صنعت برق اســتان همچنین بــا تاکید بــر مزایای اســتفاده از 
کنتورهای هوشــمند گفت: کنتورهای هوشمند با دقت بسیار بالا در اندازه گیری، 
به مشترکین این امکان را می‌دهند تا الگوی مصرف خود را بهتر مدیریت کرده 
و بــا اطلاع از میزان مصرف در بازه های زمانی مختلف، نســبت به صرفه جویی 
و بهره بــرداری بهینــه اقدام کنند؛ این موضوع به‌ویژه برای مشــترکان صنعتی و 

کشاورزی از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی اضافه کرد: تا پایان ســال ۱۴۰۲، تعداد ۵۰ هزار کنتور هوشــمند در خوزستان 
نصب شد که این عدد در سال ۱۴۰۳ به ۶۳ هزار کنتور رسید. در مجموع، تاکنون 

۱۳۵ هزار کنتور هوشمند در سطح استان نصب و راه‌اندازی شده است.
خــدری بــا تاکید بــر اهمیــت بهره گیــری از فناوری‌هــای نوین در صنعــت برق، 
خاطرنشــان کــرد: کنتورهای هوشــمند نقــش کلیــدی در کاهش تلفات شــبکه، 
مدیریــت هوشــمند مصرف، پایش لحظــه‌ای داده‌ها و ارتقاء بهره‌وری سیســتم 
توزیع دارند. این روند با جدیت ادامه دارد و در سال‌ جاری و سال های آینده نیز 

توسعه بیشتری خواهد یافت.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق خوزســتان از همــکاری شــهروندان در 
همراهــی در اجــرای این طــرح قدردانی کرد و از مشــترکان خواســت در صورت 
مشــاهده ایراد یا اختلال در عملکرد کنتور برق، موضوع را از طریق ســامانه های 

اطلاع‌رسانی شرکت گزارش دهند.

روح اله عبدالعلی زاده 
خبرنگار جمله تبریز

مدیــرکل بنیــاد مســکن انقلاب 
شــرقی  آذربایجــان  اســلامی 
نهضــت  واحــد   ۵۲۲۸ گفــت: 
ملــی مســکن در شــهرهای زیــر 
جمعیــت  نفــر  هــزار   ۱۰۰
حــال  در  شــرقی  آذربایجــان 
ساخت است که ۱۶۳۲ واحد آن 

بنیاد ساخت است.
حجــت الــه ســروری در جلســه 
بررســی رونــد احــداث مســاکن 
ملــی گفــت: پــروژه هــای بنیــاد 

ســاخت با پیشرفت مناسبی در حال ساخت است که در صورت همکاری 
متقاضیان و افزایش آورده شــخصی، ســرعت اجرای پروژه ها بیشــتر هم 
خواهد شــد. وی با اشــاره به ســاخت واحدهای ویلایی گیلک آباد ســراب 
گفت: از ابتدای این طرح 57 واحد در این منطقه احداث شده که تا کنون 
در مجموع 70 درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته و از این تعداد 50 درصد 
خانوارها ساکن شده اند. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان 
شــرقی همچنین با اشاره به ساخت مسکن ملی در شهر دوزدوزان گفت: 
از ۱۴۴ واحــد در حــال ســاخت، چهــار بلــوک 16 واحــدی به بهــره برداری 
رســیده، 12 واحــد بــا 65 درصد پیشــرفت فیزیکی در حال احــداث بوده و 

عملیات اجرایی 120 واحد نیز آغاز شده است.
سروری ادامه داد: علاوه بر این واحدها، پروژه 232 واحدی شهرک علامه 
امینی با 54 درصد پیشــرفت فیزیکی در حال ســاخت اســت که در ســال 
جاری به بهره برداری خواهد رسید. وی افزود: پروژه 504 واحدی مسکن 
ملی این شهرســتان نیز، با 21 درصد پیشــرفت فیزیکی در مرحله اسکلت 

بندی است.

خوزستان تبریز بوشهر

قدردانی مدیرعامل سازمان منطقه 
ویژه پارس از فرمانده سابق سپاه 

امام صادق)ع( استان بوشهر
مریم کرمپور نیا 

خبرنگار جمله بوشهر

مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه پارس با اهدای لوح ســپاس از مجاهدت 
ها و خدمات سردار رزمجو در سمت فرمانده سپاه امام صادق)ع( استان 

بوشهر قدردانی کرد.
همزمــان بــا فرارســیدن ســوم خردادمــاه، ســالروز آزادســازی خرمشــهر، 
ســخاوت اســدی با حضور در منزل سرتیپ پاســدار علی رزمجو، فرمانده 
ســابق ســپاه امام صادق)ع( اســتان بوشهر از ســال ها تلاش، مجاهدت و 
خدمت صادقانه وی در ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی به ویژه در زمان 

فرماندهی سپاه امام صادق)ع( استان بوشهر قدردانی کرد.
 وی بــا تبریکِِ فرارســیدن ســوم خــرداد، یــاد و خاطره امــام)ره( و تمامی 
شــهدا بــه ویــژه رزمنــدگان و دلاورمردانــی کــه در راه آزادی خرمشــهر به 
شــهادت رســیدند را گرامی داشــته و بــر روح و روان آن هــا درود و رحمت 

فرستاد.
 ســردار رزمجــو نیــز بــا بیــان خاطراتــی از دوران دفــاع مقــدس گفــت: 
خوشــبختانه امروز ایران اسلامی از اقتدار بســیار خوبی در منطقه و جهان 
برخوردار اســت.  در ادامه مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه پارس گزارش 

کوتاهی از وضعیت این منطقه ارائه کرد.
 در پایــان نیــز بــا اهدای لــوح ســپاس از مجاهــدت ها و خدمات ســرتیپ 
پاسدار علی رزمجو در سمت فرمانده سپاه امام صادق)ع( استان بوشهر 

تقدیر بعمل آمد.



اخبــار اخبـار

طلای کاراته آسیا بر 
گردن بانوی ایرانی

کاراتــه قهرمانــی  ادامــه مســابقات  در 
آتوســا  ازبکســتان،  تاشــکند  در  آســیا، 
گلشــانژاد کاراته کای کشورمان در دیدار 
پایانــی وزن ۶۱- کیلوگــرم بــه مصــاف 
نماینده ازبکســتان رفــت و با پیروزی ۵ 
بر یک نخستین طلای تیم کشورمان را 

به گردن آویخت.
گلشــادنژاد با برتری مقابل کاراته هایی 
از کشــورهای هنــد، چیــن و ژاپــن راهی 

دیدار نهایی شده بود.
بــرای تیــم کشــورمان تــا کنــون آتوســا 
فاطمــه  طــلا،  مــدال  یــک  گلشــادنژاد 
سعادتی یک مدال نقره، سارا بهمنیار، 
کاتــای تیمــی مــردان و کومیتــه تیمــی 
بانوان موفق به کســب ســه مــدال برنز 

شده اند.
بهنــام  زنــد،  علــی  صادقــی،  فاطمــه 
رضــا  کاویانــی،  مبینــا  دهقــان زاده، 
بشــارتی، محمدرضــا گیلانپور، محمود 
نعمتی، علی مسکینی و حنانه صالحی 

از دور مسابقات حذف شده بودند. 
بیســت و یکمین دوره مسابقات کاراته 
قهرمانی آســیا، عصر امروز یکشــنبه به 

پایان خواهد رسید.

چوب حراج به 
گران‌ترین فراری دنیا

خــودروی فرمول یک فــراری که مایکل 
شــوماخر از آن در مســابقات گرندپــری 
 ۲۰۰۱ ســال  در  مجارســتان  و  موناکــو 
اســتفاده کرده و عنوان قهرمانی جهان 
در آن ســال را بــه دســت آورده بــود به 
فروختــه  دلار  میلیــون   ۱۸.۱۷ قیمــت 
شــد تا گران ترین خــودروی فرمول یک 
راننده افسانه ای آلمانی شود که تاکنون 

در حراجی فروخته شده است.
ام ســاتبی  آر  خــودروی F2001 توســط 
مســابقات  از  پیــش  کــه  رویــدادی  در 
مقدماتــی گرندپــری موناکــو روز شــنبه 
فروختــه شــد. مناقصــه با قیمــت ۹.۰۹ 
میلیون دلار آغاز شــد و با قیمت ۱۸.۱۷ 

میلیون دلار به فروش رسید.
شــوماخر   ۲۰۰۳ مــدل   F2003 فــراری 
ســال  در  دلار  میلیــون   ۱۳.۲ از  بیــش 

۲۰۲۲ فروخته شد.

ژابی با این فرمول رئال 
را زنده می کند

ژابی آلونسو)یکشــنبه( از ســوی باشگاه 
رئــال مادرید به عنوان ســرمربی جدید 
انتخاب شد تا نشریه آس از او به عنوان 

»استراتژیست« و »معلم« یاد کند.
ژابی جانشــین آنچلوتــی پرافتخارترین 

مربی تاریخ رئال مادرید شد.
باشــگاه رئــال اعــلام کــرد کــه قــرارداد 
ژابی ۳ ســاله اســت و یکی از ستاره های 
سرشــناس این باشگاه قرار است تیم را 

از شرایط بحرانی خارج کند.
نشریه آس می نویسد که ژابی با فرمول 
سرشــناس  مربیــان  زیرنظــر  تجربــه 
و  مورینیو،آنچلوتــی  ۳+۱)بنیتــز،  دنیــا 

گواردیولا( پا به برنابئو گذاشته است.
براســاس گزارش این رسانه مادریدی، 
ژابــی ایــن بــار یــک مهنــدس در میانه 
زمیــن بــه عنــوان فوتبالیســت در رئال 
نیســت بلکه این بــار باید بــا پاس های 
بلنــد از کنار زمین بــه بازیکنانش ناجی 

رئال شود.

دلیل برگزارنشدن بازی 
ایران کره‌ در مشهد

بحــث  پیرامــون  علــوی،  امیرمهــدی 
تغییــر میزبانــی تیــم ملی فوتبــال ایران 
از کره شــمالی از مشــهد به تهــران اظهار 
داشــت: رونــد مربوط به برگــزاری دیدار 
پایانــی تیــم ملــی فوتبــال کشــورمان در 
انتخابــی جــام جهانــی را در مــاه اخیــر 
شــاهد بودیــم و از همــکاری صمیمانــه 
شــورای  رضــوی،  خراســان  اســتانداری 
تأمیــن اســتان و تولیــت محترم آســتان 
قــدس رضوی در یک‌زمان کوتاه، تشــکر 

می کنم.
برنامــه  اســاس  بــر  داد:  ادامــه  وی 
کره شــمالی،  کاروان  پــروازی  جدیــد 
رونــد اســتانداردهای میزبانــی در حــوزه 
پــروازی دچــار اختلالاتــی می شــد. از آن 
جــا کــه کره شــمالی بایــد ۴ پــرواز را طی 
می کرد، این موضوع مشــکلاتی داشت و 
ضمــن این کــه به رغم همــه تلاش های 
صورت گرفته در حوزه مباحث استادیوم 
امــام رضــا، اتفاقــات خوبــی افتــاد ولــی 
تکمیــل آن زمان بیش تــری نیاز دارد که 
ان شــاءالله با تأکیدات موجود در استان، 

این روند به سرانجام برسد.
ایــن  تشــریح  در  فدراســیون  ســخنگوی 
مســئله عنــوان داشــت: بحث هایی مثل 
جایــگاه VIP و VVIP، دسترســی ها بــه 
دسترســی  ویدئویــی،  کمــک‌داور  اتــاق 
ایــن  از  مــردم  اســتقبال گســترده  بــرای 
بازی فوق‌العاده، استانداردهای مدنظر 
بین‌المللــی و زمــان اندک بــرای برپایی 
تمامی جزئیــات و پروتکل های لازم این 

تصمیم گرفته شد.
فدراســیون،  نیــت  کــرد:  اضافــه  علــوی 
قلعه نویــی و رئیــس فدراســیون این بود 
کــه پایان بخــش رقابت هــای تیــم ملی، 
حضــور در شــهر مشــهد مقدس باشــد و 
تمــام تلاش ها هــم صــورت گرفت ولی 
بــه زمــان بیش تــری نیــاز وجود داشــت 
شــوند.  رعایــت  الزامــات  آن  تمــام  تــا 
ان شاءالله در ســاعات آتی مکان قطعی 
بازی ایران و کره شــمالی مشخص شود.

تیم ملی ۲۰ خــرداد در آخرین بازی‌اش 
در مرحلــۀ مقدماتــی جــام جهانــی بــه 
مصــاف کره شــمالی مــی‌رود. بــا تغییــر 
ورزشــگاه، گفته می‌شــود این مسابقه در 

ورزشگاه شهر قدس انجام می شود.

پایان یک مسیر، آغاز 
یک بازنگری؛ تغییر در 

صنعت نفت آبادان

جلســه فوق العاده ای که ســوم خرداد در 
باشــگاه صنعت نفت آبادان برگزار شــد، 
تنها یک تصمیم مدیریتی نبود؛ واکنشی 
بود به فصل تلخ و پرفرازونشــیبی که این 
تیم پرطرفدار جنوبی پشــت سر گذاشت. 
هیئــت مدیره باشــگاه، با حضــور تمامی 
اعضای اصلــی، محمدحســین رحمانی 
را از ســمت خــود برکنــار کــرد؛ پایانــی بر 
دوره ای که با رؤیای بازگشت به لیگ برتر 
آغاز شــد، اما بــا ناکامی هــای پیاپی پایان 

یافت.
در بیانیه رسمی باشــگاه آمده که بررسی 
گزینه های جایگزین ظرف چند روز آینده 
انجام خواهد شد و سخنگوی باشگاه فرد 
نهایــی را معرفــی می کند. اما پشــت این 
واژه هــای رســمی، واقعیتــی تلــخ پنهان 
اســت: صنعت نفت دیگر آن تیم پرشــورِِ 
امیدوار به آینده نیست. این تیم در هفته 
پایانــی لیــگ دســته اول مقابــل آریــوی 
اسلامشــهر بــه تســاوی رســید و فرصــت 
صعــود را از دســت داد؛ ضربه ای مهلک 
گرمــای  در  ماه هــا  کــه  هوادارانــی  بــرای 

جنوب، پشت تیم شان ایستادند.
آمــد؛  بعــد  روز  تنهــا چنــد  ضربــه دوم، 
شکســت برابــر اســتقلال در نیمه نهایــی 
جــام حذفــی و حــذف از آخریــن کورس 
ایــن  مجموعــه  افتخــار.  بــرای  ممکــن 
ناکامی ها، نتیجه ای جز پایان همکاری با 

رحمانی نداشت.
امــا حــالا ســؤال اصلــی ایــن اســت: چــه 
کســی می توانــد کشــتی نفت آبــادان را از 
میــان امواج بحــران عبور دهــد؟ انتخاب 
جانشــین، تنهــا انتخاب یک نام نیســت؛ 
تیمــی  احیــای  بــرای  تــازه  راهــی  آغــاز 
اســت که اگرچــه زمین خــورده، امــا هنوز 
 نفس می کــشد، هــنوز ــهوادار دارد، هنوز

امید دارد.
و این امید، آخرین چیزی ســت که آبادان 

می خواهد از دست بدهد.
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تمام کنید این برخوردهای رنگی و سلیقه‌ای را

لژیونر

استقلال

بــرای فوتبالیســت جوان ایرانــی، »لژیونر شــدن« فقط یک 
در  رؤیــای درخشــش  رؤیاســت.  نیســت؛  اتفــاق حرفــه‌ای 
قــاره ســبز، ورود به ســطحی بالاتــر، لمس آنچــه قهرمانان 
تلویزیون تجربه کرده‌اند. اما مســیر رؤیا همیشــه از آســمان 
نمی گــذرد. گاهی از ســرمای یخبندان روســیه عبور می کند؛ 
مســیری کــه بــرای بســیاری از اســتعدادهای ایرانــی، نه به 

آسمان، که به بن بست رسیده است.
چنــد ســالی می شــود که لیــگ برتر روســیه مقصــد تکراری 
پدیده هــای فوتبــال ایران شــده؛ پدیده هایی کــه خیلی زود 
چمدان هایشان را با برچســب »استعداد بزرگ« می بندند 
و در فرودگاه مســکو پیاده می شــوند. رضا شکاری، علیرضا 
حقیقی، ســعید عزت‌اللهی، محمد محبی، محمد قربانی، 
ســحرخیزان...  ســعید  حــالا  و  حســین نژاد  محمدجــواد 
فهرســت بلند اســت و نتیجه یکی: بازگشــت به خانه، پیش 

از آنکه رؤیا رنگ واقعیت بگیرد.
البته همیشه استثنا وجود دارد. سردار آزمون، ستاره‌ای بود 
کــه در ســکوت روبین کازان جــلا یافت، با روســتوف به لیگ 
قهرمانــان اروپا رســید، گل زد به بایــرن و اتلتیکو، و با زنیت 
فاتح روســیه شــد. امــا آزمــون از همــان ابتدا، چیــز دیگری 
بــود. ذهنیتی حرفه‌ای، زبان‌دانــی، خانواده‌ای حمایت گر و 
مهم تر از همه، »پروژه‌ای فوتبالی« در باشــگاهی که برایش 

نقشه داشت.
میــلاد محمدی هم، هرچند در باشــگاهی کوچک تر، موفق 
شد جایگاهی ثابت در تیم ملی برای خود بسازد. اما سایرین 

چه؟ رضا شــکاری، روزگاری پدیده جوان پرسپولیس، امروز 
حتــی در لیــگ برتــر هــم ســتاره نیســت. علیرضــا حقیقی، 
گلــر جــام جهانــی ۲۰۱۴، در روســیه بــه فراموشــی ســپرده 
شــد. عزت‌اللهی، با آن گل فراموش نشــدنی به اســپانیا، در 

روســیه فقط ۱۲ بار به میدان رفت.
نکته اینجاســت: روســیه نه »پلی« به اروپا است، نه سکویی 
برای پرواز. فضای بســته فوتبال این کشور، سرمای فرهنگی 
و زبانــی، نگاه محافظه کارانه باشــگاه ها به بازیکن خارجی، 
و البتــه ضعــف در شــبکه اســتعدادیابی بین‌المللی باعث 
شده که حتی درخشش در لیگ روسیه هم توجهی را جلب 
نکنــد. محمــد قربانی و حســین نژاد با تمام استعدادشــان، 
نــه راهــی بوندس لیــگا شــدند، نــه حتــی بــه لیــگ ترکیــه. 
حــالا هــم شــایعات بازگشت شــان به ســپاهان و اســتقلال، 
حقیقت تلخی را فریاد می‌زند: ما بازیکنان مان را از دســت 

می‌دهیم، فقط برای اینکه دوباره از اول بســازیم.
در ایــن میــان نقــش ایجنت هــا، فدراســیون و حتــی خــود 
بازیکنان را نباید نادیده گرفت. آن ها اغلب تحت تأثیر یک 
نمونــه موفق )مثل آزمــون( تصمیمات کلیــدی می گیرند، 
بــدون درک از تفاوت هــای فردی، شــرایط مقصــد و نیاز به 
صبوری. گویی روســیه، برای برخی فقــط یک قرارداد ارزی 

اســت، نه یک برنامه بلندمدت فوتبالی.
شــاید وقــت آن رســیده که فوتبــال ایــران مســیر مهاجرتی 
بازیکنانــش را بازتعریــف کنــد. اینکــه رؤیا ســاختن حق هر 
جوانی ســت، امــا فروختن آینده شــان به بهــای کوتاه مدت، 
ظلمی ســت کــه نه فقط به آن هــا، بلکه به تیــم ملی و امید 

یک ملت روا می شود.

اســتقلال در دومین مسابقه از مرحله نیمه نهایی جام حذفی مقابل 
صنعت نفــت آبــادان صف آرایــی کرد و موفق شــد با ارائه نمایشــی 
برتــر نســبت به حریف لیــگ یکی خود، با برتری ۲ بــر صفر به فینال 
ایــن رقابت ها صعــود کند. آبی پوشــان با وجود خلــق موقعیت های 
فراوان، به دلیل بی‌دقتی مهاجمانشــان نتوانســتند اختلاف را بیشتر 
کننــد. در ســوی دیگــر، صنعت نفــت هــم به‌ویــژه در نیمــه نخســت 
فرصت هــای خوبــی بــرای گلزنی داشــت که بــا واکنش های حســین 

حســینی و کمی خوش شانسی، دروازه استقلال بسته ماند.
یکــی از چهره هــای برجســته ایــن بــازی، علیرضــا کوشــکی بــود. در 
حالــی که انتظــار می‌رفت جلال‌الدیــن ماشــاریپوف در ترکیب اولیه 
قــرار گیــرد، عــدم آمادگی کامــل او باعث شــد تا فرصت به کوشــکی 
برســد و این وینگر ۲۵ ساله از شانس به‌دست آمده به خوبی استفاده 
کــرد. او با تحرک، تکنیک و انگیــزه بالا، یکی از عوامل اصلی پیروزی 
اســتقلال لقب گرفت و گل دوم تیم را با ضربه ســری دیدنی به ثمر 

رســاند؛ ضربه‌ای مشابه گل او در داربی پایتخت.
کوشــکی کــه فصــل پرفرازونشــیبی را تجربه کــرده، در ماه هــای اخیر 
روند صعودی در پیش گرفته اســت. در لیگ نخبگان آسیا، استقلال 
در مرحلــه گروهــی توانســت با عبور از ســد الریان بــه مرحله حذفی 
صعــود کنــد؛ صعودی که درخشــش کوشــکی نقشــی کلیــدی در آن 
داشــت. او در بــازی حســاس برابــر الریان هــم گل زد و هم پاس گل 

داد و با عملکردی درخشــان به انتقادها پاسخ داد.
پس از آن بازی، کوشــکی هفته‌ای به یادماندنی را پشت سر گذاشت. 
ابتدا نخســتین گل خود در لیگ برتر را مقابل نســاجی به ثمر رساند 
و اســتقلال را به پیروزی رســاند. ســپس در داربی تهران نیز گل زد تا 
یکــی از بزرگ تریــن افتخارات فــردی‌اش را تجربه کنــد، هرچند این 
گل بــرای کســب امتیــاز کافــی نبــود. در ادامــه، در جریان بــرد ۵ گله 
مقابــل آلومینیوم اراک هم گل ســازی کرد تا تأثیرگذاری‌اش در ســه 

تورنمنت مختلف تثبیت شود.
کوشــکی در بــازی نیمه نهایــی نیــز پــس از چنــد حرکــت تماشــایی، 
ســرانجام موفــق شــد با ضربه ســر دقیــق دروازه صنعت نفــت را باز 
کنــد تــا گلزنی‌اش در جام حذفــی را هم تجربه کنــد. او حالا در لیگ 
نخبــگان آســیا، لیــگ برتر و جام حذفــی برای اســتقلال گل زده و به 

یکی از مهره های کلیدی مجتبی جباری تبدیل شــده است.
ایــن وینگر جوان کــه در اوایل فصل با انتقادهــای زیادی مواجه بود، 
حــالا در ســه مــاه اخیــر بــا ۴ گل و ۲ پــاس گل بــه بازیکنــی تأثیرگذار 
تبدیل شــده است. استقلال یک گام تا پایان فصل ۱۴۰۳-۰۴ فاصله 
دارد و در فینــال جــام حذفی باید به مصاف ملــوان بندرانزلی برود. 
کوشکی امیدوار است با گلزنی در فینال، فصل رؤیایی‌اش را تکمیل 
کنــد و گل قهرمانــی اســتقلال را به نام خــود بزند؛ گلی کــه می تواند 

ســهمیه آسیایی را برای آبی ها قطعی کند.

جملــه  ورزشی
معصومه خزایی 

جملــه  ورزشی

سازمان لیگ با همدستی سامانه بلیط فروشی علیه مردم!• 
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جاده‌ای به روسیه؛ 

جهنم سرد استعدادهای داغ ایران

3گانه مغضوبِِ استقلالی ها در آزادی کامل شد؛ 

 یک گل تا جاودانگی
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از تبعات انتصــاب افراد بدون هیچ فاکتوری 
و تنهــا بــر اســاس رفاقــت و پارتــی و زد و بند 
حاصلــش می شــود حضــور آدم هایــی که به 
جــای انجــام وظیفــه و خدمــت بــه مــردم، 
علایــق شــخصی، باورهــای فــردی و نظرات 
و تمایــلات خودشــان را بــه جامعــه تحمیل 

می کنند.
کوچکتریــن  مــردم  بــه  خدمــت  برایشــان 
تعریفی نشــده اســت از احســاس و انسانیت 
تعریفــی ندارنــد، وجدان کاری و همزیســتی 
مســالمت آمیز برایشــان مفهومی نــدارد و با 

صلح و شادی و نشاط بیگانه هستند.
برای این عده که تعدادشــان کم هم نیســت 
اعمــال نظرات شــخصی و عقده گشــایی و پز 
اینکــه من توانســتم بــا اســتفاده از موقعیت 
مانــع از خلــق فــلان اتفاقــی شــوم کــه گروه، 
رنــگ، جنــاح... کــه بــرای دســت یابی بــه آن 

تلاش کردند!
ایــن رویکــرد غلط متاســفانه در حــال تبدیل 
شــدن بــه یک عــادت همگانــی و جــا افتادن 
در فرهنگ مردمی اســت که صفات اخلاقی 
انسانی شــان همــواره در همــه جــای جهــان 
زبانــزد بــوده اســت امــا اکنــون بیــش از یــک 
دهــه اســت که کشــور به ســمت بر بــاد دادن 
تمــام آن اخلاق مــداری  ها، رعایــت انصاف 
و شــوق خدمــت و حس نوع‌دوســتی حرکت 
می کنــد و متاســفانه نظارتی بر این سیاســت 
و  نمی شــود  و...  ســازمان ها  و  ادارات  غلــط 
اساســا اراده‌ای برای مقابله با آن نیســت لذا 
هــر کســی در هــر شــغل و منصبی که هســت 
بــا چنــد همفکــر خــود متحــد می شــود و بــه 
یــک حکومت خودمختار عمــل کرده و تمام 

قوانین نوشــته و ننوشته را زیر پا می گذارد.
فوتبال یک ورزش کم هزینه و همه گیر است 
که علاقمندی به آن نه جنسیت می شناسد و 
نه سن و سال تنها ورزشی که بیشترین بخش 
جامعــه را بــه خــود اختصــاص داده و با یک 
برنامه ریزی درســت و بدون غرض می شــود 
بــدون هیــچ هزینــه‌ای بــا همیــن فوتبالی که 
از کنــار آن بــرای بخش های مختلــف درآمد 
کلانی دارد، مردم را خوشحال و راضی کرد و 
باعث نشاط جامعه شد نشاطی که می تواند 
عصبانیــت  و  خشــنونت  و  خشــم  از  مانــع 
بــه تبــع آن کاهــش تخلــف و  شــهروندان و 
تصــادف و درگیــری‌ و نزاع خیابانی شــود اما 
با کج ســلیقگی و نگاه رنگی همین دلخوشی 
ساده را هم بر مردم حرام و زهرمار می کنند.

در بــازی اســتقلال و صنعــت نفــت آبــادان 

در نیمــه نهایــی جــام حذفــی دیــداری کــه 
می توانســت بــه خاطر حساســیت بــالای آن 
برای طرفداران اســتقلال، ظرفیت استادیوم 
آزادی را پر کند با اعمال ســلیقه و نگاه رنگی 
خالــی  صندلی هــای  شــاهد  کارشــکنی ها،  و 
بســیاری بودیم که طرفداران زیادی حسرت 
نشستن روی آنها در آن روز خاص را داشتند 
اما ســامانه بلیط فروشــی به اشتباه که ظاهرا 
عمــدی بــه نظــر می آیــد، بــا اعــلام و ثبــت 
باقیمانــده بلیط 0 هــواداران را با نا‌امیدی به 
نشســتن پای گیرنده های تلویزیون نشاند در 
حالــی که بــا ورود به اســتادیوم فضای خالی 
از تماشــاگران بــه شــدت تــوی ذوق مــی‌زد، 
صرف نظر از بخش هایی که در دست تعمیر 
بــود تصویر صدها صندلی خالی آه حســرت 
هوادارانی شــد که نتوانستند از طریق سامانه 

بلیــط تهیــه کنند تــا خســتگی پایان یــک روز 
کاری را با تماشای بازی تیم مورد علاقه شان 
از تــن بــه در کنند و با انــرژی از بــرد تیم تیم 
محبوبشــان یک هفته خــوش خلق و امیدوار 
بهتریــن واکنش ها را در قبال دیگران داشــته 
باشــند اما ســازمان لیگ که خودش را پشت 
برهان مبین پنهان کرده اســت در توضیح به 
تمام انتقادات پیرامون فروش بلیط و بستن 
ســامانه و اعــلام دروغیــن پر شــدن ظرفیت 
اطلاعــی  بــی  مختلف،اعــلام  جایگاه هــای 
می کنــد و همــه را بــه برهــان مبیــن ارجــاع 
می‌دهــد بــدون آنکــه خــودش را موظــف به 
پیگیــری و تلاش برای رفع ایرادات و برخورد 
با افرادی که با نگاه رنگی مانع از لذت مردم 
محبوبشــان  تیــم  و  علاقــه  مــورد  ورزش  از 

می شوند، کند!
بازی هــای کودکانــه عــده‌ای کــه می خواهنــد 
آمار پــر طرفدارترین تیم و پر تماشــاگر ترین 
بازی به تیم خودشــان برســد و البتــه رقابت 
افراطی عجیب و شــدت کری خوانی هایی که 
از حالــت زیبا و ورزشــی‌اش فاصلــه گرفته از 
عمده ترین دلایل این کارشــکنی هایی اســت 

که به هیچ وجه قابل چشــم پوشی نیست.
شــخص  و  فوتبــال  فدراســیون  امیدواریــم 
مهــدی تــاج بــه خاطــر مــردم و نشــاطی که 
فوتبال در جامعه ایجاد‌ کننده با بررسی علل 
ایــن کارشــکنی ها و برخورد قاطع بــا عاملین 
آن اجــازه هرگونــه اعمــال نظــر شــخصی و 
اینگونــه برخوردهای ســلیقه‌ای مانــع از این 
شــود که هــواداران در خالی کــه صندلی های 
اســتادیوم‌ خالــی اســت و از نظــر امنیتی هم 
کاملا همه شــرایط مهیاست، حسرت حضور 
در اســتادیوم را صرفــا بــه خاطــر رفتارهــای 
غلــط و طرز تفکر و نگاه رنگی، بر دل داشــته 

باشند....
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مشکلات، تابلوهای ایست نیستند،  خطوط راهنما هستند…

 رابرت شولر

سخن روز

سوژه روز

شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق)توانیر( با عذرخواهی از مشترکان از بروز رسانی نرم افزار برق من خبر داد.   به 
دنبال برخی گزارش های مردمی مبنی بر بروز اختلال در ســامانه برق من، شــرکت توانیر  اعلام کرد: در جهت بهبود 
پاســخگویی و خدمت‌رســانی و رفع مشکلات گزارش شــده، به‌روز رســانی فنی و نرم‌افزاری سامانه برق )اپلیکیشین و 
سایت( در دستور کار قرار گرفته است. توانیز ضمن پوزش از مشترکان به دلیل برخی اختلالات به وجود آمده، تاکید کرد 
که کارشناسان در حال رفع مشکلات و ارتقای نرم‌افزار هستند تا در اسرع وقت و بدون مشکل در دسترس کاربران قرار 
گیرد.   روزهای اخیر و به خصوص صبح امروز گزارش هایی در خصوص ایجاد مشکل در دسترسی به این پلیکیشن در 
فضای مجازی منتشر شده بود.  نرم افزار برق من سامانه ای است که مشترکان صنعت برق می توانند با نصب آن روی 

گوشی های هوشمند خود علاوه بر دریافت قبض برق خود از زمان خاموشی های احتمالی آگاه شوند.

توضیحات توانیر در خصوص اختلال در 
سامانه برق من

قـاب

عکس و متن:     علی عبدلی      / ایرنا

زابل  با وزشی سهمگین به سرعت ۱۱۲ کیلومتر بر ساعت بیدار شد؛ طوفانی که نه فقط دید افقی را به ۴۰۰ متر 
کاهش داد، بلکه شاخص آلودگی هوا را به نقطه بحرانی ۵۰۰ رساند؛ حدی که در طبقه بندی جهانی معادل 

خطرناک برای همه تعریف می شود و کارشناسان هواشناسی هشدار داده‌اند که این روند دست کم تا اواسط هفته 
آینده ادامه خواهد داشت.

بادهای ۱۲۰ روزه سیستان

فرزانه حسنی

ســینمای امــروز ما بیشــتر از هر چیزی در پی کســب گیشــه و 
فروش اســت و همیــن اولویت باعث شــده عمــق و کیفیت 
فیلمنامه هــا بــه شــدت قربانی شــود. حســن اســدی، بازیگر 
گفت‌وگــوی  در  تلویزیــون،  و  ســینما  تئاتــر،  شناخته شــده 
ضعــف  دربــاره  دغدغه هایــش  از  جملــه  بــا  اختصاصــی 
دیالوگ هــا، نبــود ســینمای جــدی و هنــری و تاثیــر نقش‌ها 
بــر زندگــی بازیگــر می گویــد، وی معتقــد اســت ســینما باید 
فراتر از ســرگرمی صرف باشــد و به بازتــاب واقعی جامعه و 

دغدغه های انسانی بپردازد.

سینمای گیشه محور؛ مخاطب، خنده و 
خلأهای نگران کننده

 به گزارش روزنامه جمله، حسن اسدی، بازیگر مطرح تئاتر، 
ســینما و تلویزیون، در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار ما، 
دربــاره وضعیــت فعلی ســینمای ایــران، اظهار کــرد: امروز 
ســینمای ما بیــش از هر چیز متکی به گیشــه و فروش شــده 
اســت. تهیه کنندگان عمدتــاًً ترجیح می‌دهنــد فیلم هایی با 
فضای طنــز و کمدی تولید کنند که هم فــروش خوبی دارند 
و هــم با اســتقبال گســترده مخاطبــان مواجه می شــوند، اما 
ایــن گرایــش به طنــز و فــروش، باعث شــده جای ســینمای 
جدی، اندیشــمند و هنری به شکلی محسوس خالی بماند؛ 

موضوعی که نیازمند بررسی و توجه جدی است.
 وی افزود: افســوس که در برخی از آثار کمدی امروز، کیفیت 
دیالوگ ها و ســاختار فیلمنامه چنان نازل اســت که تماشای 
آن ها در کنار خانواده به امری دشــوار بدل شــده است، گرچه 
این فیلم ها با اســتقبال گسترده‌ای در گیشــه مواجه‌اند، اما از 
نظــر محتوا، فاقــد عمق و غنــای لازم‌اند، بنابراین ســینمای 
جــدی مــا، کــه روزگاری تکیــه‌گاه فرهنگ و آگاهی بخشــی در 
جامعه بود، اکنون از پرده های سینما رخت بربسته و جایش 
خالی ســت؛ و این خلأ، بی تردید شایســته تأمل و بازاندیشی‌ 

است.

هر نقش، ردپایی در جان بازیگر به جا 
می گذارد

بازیگــر تئاتــر، ســینما و تلویزیــون، در پاســخ بــه پرسشــی در 
خصــوص بازتــاب نقش هــا بــر زیســت شــخصی بازیگــر، با 
صداقتــی عمیــق و نگاهــی درونــی، از تجربــه‌ای ملمــوس، 
خاطرنشان کرد: نقش ها، اگر تنها بر صحنه باقی می ماندند، 
شاید این چنین اثرگذار نبودند؛ اما ما بازیگران ناگزیر از زیستن 

با آن هاییم، هر نقشــی که عمیقاًً در آن فرو می‌رویم، بخشی 
از روح و روان‌مــان را درگیــر می کند. نقش های مثبت، اغلب 
حامل انرژی و حس زندگی‌ هســتند و این روشــنایی در وجود 
بازیگر نیز رسوخ می کند، اما نقش‌های منفی، ماجرایی دیگر 
دارنــد؛ تجربــه‌ای که می تواند تا عمق جــان نفوذ کند، زمانی 
به‌واسطه تکرار نقش های مثبت، وسوسه‌ی ایفای یک کاراکتر 
منفی به ســراغم آمد، نقشــی پذیرفته و بازی کردم، اما پس 
از تماشــای فیلم، چنان از آن شخصیت بیزار شدم که روزها 
و هفته هــا بار منفی‌اش را بر دوش کشــیدم. آن تجربه برایم 
نقطــه‌ی عطفــی شــد، با خود عهد بســتم کــه اگر قرار باشــد 
دوباره نقش منفی‌ای را بپذیرم، باید آن نقش چنان اصالت 
و ضرورتی داشته باشد که ارزش ورود به تاریکی‌اش را داشته 
باشــد. بــازی در نقش های تهــی و منفی، تنها بــرای متفاوت 

بودن، دیگر جایی در مسیر من ندارد.
 وی تصریح کرد: وقتی شــما قرار است یک شخصیت را باور 
کنیــد، باید بــا او زندگی کنید، در درونتان فکر کنید، لمســش 
کنیــد، ایــن فرآینــد ناخــودآگاه روی روحیه و افــکار آدم تأثیر 
می گــذارد، بالاخــره مــا بازیگــران بــا کاراکترهایمــان زندگــی 

می کنیم؛ نمی شود فقط سطحی از آن عبور کرد.

نقطه‌ی عطف زندگی؛ قبولی در کنکور پس 
از ده سال وقفه

 اســدی در پاســخ به این پرسش که کدام لحظه از زندگی‌اش 
چنان درخشــان و فراموش نشــدنی‌ اســت که با یادآوری‌اش 
برق در نگاهش می نشیند، با لبخندی آرام و لبریز از خاطره، 

عنــوان کــرد: شــاید برایتــان باورکردنــی نباشــد، امــا یکــی از 
به یادماندنی تریــن و خاص‌ترین لحظات زندگی من، قبولی 
در کنکور بود. ما نسلی بودیم که جنگ تحمیلی زندگی مان را 
تحت تأثیر قرار داد و تحصیل در آن روزگار بســیار دشوار بود، 
من نزدیک به ده سال از درس فاصله گرفتم، اما پس از پایان 
جنگ و با آرام تر شــدن شرایط، تصمیم گرفتم دوباره مسیر 
تحصیل را ادامه دهم،وقتی در رشــته‌ای که همیشه آرزویش 
را داشــتم »موســیقی« قبول شدم، احساســی وصف ناپذیر و 
سرشــار از شــادی در من جاری شــد. هنوز آن خاطره شیرین 

و انگیزه بخش، همچون نوری روشن در ذهنم می‌درخشد.

هنر، آینه‌ تمام نمای جامعه یا سرگرمی 
بی هدف؟

 وی در ادامه با نگاهی ژرف و تأمل برانگیز به وضعیت کنونی 
سینما و هنر هفتم، اظهار کرد: سینما، تئاتر، شعر و موسیقی، 
همــه باید کارکردی فراتر از ســرگرمی صرف داشــته باشــند، 
هنر واقعی یا باید آینه‌ای باشد که واقعیت های جامعه را به 
نمایش بگذارد تا مسئولان بتوانند شرایط مردم را بهتر درک 
کنند، یا باید مشــکلات و معضــلات اجتماعی را مطرح کند؛ 
چه به شــکل جدی و چه بــا زبان طنز. طنز ابــزاری قدرتمند 
اســت، اما زمانی ارزشــمند اســت که هدفمند و هوشمندانه 
به کار گرفته شــود. متأســفانه امروز شاهد هستیم طنز صرفاًً 
بــه خنده برای خنده تبدیل شــده اســت، بی آنکــه عمقی در 
آن باشــد، اگر هنر رسالت اصلی‌اش را فراموش کند، تنها به 

کالایی بی هدف و صرفاًً سرگرم کننده بدل می شود.

اثر جاودانه در انتظار خلق شدن
 در ادامه وقتی از حسن اسدی پرسیدم اگر بخواهد تنها یک 
اثــر مانــدگار و بــه یادماندنی برای نســل‌های آینــده برجای 
بگــذارد، چــه اثری خواهد بــود، با تواضــع و صداقتی عمیق 
پاســخ داد: راســتش هنوز آن پروژه‌ای که واقعاًً از دل برآید و 
بتوانم بگویم "این اثر باید جاودانه بماند" را تجربه نکرده‌ام، 
همیشه به دنبال نقشی بوده‌ام که نه تنها برای خودم، بلکه 
برای مخاطب هم معنا و پیام داشته باشد؛ نقشی که بتواند 
تأثیری ماندگار بر فرهنگ و هنر کشــور بگــذارد. امیدوارم در 
آینــده نزدیــک فرصتی دســت دهد تــا در فیلم یا نمایشــی 
حضور داشــته باشــم که با افتخــار به آن نگاه کنــم، اثری که 
خودم به آن باور دارم و بتواند برای آیندگان نیز الهام بخش 

باشد.
 وی تأکیــد کــرد: چنین اثــری تنها برای بازیگر نیســت، بلکه 
برای تمامی هنرمندان و مخاطبان، لحظه‌ای سرنوشت‌ساز 
و نمادی از بلوغ و ژرفای هنر به شمار می‌رود؛ هنری که فراتر 
از یک ســرگرمی ســاده، حامل پیام های انسانی، اجتماعی و 
فرهنگی باشــد و بتواند تأثیری ماندگار بــر ذهن و دل مردم 

بگذارد.

سخنانی از دل یک بازیگر؛ امید به سینمایی 
پر معنا و تأثیرگذار

 اســدی در پایــان بــا همــان صداقــت و انــرژی خــاص‌اش، 
گفــت: از شــما ممنونم که این فرصــت را به مــن داده‌اید تا 
بتوانــم دغدغه هــا، دیدگاه هــا و تجربه های خودم را با شــما 
و مخاطبــان به اشــتراک بگذارم. برای مــن این گفت‌وگو، نه 
فقــط یک مصاحبه، بلکه فرصتی ارزشــمند بــود برای بیان 
حرف هایی که سال ها در دل داشته‌ام. امیدوارم روزی برسد 
که ســینمای ایران بتواند هم‌زمان در گیشــه بدرخشــد و هم 
از نظر محتوا و معنا به جایگاه واقعی و شایســته‌اش دســت 
یابد؛ ســینمایی که تماشــاگر را نه فقط ســرگرم کند، بلکه به 
فکر وادارد و روح او را غنی سازد. باور دارم این مسیر ممکن 

است و باید برای رسیدن به آن تلاش کرد.

نجوای دل یک بازیگر؛ شعله های امید در 
افق سینمای ایران

 جملــه امیــدوار اســت کــه صــدای دغدغه منــد هنرمندانی 
چون حســن اســدی، پژواکی شــود در گوش زمان؛ پلی میان 
گذشــته‌ی اصیــل و آینــده‌ای روشــن بــرای ســینمای ایران؛ 
ســینمایی کــه نه تنهــا ابــزار ســرگرمی باشــد، بلکــه آینــه‌ی 
تمام نمای فرهنگ، اندیشــه و زیســت جامعه باشــد؛ هنری 
که مخاطب را از دل قاب تصویر، به تأمل، شناخت و تعالی 

دعوت کند.

 حسن اسدی، بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون در گفت‌وگوی اختصاصی با »جمله«؛
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فرازونشیب بازار سرمايه در سایه مذاکرات و 
 ناترازی انرژی؛

بورس در برزخ 

اختصاصی

 سرویس اقتصادی
جمله

شــاخص کل طــی روز گذشــته بــا کاهش حــدود 11 هــزار واحدی و شــاخص 
هم وزن نیز بــا کاهش حدود  هزار واحدی به ترتیب به محدوده 3،123،561 
و 957،898 واحــد رســید ه اند. طی روز گذشــته 29 درصد نمادهــای بازار در 
محدوده مثبت و 71 درصد نیز در محدوده منفی معامله می شــوند. تاکنون 
شــاهد خــروج 319 میلیــارد تومــان نقدینگی حقیقــی از ســهام و حق تقدم، 
خــروج 243 میلیــارد تومان نقدینگــی از صندوق های ســهامی و خروج 37 
میلیــارد تومــان نقدینگــی از صندوق های درآمد ثابت هســتیم. بــازار امروز 
را در حالــی شــروع کردیــم که میزان عرضه ها در بازار نســبت به روز گذشــته 
افزایش پیدا کرده اســت و همین موضوع منجر به کاهش شــاخص کل شده 
است. میزان عرضه ها در نمادهای بزرگ و شاخص ساز بالا می باشد و بیشتر 

تقاضای حقیقی در تک سهم ها است.
 ديروز همچنین نرخ ارز توافقی 69 هزار و 187 تومان قیمت خورد.  یکشنبه، 
دور جدید حراج شمش طلای مرکز مبادله با همان شرایط قبلی برگزار شد. 
بــرق تولیدی شــرکت فاضــلاب تهران پیش از رســیدن بــه دوره اوج مصرف 
ســال جــاری در بــورس انــرژی عرضه خواهد شــد. مدیــر نظارت بر ناشــران 
ســازمان بورس وعده داد، مابقی ســود ســهامِِ عدالت مربوط به شرکت های 
ســرمایه پذیــر بدقــول به محــض تجمیــع واریز می شــود. آخریــن وضعیت 
شــاخص کفایت ســرمایه بانک های بورســی و دولتی سه شــنبه در کمیسیون 
اقتصادی مجلس، بررســی می شــود. در تصمیمی مثبت برای شــرکت های 

بورسی و فرابورسی، صادرات تفاله چغندر و نیشکر و آخل آزاد شد.
 در ادامه بازار می توان پیش بینی کرد که تا انتهای بازار شــاهد برتری عرضه 
در تقاضــا در کلیــت بــازار و به خصــوص در نمادهــای بــزرگ و شاخص ســاز 
باشــیم و بــازار برای رشــد نیاز بــه پارامترهــای بنیــادی بیشــتری دارد. امروز 
می تــوان انتظــار داشــت کــه در دو گروه دارو و ســیمان شــاهد ورود نقدینگی 
حقیقــی باشــیم و صندوق های اهرمی و بخشــی و همچنین گــروه نیروگاهی 

پر حجم معامله شوند.
 از ســوی دیگــر قطعی بــرق و ناترازی انرژی یکی از بحران های بازار ســرمایه 
اســت. در چند سال گذشــته ناترازی انرژی باعث قطعی برق کارخانه های و 
تولید های شــده اســت. خبــری که در روز قبــل مورد توجه قــرار گرفت اظهار 
نظــر بهــرام ســبحانی رییس انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایران بــود، او در 
یک نشســت خبــری اعلام کرد که ارزش تولید از دســت رفتــه صنعت فولاد 
در چهــار ســال گذشــته به خاطــر محدودیت انــرژی ۱۴.۵ میلیــارد دلار بوده 
اســت. این رقم نشــان میدهد که در اثر محدودیت های انرژی ایجاد شده در 
صنعــت فولاد به خاطر ناترازی برق، میــزان تولید ۱۴.۵ میلیارد دلار کاهش 
پیدا کرده که ســودآوری شــرکت های فولادی را تحت تاثیــر منفی قرار داده و 

تقاضا ی سهام را تحت فشار قرار داده است.

سوخت گیری با کارت بانکی با فشار نمایندگان
اقتصاد

  خبــری در خصــوص ســوخت گیری بــا کارت بانکــی در یکــی از جایگاه های 
تهران منتشــر شد؛ موضوعی که پیشــتر دولت در خصوص اجرای آن اعلام 

کرده بود نیاز به مطالعه دارد.
  اواســط اردیبهشت ماه بود که عباس باصفا مدیر سامانه هوشمند سوخت 
شــرکت ملی پخش و پالایش فرآورده های نفتی در حاشــیه بیســت‌ونهمین 
نمایشــگاه بین‌المللــی نفــت درباره جایگزینــی کارت های ســوخت با کارت 
بانکی توضیح داد: در قانون بودجه ۱۴۰۴، انتقال ســهمیه ســوخت از کارت 
ســوخت به کارت بانکی آمده اســت اما این طــرح چالش هایی دارد که باید 

برطرف شود و اجرای آن زمان بر خواهد بود.
 وی بــا تاکیــد بر اینکــه فعلاًً کارت ســوخت حذف نمی شــود، گفــت: در این 
زمینه نشســت هایی با سازمان برنامه و بودجه، وزارت امور اقتصاد و دارایی 
و سازمان های ذی نفع برگزار می کنیم؛ زیرا در این زمینه مشکلات پدافندی 

وجود دارد و ملاحظات امنیتی باید رعایت شــود.
 اما   خبری در رســانه ها منتشــر شد که بر پایه این خبر در یکی از جایگاه های 
سوخت تهران، روند حذف کارت سوخت کلید خورد و فرآیند سوخت گیری 

فقط از طریق کارت بانکی انجام می شود.
 برخــی منابــع ذی‌ربــط اعــلام کــرده اند طــرح جدید دولــت در راســتای به 
روزرســانی شیوه توزیع سوخت از امروز به صورت آزمایشی آغاز خواهد شد. 

این طرح اکنون در مراحل ابتدایی قرار دارد.
 در ایــن طــرح که به عنوان بخشــی از الزام قانون بودجه ســال ۱۴۰۴ تعریف 

شده، دولت موظف است در مدت چهار ماه، مقدمات حذف کارت سوخت 
از فرآیند سوخت گیری را فراهم کند.

 در اجرای آزمایشــی این سیاســت، سهمیه سوخت خودروها به کارت بانکی 
افراد منتقل می شــود و دیگر نیازی به همراه داشــتن کارت سوخت نخواهد 
بود. ســاز و کار جدید ســوخت گیری نیز تغییر کرده و با کمک یک اپلیکیشن 

موبایلی انجام خواهد شد.
 این اپلیکیشن، پس از اتصال به سامانه هوشمند جایگاه، امکان فعال سازی 
ســهمیه را بــرای راننــده فراهــم می کنــد. در واقــع، ارتبــاط میــان موبایــل و 

تجهیزات پمپ بنزین، جایگزین فیزیکی کارت ســوخت خواهد شد.
 هــدف اصلــی ایــن تحــول، افزایــش شــفافیت مصــرف و مقابله بــا قاچاق 

سوخت عنوان شده است.
 ایــن گــزارش حاکــی اســت لازم بــه ذکر اســت کــه هنــوز آئین نامــه مربوطه 
از دولــت بیــرون نیامــده و بانــک مرکــزی بــرای انتقال ســهمیه ها بــه کارت 
بانکــی موافقــت نکرده اســت. در چنین شــرایطی کــه جزئیات ایــن کار هنوز 
مشــخص نیســت و خود دولت به اجرای این بند قانون بودجه ورود نکرده، 
تســت گیری نمایشــی از یک یا دو نازل ســوخت در یکــی از پمپ بنزین های 
تهران، آن هم با پیگیری و فشــار یک یا چند نماینده مجلس و هماهنگی با 
شــهرداری )به جای صنف جایــگاه‌داران( به‌هیچ وجه به معنای آغاز حذف 
کارت ســوخت و یا انجام مرحله پایلوت انتقال ســهمیه از کارت ســوخت به 

کارت بانکی نیست.

از آموزش تا اشتغال؛  

کلید توسعه نظام صلاحیت حرفه‌ای در 
کشور با امضای تفاهم‌نامه  مهم

اختصاصی

ســازمان آمــوزش فنی‌وحرفــه‌ای کشــور و مرکــز تحقیقات راه، مســکن و 
شهرســازی با امضــای تفاهم نامــه‌ای راهبردی، همکاری مشــترک خود 
را در زمینــه توســعه نظــام صلاحیــت حرفــه‌ای مشــاغل حوزه هــای راه، 
ســاختمان و شهرســازی آغــاز کردنــد. ایــن تفاهم نامــه با هــدف ارتقای 
مهارت ها، ســنجش صلاحیت نیروی کار و تســهیل اشتغال، گامی مهم 
در توانمندسازی نیروی انسانی و رشد اقتصادی کشور محسوب می شود.

در  فنی‌وحرفــه‌ای  آمــوزش  ســازمان  درخشــان  ســابقه 
تربیت نیروی انسانی ماهر 

بــه گــزارش روزنامــه جمله بــه نقــل از روابط عمومــی ســازمان آموزش 
فنی‌و حرفــه‌ای، غلامحســین محمــدی، معــاون وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی و رئیس ســازمان آمــوزش فنی‌وحرفه‌ای، در مراســم امضای 
تفاهم نامه ضمن اشــاره به ســابقه درخشــان بیش از چهار دهه سازمان 
آموزش فنی‌وحرفه‌ای در تربیت نیروی انسانی ماهر در کشور، اظهار کرد: 
ســازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای با قدمتی از ســال ۱۳۵۹، هم‌اکنون دارای 
بیش از ۷۰۰ مرکز آموزشــی دولتی و ۲۰ هزار آموزشــگاه آزاد اســت که به 
ارائه آموزش های مهارتی به اقشــار مختلف جامعه از ســنین نوجوانی تا 

بزرگسالان می پردازد.

نمونه های موفق جهانی در آموزش مهارتی
 وی افــزود: کشــورهای توســعه یافته‌ای ماننــد آلمان، ژاپــن و کره جنوبی 
بــا تکیه بــر آموزش هــای مهارتــی و نظام دوگانــه تربیت نیروی انســانی 
متخصــص، توانســته‌اند پــس از جنــگ جهانــی دوم بــه موفقیت هــای 
چشمگیری در توسعه کســب‌وکار، تولید باکیفیت محصولات و صادرات 

خدمات فنی و مهندسی دست یابند.

مهارت آمــوزی؛ کلیــد رشــد اقتصــادی در برنامــه هفتــم 
توسعه

 معــاون وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی  بــا تأکیــد بر جایــگاه کلیدی 
مهارت آموزی در ســند برنامه هفتم توسعه اقتصادی کشور، خاطرنشان 
کرد: بهره‌وری نیروی کار، یکی از محورهای اصلی برای رســیدن به رشــد 
۳۰ درصــدی اقتصــادی در برنامــه هفتم توســعه اســت و بــدون ارتقای 

مهارت نیروی کار و توسعه فناوری، این هدف امکان پذیر نخواهد بود.

چالش های صنعت ساختمان و ضرورت همکاری 
تخصصی

 رئیــس ســازمان آمــوزش فنی‌وحرفــه‌ای کشــور در ادامــه بــا اشــاره بــه 
چالش های فعلی صنعت ساختمان، شامل کاهش مواد اولیه و افزایش 
اســتانداردها، عنــوان کرد: ارتقای فناوری و بهــره‌وری نیروی کار دو عامل 
اساســی برای رشــد و توسعه اقتصاد کشــور به شــمار می‌روند و این مهم 
جــز با همکاری و هم‌افزایی ســازمان های تخصصــی و متولی امکان پذیر 

نیست.

تلفیق تخصص ها برای ایجاد نظام صلاحیت حرفه‌ای 
منسجم

وی تصریــح کرد: ترکیب تخصــص و تجربه مرکز تحقیقات راه، مســکن 

و شهرســازی بــا ظرفیت های گســترده ســازمان آمــوزش فنی‌وحرفه‌ای، 
زمینه ساز ایجاد نظام صلاحیت حرفه‌ای و شغلی منسجم و اثربخش در 

کشور خواهد بود.

ضــرورت ایجــاد نظــام صلاحیت حرفه‌ای؛ دیــدگاه مرکز 
تحقیقات

 در ادامه، غزال راهب، رئیس مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی، 
در این مراســم با اشاره به برنامه ها و مســئولیت های محوله به این مرکز 
در برنامــه هفتم توســعه، بر ضــرورت ایجاد نظام صلاحیــت حرفه‌ای و 
شــغلی تأکید و اظهــار کرد: با توجه بــه حضور گســترده فارغ‌التحصیلان 
دانشــگاهی در جمع مخاطبان ســازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای، تشــکیل 
نظام صلاحیت حرفه‌ای در حوزه های تخصصی مرتبط از اهمیت بالایی 

برخوردار است.

تربیت نیروی انسانی ماهر در صنایع کلیدی کشور
  رئیــس مرکــز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی با اشــاره بــه ضرورت 
تربیت نیروی انســانی ماهر در صنایع راه، ساختمان، مسکن، شهرسازی 
تدویــن  و  حرفــه‌ای  صلاحیــت  ســنجش  کــرد:  عنــوان  حمل‌ونقــل،  و 
اســتانداردهای شایســتگی متناســب با نیازهای روز صنعت از مهم ترین 
اهــداف ایــن همــکاری اســت. بنابرایــن محورهــای اصلــی همــکاری در 
تفاهم نامــه بر اســاس مفاد ایــن تفاهم نامه، محورهــای اصلی همکاری 
شــامل تدوین و بازنگری اســتانداردهای شایســتگی و ارزشــیابی مشاغل 
حــوزه راه، مســکن و شهرســازی، ارائــه آموزش هــای مهارتی فنــی و نرم 
)مهارت های عمومی و تخصصی(، سنجش صلاحیت حرفه‌ای شاغلان 
و کارکنان حوزه های مذکور، و فراهم کردن زمینه های اشتغال و به کارگیری 

دارندگان گواهینامه مهارت خواهد بود.

گامی مؤثر در توسعه آموزش های مهارتی و اشتغال
 بــه گــزارش جملــه، ایــن همــکاری اســتراتژیک، گامــی مؤثــر در جهــت 
نظام مند کردن آموزش های مهارتی، ارتقای کیفیت نیروی کار و توسعه 
اشــتغال در صنایــع کلیــدی کشــور بــه شــمار مــی‌رود و می تواند نقشــی 
تعیین کننــده در تحقق اهداف برنامه های توســعه اقتصادی و اجتماعی 

کشور ایفا نماید.
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